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LIGJ 
Nr. 125/2021 

PËR RATIFIKIMIN E MARRËVESHJES 
NDËRMJET REPUBLIKËS  SË 

SHQIPËRISË DHE MBRETËRISË SË 
BASHKUAR TË BRITANISË SË MADHE, 

DHE IRLANDËS SË VERIUT MBI 
TRANSFERIMIN E PERSONAVE  

TË DËNUAR 

Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, dhe 
121, pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e 
Këshillit të Ministrave, 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

VENDOSI: 

Neni 1 

Ratifikohet marrëveshja ndërmjet Republikës 
së Shqipërisë dhe Mbretërisë së Bashkuar të 

Britanisë së Madhe, dhe Irlandës së Veriut mbi 
transferimin e personave të dënuar, sipas tekstit 
që i bashkëlidhet këtij ligji dhe është pjesë 
përbërëse e tij. 

Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në 
Fletoren Zyrtare. 

Miratuar në datën 16.12.2021. 

Shpallur me dekretin nr. 13400, datë 
24.12.2021, të Presidentit të Republikës së 
Shqipërisë, Ilir Meta. 
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SHTOJCË 

SHPJEGIME MBI ZBATIMIN E NENIT 7 
TË MARRËVESHJES PËR TRANSFERIMIN E 

TË BURGOSURVE (PTA) NDËRMJET 
QEVERISË SË MBRETËRISË SË BASHKUAR 
TË BRITANISË SË MADHE DHE IRLANDËS 

SË VERIUT, DHE REPUBLIKËS SË 
SHQIPËRISË 

Kjo Marrëveshje për Transferimin e të 
Burgosurve (PTA) parashikon transferimin e 
personave të dënuar ndërmjet Mbretërisë së 
Bashkuar dhe Shqipërisë (referuar si 
“Marrëveshja”). Neni 7 i Marrëveshjes është 
ndryshuar, për shkak se Mbretëria e Bashkuar dhe 
Shqipëria kanë dispozita të ndryshme për lirimin e 
parakohshëm. Për të siguruar që të burgosurit e 
transferuar, sipas Marrëveshjes të mos jenë në 
disavantazh të padrejtë vetëm si pasojë e 
transferimit, Palët në Marrëveshje kanë rënë 
dakord, që Shteti pritës mund të përshtatë dënimin 
e përgjithshëm për të harmonizuar më mirë datën e 
lirimit me kusht me atë të Shtetit transferues. 

- Për ta bërë këtë, paragrafi 1 i nenit 7, i 
mundëson Shtetit pritës të zbatojë dënimin e dhënë 
në Shtetin transferues sikur të ishte dhënë në 
shtetin pritës. Kjo i mundëson Shtetit pritës të 
trajtojë dënimin në të njëjtën mënyrë, si një dënim i 
brendshëm për qëllime të zbatimit të dënimit dhe 
në zbatimin e masave të tij të lirimit.  

- Paragrafi 2, në mënyrë specifike, përjashton 
mundësinë e konvertimit të dënimit. Për këtë 
qëllim, konvertimi i një dënimi nënkupton një 
ushtrim të rindënimit, ku Shteti pritës ka detyrimin 
ligjor lidhur me njohjen e fajësisë dhe të dënimit në 
Shtetin transferues, por është në gjendje të 
zëvendësojë dënimin e dhënë në Shtetin 
transferues, me një dënim që do të ishte dhënë nga 
gjykatat e tij, nëse vepra do të ishte kryer në 
territorin e tij. Megjithëse konvertimi i një dënimi 
është i përjashtuar, paragrafi 2 përcakton rrethanat 
e kufizuara në të cilat një dënim mund të përshtatet 
ose të reduktohet. Përshtatja e dënimit i mundëson 
uljen apo ndryshimin e vendimit dënimit që njihet 
në rrethanat e kufizuara të përcaktuara në 
nënparagrafë.  

- Paragrafi 2(a) lejon që një dënim të përshtatet, 
kur dënimi i dhënë në Shtetin transferues tejkalon 
dënimin maksimal të parashikuar nga ligji i Shtetit 
pritës për të njëjtën vepër. Një përshtatje e tillë 

kufizohet në periudhën maksimale të përcaktuar 
nga ligji në shtetin pritës.  

- Paragrafi 2(b) lejon Shtetin pritës të përshtatë 
(zvogëlojë) dënimin me atë që do të jepte një datë 
lirimi që është e ngjashme ose ekuivalente me atë të 
zbatueshme në Shtetin transferues. Për shembull, 
një i burgosur i dënuar me 9 vjet burgim, i cili do të 
lirohej automatikisht në Shtetin transferues pas 
vuajtjes së 4 vjetëve e 6 muajve (gjysma e dënimit), 
mund të përshtatë dënimin prej 9 vjetësh me një 
dënim prej 7 vjetësh në shtetin pritës, ku lirimi 
është caktuar në dy të tretat, kjo do të parashikonte 
lirimin pas vuajtjes së 4 vjetëve e 7 muajsh.  

- Paragrafi 2(c) lejon që një dënim i përjetshëm 
të konvertohet në një dënim me afat të caktuar. Në 
Mbretërinë e Bashkuar, kur një gjykatë vendos një 
dënim me burgim të përjetshëm, cakton, gjithashtu, 
një afat minimal (i njohur gjithashtu si tarifa) – 
“periudha e specifikuar”. Afati minimal është pjesa 
e vuajtjes së dënimit. Pasi të ketë përfunduar afati 
minimal, i burgosuri mund të konsiderohet për 
lirim. Meqenëse afati minimal në Mbretërinë e 
Bashkuar përcaktohet nga gjykata, është mendimi i 
autoriteteve britanike se çdo rritje e këtij afati do të 
përbënte një përkeqësim të dënimit. Ndaj, paragrafi 
2(c) lejon që një dënim i përjetshëm të përshtatet 
me një dënim me afat të caktuar, i cili përafron 
periudhën e burgimit të dënimit me afatin minimal 
të dënimit në Mbretërinë e Bashkuar, në mënyrë që 
data e lirimit me kusht të mos jetë më e vogël se 
periudha e specifikuar. 

- Paragrafi 3 lejon që Shteti transferues të 
tërheqë kërkesën për transferim, nëse nuk pajtohet 
me miratimin e propozuar të dënimit.  

- Paragrafi 4 parandalon rëndimin e dënimit në 
çdo rrethanë.  

Tabela e përshtatjes së dënimit bashkangjitur më 
poshtë ka si qëllim të mbështesë Gjykatat në 
Shqipëri në caktimin e një dënimi të përshtatshëm 
në përputhje me kërkesat e nenit 7(1)(b) dhe (c) të 
Marrëveshjes. Synimi është që të sjellë masat e 
aplikueshme të lirimit në Shqipëri në harmoni të 
ngushtë me ato të Mbretërisë së Bashkuar, duke 
përshtatur gjatësinë e masës së dënimit që do të 
kryhet në Shqipëri. Nuk synon të kopjojë masat e 
lirimit britanik dhe adaptimin e dënimit, në 
përputhje me nenin 7(1)(b) dhe (c) të kësaj 
marrëveshje, mund të mos rezultojë në një kopje 
ekzakte të datës së lirimit me kusht në Mbretërinë e 
Bashkuar.  
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Asgjë në këtë aneks nuk kërkon që Gjykata të 
përshtatë një dënim. Kjo mbetet çështje për t’u 
përcaktuar nga Gjykata rast pas rasti. 

 
 
 

 
        Tabela e përshtatjes së dënimit 

DËNIMI I DHËNË NË 
MBRETËRINË E 

BASHKUAR 

PERIUDHA PËR T’U VUAJTUR 
DERI NË DATËN E LIRIMIT 

ME KUSHT NË MB 
(gjysma e dënimit) 

DËNIM I PËRAFËRT EKUIVALENT 
NË SHQIPËRI 

5 vite 2 vite dhe 6 muaj 3 vite dhe 4 muaj 

6 vite 3 vite 4 vite dhe 6 muaj 

7 vite 3 vite dhe 6 muaj 5 vite dhe 3 muaj 

8 vite 4 vite 6 vite  

9 vite 4 vite dhe 6 muaj 6 vite dhe 9 muaj 

10 vite 5 vite 7 vite dhe 6 muaj 

11 vite 5 vite dhe 6 muaj 8 vite dhe 3 muaj 

12 vite 6 vite 9 vite 

13 vite 6 vite dhe 6 muaj 9 vite dhe 9 muaj 

14 vite 7 vite 10 vite dhe 6 muaj 

15 vite 7 vite dhe 6 muaj 11 vite dhe 3 muaj 

16 vite 8 vite 12 vite 

17 vite 8 vite dhe 6 muaj 12 vite dhe 9 muaj 

18 vite 9 vite 13 vite dhe 6 muaj 

19 vite 9 vite dhe 6 muaj 14 vite dhe 3 muaj 

20 vite 10 vite 15 vite  

21 vite 10 vite dhe 6 muaj 15 vite dhe 9 muaj 

22 vite 11 vite 16 vite dhe 6 muaj 

23 vite 11 vite dhe 6 muaj 17 vite dhe 3 muaj 

24 vite 12 vite 18 vite 

25 vite 12 vite dhe 6 muaj 18 vite dhe 9 muaj 

26 vite 13 vite 19 vite dhe 6 muaj 

27 vite 13 vite dhe 6 muaj 20 vite dhe 3 muaj 

28 vite 14 vite 21 vite 

29 vite 14 vite dhe 6 muaj 21 vite dhe 9 muaj 

30 vite 15 vite 22 vite dhe 6 muaj 
 

Onr 407 
 

DEKRET 
Nr. 13400, datë 24.12.2021 

 
PËR SHPALLJE LIGJI 

 
Në mbështetje të nenit 84, pika 1, dhe nenit 93 

të Kushtetutës, 
 

DEKRETOJ: 
 

Shpalljen e ligjit nr. 125/2021, “Për ratifikimin e 
marrëveshjes ndërmjet Republikës së Shqipërisë 
dhe Mbretërisë së Bashkuar të Britanisë së Madhe, 
dhe Irlandës së Veriut mbi transferimin e 
personave të dënuar”. 

 

PRESIDENT I REPUBLIKËS  
SË SHQIPËRISË 

Ilir Meta 
 

LIGJ 
Nr. 129/2021 

 

PËR STATUSIN “FËMIJË NË 
PËRKUJDESJE TË REPUBLIKËS” 

  
Në mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, 

pika 1, të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 
Ministrave,  

 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 

VENDOSI: 
  

KREU I 
DISPOZITA TË PËRGJITHSHME 

 

Neni 1 
Objekti 

 

Objekti i këtij ligji është përcaktimi i kritereve 
dhe procedurës për përfitimin e statusit “Fëmijë në 
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përkujdesje të Republikës”, si dhe i të drejtave e 
përfitimeve që rrjedhin nga ky status. 

 
Neni 2 

Qëllimi 
  
Qëllimi i këtij ligji është marrja në mbrojtje dhe 

në përkujdesjen e shtetit të fëmijës, njëri ose të dy 
prindërit e të cilit apo, në mungesë të tyre, personi i 
ngarkuar ligjërisht me kujdestarinë e tij kanë 
humbur jetën në kushtet e përcaktuara nga ligji 
“Për statusin ‘Dëshmor i Atdheut’”, në përpjekje 
për mbrojtjen e pronës publike apo mbrojtjen e 
jetës së individit, si rezultat i një akti vetëmohimi 
ose patriotizmi, për shkak të plagëve të marra apo 
të sëmundjeve të shkaktuara si pasojë e kryerjes me 
përgjegjshmëri të detyrës dhe ushtrimit të 
profesionit në kushte të jashtëzakonshme apo të 
fatkeqësisë natyrore. Ky ligj garanton mirëqenien 
dhe zhvillimin e jetës së fëmijës nëpërmjet ndihmës 
dhe përkujdesjes efektive të shtetit, bazuar në 
interesin më të lartë të fëmijës. 

 
Neni 3 

Subjektet 
  
Subjekte të këtij ligji janë personat të cilëve u 

jepet statusi “Fëmijë në përkujdesje të Republikës”, 
familjarët e tyre, organet e pushtetit qendror e të 
njësive të vetëqeverisjes vendore, që ngarkohen për 
ndjekjen dhe zbatimin e detyrimeve që rrjedhin nga 
ky ligj. 

  
Neni 4 

Përkufizime 
  
Në kuptim të këtij ligji, termat e mëposhtëm 

kanë këto kuptime: 
1. “Akt vetëmohimi” është veprimi ose 

mosveprimi i kryer me vullnet të plotë nga ana e 
një individi, pa kursyer edhe jetën e tij, në mbrojtje 
të interesave të shtetit, të mirës publike ose të jetës 
së personit. 

2. “Dëshmor i Atdheut” ka të njëjtin kuptim 
sipas përcaktimit të dhënë në ligjin nr. 109/2018 
“Për statusin ‘Dëshmor i atdheut’”. 

3. “Personi i ngarkuar me përkujdesjen ndaj 
fëmijës” është kujdestari ligjor, i cili sipas ligjit apo 
një vendimi gjykate i ofron fëmijës një mjedis 
familjar, kushte për mirërritje, përkujdesje fizike, 

mbështetje emocionale dhe kushtet për arsimim e 
formim. 

4. “Subjekte kërkuese” janë përfaqësues ligjorë 
të fëmijës së mitur për të cilin kërkohet që të jepet 
statusi “Fëmijë në përkujdesje të Republikës”, 
drejtues të organeve shtetërore dhe organizatave 
jofitimprurëse, si dhe përfaqësues të shoqërisë 
civile. 

  
KREU II 

KRITERET PËR MARRJEN E STATUSIT 
“FËMIJË NË PËRKUJDESJE 

TË REPUBLIKËS” 
 

Neni 5 
Kriteret për marrjen e statusit “Fëmijë në 

përkujdesje të Republikës” 
  
Gëzojnë të drejtën për marrjen e statusit 

“Fëmijë në përkujdesje të Republikës” kategoritë e 
mëposhtme të personave që nuk kanë mbushur 
ende moshën 18 vjeç: 

 a) fëmijët ose personat nën kujdestari të një 
personi të shpallur apo të njohur me statusin 
“Dëshmor i Atdheut”; 

b) fëmijët ose personat nën kujdestari të 
shtetasve shqiptarë, të cilët kanë humbur jetën, 
qoftë edhe për shkak të plagëve të marra, në 
përpjekje për të ndihmuar popullsinë, për 
mbrojtjen e pronës publike ose për shpëtimin e 
mbrojtjen e jetës së individit, si rezultat i një akti 
vetëmohimi apo patriotizmi; 

c) fëmijët ose personat nën kujdestari të 
shtetasve shqiptarë që kanë humbur jetën, qoftë 
edhe për shkak të plagëve apo të sëmundjeve të 
marra si pasojë e kryerjes me përgjegjshmëri të 
funksionit apo detyrës publike në kushte ose situata 
që lidhen me ngjarje të jashtëzakonshme apo të 
fatkeqësive natyrore, sipas përcaktimeve të 
legjislacionit në fuqi. 

  
Neni 6 

Humbja apo përjashtimi nga statusi 
“Fëmijë në përkujdesje të Republikës” 

 
Statusin “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” 

nuk e përfiton ose në rast se e ka përfituar e 
humbet personi: 

a) i dënuar me vendim gjykate të formës së 
prerë për: 
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i. krime kundër njerëzimit; 
ii. krime kundër rendit kushtetues; 
iii. veprimtari me qëllime terroriste; 
iv. vepra penale kundër pronës dhe interesave të 

shtetit; 
b) për të cilin vërtetohet gjyqësisht se vendimi 

për njohjen e statusit është bazuar në dokumente të 
falsifikuara. 

  
Neni 7 

Dokumentet për marrjen e statusit “Fëmijë 
në përkujdesje të Republikës” 

  
Për marrjen e statusit “Fëmijë në përkujdesje të 

Republikës” vlejnë si burime parësore vendimet e 
organeve publike të marra në kohën e ngjarjeve, 
aktet dhe ekspertizat mjekësore për vërtetimin e 
lidhjes shkak-pasojë të humbjes së jetës, çdo lloj 
dokumenti autentik, dëshmues për statusin civil 
dhe lidhjen familjare të personit, si një prej rasteve 
të parashikuara në nenin 5 të këtij ligji. 

  
Neni 8 

Kërkesa për marrjen e statusit “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës” 

  
1. Statusi “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” 

jepet me vendim të Komisionit Qendror për 
dhënien e statusit “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës”, me kërkesë të paraqitur nga subjektet 
e interesuara si më poshtë: 

a) familjarë të fëmijës (prindër, vëllezër ose 
motra), kujdestari ose përfaqësuesi ligjor i fëmijës; 

b) përfaqësues të autorizuar të organeve të 
qeverisjes qendrore ose vendore; 

c) çdo organizatë joqeveritare me qëllim 
jofitimprurës, që ka për synim mbrojtjen dhe 
mirëqenien e fëmijëve. 

2. Formati i kërkesës, llojet e dokumenteve që 
paraqiten për marrjen e statusit “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës”, si dhe kushtet teknike 
të plotësimit të tyre përcaktohen me udhëzim të 
kryetarit të Komisionit Qendror të Statusit “Fëmijë 
në përkujdesje të Republikës”. 

  
 
 
 
 

 

KREU III  
TË DREJTAT QË RRJEDHIN NGA 

STATUSI “FËMIJË NË PËRKUJDESJE TË 
REPUBLIKËS” 

 
Neni 9 

Përfitimi i statusit “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës” 

  
Statusi “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” 

përfitohet deri në moshën 18 vjeç dhe i siguron 
personit një trajtim të veçantë material e moral, 
sipas parashikimeve të këtij ligji, deri në moshën 25 
vjeç, nëse ndjek arsimin e lartë. Pas kësaj moshe 
statusi ruhet gjatë gjithë jetës, por nuk jep të drejtë 
për trajtim të veçantë material, përveç shoqërimit, 
nderimit dhe përkujdesjes morale nga organet 
publike përkatëse, sipas parashikimit të pikës 2, të 
nenit 10 të këtij ligji. 

  
Neni 10 

Të drejtat që rrjedhin nga statusi “Fëmijë 
në përkujdesje të Republikës” 

  
1. Personi, të cilit i jepet statusi “Fëmijë në 

përkujdesje të Republikës”, gëzon këto të drejta: 
 a) përfiton trajtim financiar mujor, që llogaritet 

në bazë të pagës mujore më të lartë të prindit apo 
kujdestarit ligjor që ka humbur jetën, pavarësisht 
nga periudha e sigurimit të të ndjerit, përkatësisht 
në masën: 

 i. 100 për qind për çdo fëmijë kur në ngarkim të 
personit që ka humbur jetën ka vetëm një fëmijë që 
gëzon statusin “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës”; 

ii. 70 për qind për çdo fëmijë kur në ngarkim të 
personit që ka humbur jetën ka dy fëmijë që 
gëzojnë statusin “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës”; 

iii. 50 për qind për çdo fëmijë kur në ngarkim të 
personit që ka humbur jetën ka tre fëmijë që 
gëzojnë statusin “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës”; 

iv. 40 për qind për çdo fëmijë kur në ngarkim të 
personit që ka humbur jetën ka katër fëmijë që 
gëzojnë statusin “Fëmijë në përkujdesje të 
Republikës”; 

v. 30 për qind për çdo fëmijë kur në ngarkim të 
personit që ka humbur jetën ka më shumë se katër 
fëmijë që gëzojnë statusin “Fëmijë në përkujdesje 
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të Republikës”. Në këtë rast trajtimi financiar 
mujor për të gjithë fëmijët përfitues të mos tejkalojë 
shumën 150% të pagës më të lartë të prindit apo 
kujdestarit ligjor që ka humbur jetën. 

Në rastin e përfitimit të trajtimit financiar sipas 
parashikimeve të ligjeve të tjera, ka të drejtë të 
zgjedhë trajtimin financiar më të favorshëm. Pagesa 
e trajtimit financiar sipas kësaj pike do të kryhet nga 
Instituti i Sigurimeve Shoqërore; 

b) përfiton shërbim falas shëndetësor e spitalor 
në institucionet shëndetësore publike apo kur është 
e nevojshme edhe private sipas përcaktimeve me 
vendim të Këshillit të Ministrave; 

c) në sistemin arsimor parauniversitar përfiton 
trajtim financiar sipas kuadrit ligjor për përfitimin e 
bursave e të pagesave për nxënësit e arsimit 
parauniversitar në institucionet arsimore 
parauniversitare publike dhe tekste shkollore falas; 

ç) përfiton bursë të plotë nga fondi i 
mbështetjes studentore dhe përjashtohet nga tarifa 
vjetore e shkollimit sipas kuadrit ligjor në fuqi kur 
fiton të drejtën e ndjekjes së një programi studimi 
në arsimin e lartë në institucionet publike të arsimit 
të lartë; 

d) përfiton orientim profesional falas sipas 
kërkesës në fund të çdo cikli arsimor; 

dh) përfiton mbështetje për një trajtim 
preferencial për punësim në administratën publike 
dhe/ose biznesin privat, në përfundim të 
studimeve të arsimit të lartë, sipas kushteve të 
përcaktuara me vendim të Këshillit të Ministrave. 

2. Personi që merr statusin “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës” ka gjithashtu të drejtë: 

a) të përkujtojë sakrificën dhe vetëmohimin e 
prindërve të tij në kuadër të një ceremonie nën 
përgjegjësinë e organeve publike qendrore e lokale; 

b) të organizohet në shoqata, qendra dhe 
fondacione jofitimprurëse, me synim vlerësimin e 
sakrificës dhe vetëmohimit të prindërve dhe 
dhënien e shembullit te brezat; 

c) të bëhet pjesë, sipas përcaktimeve të 
Ceremonialit të Republikës së Shqipërisë, përmes 
një vendimi të Këshillit të Ministrave, e ceremonive 
dhe organizimeve madhore me rastin e festave 
kombëtare dhe atyre zyrtare. 

 3. Përfitimet sipas këtij neni mbulohen nga 
buxheti i shtetit. 

  
 
 

KREU IV  
ORGANET E PARAQITJES SË 

KËRKESËS, SHQYRTIMIT DHE MARRJES 
SË VENDIMIT 

 
Neni 11 

Komisioni Qendror i Statusit “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës” 

  
1. Pranë ministrisë përgjegjëse për çështjet 

sociale krijohet Komisioni Qendror i Statusit 
“Fëmijë në përkujdesje të Republikës”, si autoriteti 
që ka kompetencë dhënien e statusit “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës” pas shqyrtimit të 
kërkesave dhe propozimeve të paraqitura nga 
subjektet e përcaktuara në nenin 8 të këtij ligji. 

 2. Komisioni Qendror për Statusin “Fëmijë në 
përkujdesje të Republikës” është organ kolegjial ad 
hoc, i përbërë nga 7 anëtarë. Komisioni kryesohet 
nga ministri përgjegjës për çështjet sociale dhe në 
përbërje ka 4 anëtarë në nivel zëvendësministrash 
dhe 2 anëtarë nga organizatat e mbrojtjes së të 
drejtave të fëmijëve ose të mbrojtjes së njeriut. 
Komisioni Qendror, për ushtrimin e përgjegjësive 
të caktuara në ligj, përfiton një shpërblim financiar 
sipas legjislacionit në fuqi dhe mbështetet nga një 
staf teknik. Përgjegjësi i stafit teknik kryen edhe 
detyrën e sekretarit teknik të Komisionit Qendror. 

 Përbërja, rregullat e detajuara për organizimin 
dhe funksionimin e Komisionit Qendror dhe 
sekretariatit përcaktohen me vendim të Këshillit të 
Ministrave, me propozimin e ministrit përgjegjës 
për çështjet sociale. 

 3. Komisioni Qendror shqyrton dhe vendos 
për çdo kërkesë apo propozim brenda 30 ditëve 
nga depozitimi i tyre në mënyrë shkresore apo 
elektronike në sekretarinë e Komisionit, sipas 
përcaktimeve në udhëzimin e miratuar me vendim 
të Komisionit. 

 4. Komisioni Qendror raporton, të paktën 1 
herë në vit, pranë Këshillit të Ministrave për punën 
e kryer në kuadër të kompetencave të tij. 
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KREU V 
E DREJTA E ANKIMIMIT 

 
Neni 12 

Ankimimi 
  
Kundër vendimit të Komisionit Qendror të 

Statusit “Fëmijë në përkujdesje të Republikës”, si 
dhe në rastet kur ky komision nuk shprehet brenda 
afatit të përcaktuar në nenin 11 të këtij ligji, 
subjektet e interesuara mund të paraqesin ankim 
pranë ministrit përgjegjës për çështjet sociale, i cili 
shprehet brenda 15 ditëve nga depozitimi i ankimit. 
Kundër urdhrit të ministrit ose kur ministri nuk 
shprehet brenda afatit të parashikuar në këtë pikë 
paraqitet ankim pranë gjykatës kompetente, në 
përputhje me rregullat e parashikuara nga 
legjislacioni në fuqi për gjykatat administrative dhe 
gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative. 

  
KREU VI 

 DISPOZITA KALIMTARE DHE TË 
FUNDIT 

 
Neni 13 

Dispozitë kalimtare 
  
1. Personat sipas kategorive të parashikuara në 

nenin 5, të këtij ligji, kanë të drejtën për të përfituar 
statusin “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” 
pavarësisht nëse prindi apo kujdestari ligjor ka 
humbur jetën përpara hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 2. Gëzon të drejtën për të përfituar statusin 
“Fëmijë në përkujdesje të Republikës” personi që 
nuk ka mbushur moshën 18 vjeç, prindi apo 
kujdestari ligjor i të cilit i përket kategorisë mjek 
apo infermier, që ka humbur jetën qoftë edhe 
përpara hyrjes në fuqi të këtij ligji, si rezultat i 
infeksionit SARS-COVID-19, të marrë gjatë apo 
për shkak të kryerjes së detyrës në institucionet e 
specializuara/spitalet COVID-19. 

  
Neni 14 

Akte nënligjore 
  
1. Ngarkohet Këshilli i Ministrave, që brenda 30 

ditëve nga hyrja në fuqi e këtij ligji, të nxjerrë aktet 
nënligjore në zbatim të neneve 10 dhe 11, të këtij 
ligji. 

 2. Ngarkohet kryetari i Komisionit Qendror të 
Statusit “Fëmijë në përkujdesje të Republikës” që 
brenda 30 ditëve të nxjerrë udhëzim në zbatim të 
pikës 2, të nenit 8, të këtij ligji. 

 3. Ngarkohet Komisioni Qendror i Statusit 
“Fëmijë në përkujdesje të Republikës” që brenda 
30 ditëve nga krijimi i Komisionit të nxjerrë 
vendim në zbatim të pikës 3, të nenit 11, të këtij 
ligji. 

Neni 15 
Hyrja në fuqi 

  
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në 

Fletoren Zyrtare. 
  
Miratuar në datën 20.12.2021. 
 

Shpallur me dekretin nr. 13402, datë 
24.12.2021, të Presidentit të Republikës së 
Shqipërisë, Ilir Meta. 

 
DEKRET 

Nr. 13402, datë 24.12.2021 
 

PËR SHPALLJE LIGJI 
 
Në mbështetje të nenit 84, pika 1, dhe nenit 93 

të Kushtetutës, 
 

DEKRETOJ: 
 

Shpalljen e ligjit nr. 129/2021, “Për statusin 
‘Fëmijë në përkujdesje të Republikës’”. 

 
PRESIDENT I REPUBLIKËS  

SË SHQIPËRISË 
Ilir Meta 
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VENDIM 
Nr. 814, datë 24.12.2021 

 
PËR KOMPENSIMIN FINANCIAR TË 

PRONARËVE TË PASURIVE TË 
PALUAJTSHME QË PREKEN NGA 

NDËRTIMET E LEGALIZUARA 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

nenit 24, të ligjit nr. 20/2020, “Për përfundimin e 
proceseve kalimtare të pronësisë në Republikën e 
Shqipërisë”, dhe të nenit 10, të ligjit nr. 133/2015, 
“Për trajtimin e pronës dhe përfundimin e procesit 
të kompensimit të pronave”, me propozimin e 
zëvendëskryeministrit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Kompensimin financiar të pronarëve të 

pasurive të paluajtshme, pronë private, për 
sipërfaqet takuese, të zëna nga ndërtimet e 
legalizuara në drejtoritë vendore të Agjencisë 
Shtetërore të Kadastrës: Tiranë Veri, Tiranë Jug, 
Tiranë Rurale 1, Tiranë Rurale 2, Kamzë-Vorë, 
Elbasan, Zonat e Stimuluara, Vlorë, Gjirokastër, 
Durrës, Lushnjë, Fier dhe Sarandë. 

2. Masa e kompensimit është 43 287,27 (dyzet e 
tre mijë e dyqind e tetëdhjetë e shtatë presje njëzet 
e shtatë) m² dhe vlera e përgjithshme e 
kompensimit financiar është 436 983 853,04 
(katërqind e tridhjetë e gjashtë milionë e nëntëqind 
e tetëdhjetë e tre mijë e tetëqind e pesëdhjetë e tre 
presje zero katër) lekë, sipas shtojcës 1, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi dhe është pjesë 
përbërëse e tij. 

3. Për kompensimin financiar të pronarëve të 
pasurive të paluajtshme, që preken nga ndërtimet e 
legalizuara, sipas shtojcës 1, bashkëlidhur këtij 
vendimi, për pasuritë me numrat rendorë sipas 
kolonës 14, të shtojcës 1, përkatësisht, nr. 1, nr. 7, 
nr. 9, nr. 14, nr. 19, nr. 24, nr. 25, nr. 26, nr. 37, nr. 
56, nr. 60, nr. 78, nr. 145, nr. 167, nr. 172, nr. 174 
dhe nr. 186, sipas seksionit të veçantë  (kolona 19), 
shuma e kompensimit financiar vihet në 
dispozicion nga Agjencia e Trajtimit të Pronave, 
sipas pikës 3, të nenit 24, të ligjit nr. 20/2020 “Për 
përfundimin e proceseve kalimtare të pronësisë në 
Republikën e Shqipërisë”. 

4. Për kompensimin e pronarëve përdoren po 
ato të ardhura që arkëtohen nga drejtoritë vendore 
të Agjencisë Shtetërore të Kadastrës, si rrjedhojë e 
kalimit të pronësisë nëpërmjet shitjes së parcelës 
ndërtimore, si për pasuritë shtetërore, edhe për 
pasuritë e të tretëve, në favor të objekteve 
informale që legalizohen. 

5. Drejtoritë vendore të Agjencisë Shtetërore të 
Kadastrës: Tiranë Veri, Tiranë Jug, Tiranë Rurale 1, 
Tiranë Rurale 2, Kamzë-Vorë, Elbasan, Zonat e 
Stimuluara, Vlorë, Gjirokastër, Durrës, Lushnjë, 
Fier dhe Sarandë, të kryejnë ndryshimet përkatëse 
për këto pasuri në regjistrat e pasurive të 
paluajtshme. 

6. Ngarkohen Agjencia Shtetërore e Kadastrës 
dhe Agjencia e Trajtimit të Pronave për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 
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AGJENCIA SHTETËRORE E KADASTRËS 

LISTA EMËRORE E SUBJEKTEVE QË PREKEN NGA NDËRTIMET INFORMALE TË KUALIFIKUARA, MASA DHE VLERA E SHPËRBLIMIT 

Të dhënat e pasurisë së legalizuar 

Gjendja juridike 

(pronësia) 

Pjesa 
takues

e në 

parcelë                  
(m²) 

Sipërfaqj
a për 
kalim 

pronësie       
(m²) 

Numri I 
pronarëve që 

kompensohe
n 

Kompensimi i pronarëve  

Nr. 
rendo

r 
Emër Atësi Mbiemër 

Leja e legalizimit 

Emër Atësi Mbiemër 
Nr. i 

pronave 

Nr. i 
pasuris

ë 
Masa e kompensimit (m²) Çmimi                                (lekë/m²)  

Shuma - vlera e 
kompensimit                                  

(lekë) 

Seksioni  
i  

veçantë  Numër Datë 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18.00 19 

TIRANË VERI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120 

1 EDMOND ALI LAMCELLARI 97220 
31.03.201

5 
TË TRETËVE   121 

  XHEMAL   TURKU 1 5/263 4.3  29,106     125,155.80 
KUFIZIM, MUNGON 
DOKUMENTACIONI 

NË ARKIV 

  ASTRIT IBRAHIM TURKU 

2 5/844 116.7  29,106     3,396,670.20   

  SHKELQIM BEDRI TURKU 

  EDLIRA BEDRI TURKU 

  ALBAN BEDRI TURKU 

  FLORINDA MAHMUT AGALLIU 

  GENC MAHMUT AGALLIU 

  FLUTURA IBRAHIM CANKJA 

  LIRIJE HYSEN DERHEMI 

  MIMOZA IBRAHIM FRASHERI 

  PAQIZE IBRAHIM MULLAJ IBRAHIMI 

  SEZAI HYSEN TURKU 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    3292 

2 SADIK MUS TAFILAKU 730892 
27,08,201

5 
SHTET+TË 
TRETËVE 

  458.5   VAJE HYSEN XHAFA 3 45/48 458.5      3,413     1,564,860.50   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8340 

3 

REXHEP 

LUTFI 
EDUKAT 
GAZMIR 

LUTFI 

REXHEP 
REXHEP 
REXHEP 

SHEHI SHEHI 
SHEHI SHEHI 

110 
04,02,202

1 

TË 
TRETËVE+SHETE

T 
  319 

1 DIELLI   SHEHU 

4 1/432 319  30,158     9,620,402.00   

2 HANA   SINA(SHEHU) 

3 LAURETA   SEREZI(SHEHU) 

4 LUMTURI   KUCI(SHEHU) 

5 TEUTA   URUCI(SHEHU) 

6 VIOLETA   TOPI(SHEHU 

7 YLLI   SHEHU 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8380 

4 MIHAL PANO TASE 1233190 
31,08,202

0 
TË TRETËVE   14 

  ASIJE   ZELA 

5 6/479 14 66,969     937,566.00     TEFIK IRFAN TERSHANA 

  HASAN   ZELA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8180 

5 BUJAR IDRIZ SHOKU 77339 
09,06,201

5 
TË TRETËVE   355 

  KRYEGJYSHATA BOTËRORE E BEKTASHIANE 6 7/240 1.4  31,270     43,778.00   

  GENTI HAXHI SAUKU 

7 7/647 353.6  31,270     11,057,072.00 

NË FAVOR TË 
BANKA CREDINS 

MASE SEKUESTRO 
KONSERVATIVE 

  ARTAN HAXHI SAUKU 

  MERITA HAXHI BRUCI(SAUKU) 

  HANA HAXHI SAUKU 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8340 

6 EDMOND PREL GJOKA 961 19,4,2021 
SHTET+TË 

TRETËVE 
  201.4 

  DHURATA MEHMET FAJA 

8 5/1178 65.3  30,158          1,969,317         HAMDI MEHMET FAJA 

  HASAN MEHMET FAJA 
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  LIRI MEHMET FAJA 

  MIRMISA EMIN CAUSHOLLI 9 5/1181 38.7  30,158            1,167,115     

Ndalohen veprimet 
mbi pasurinë me afat 

deri në zgjidhjen e 

problemit të krijuar 
nga regjistrimi i 

parregullt në sistemin 

hipotekor kjo pasuri 
krijon mbivendosje.  

  MIRMISA EMIN CAUSHOLLI 10 5/1001 65.7  30,158           1,981,381     
  

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8330 

7 HAMIT REXHEP BICERRI 996581 
14,02,201

7 
TË TRETËVE    133.2   BUJAR RIFAT HOXHA 11 1/414 133.2 34,068     

                                                                                                              
4,537,857.60  

  

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8330 

8 SHKELZEN NUHI DERVISHI 459 
19,03,202

1 
 TË TRETËVE   346.7 

1 ALBANA   HOXHA 

12 1/1327 346.7 34,068        11,811,376       

2 BESNIK   KAZIU 

3 DIANA   KUQI 

4 DRITA   DATJA 

5 ENGJELLUSHE   ZHUKRI 

6 FATIME   KULLA 

7 FLORINDA   HOXHA 

8 GEZIME   BELLCISTA 

9 KAPLLAN   HOXHA 

10 MAJLINDA   HOXHA 

11 MUSTAFA   KAZIU 

12 RUHIJE   MERLIKA 

9 ARBEN ELEZ DERVISHI 23 
22,01,202

0 
 TË TRETËVE   135 

1 ALBANA   HOXHA 

13 1/1327 135 34,068         4,599,180       

2 BESNIK   KAZIU 

3 DIANA   KUQI 

4 DRITA   DATJA 

5 ENGJELLUSHE   ZHUKRI 

6 FATIME   KULLA 

7 FLORINDA   HOXHA 

8 GEZIME   BELLCISTA 

9 KAPLLAN   HOXHA 

10 MAJLINDA   HOXHA 

11 MUSTAFA   KAZIU 

12 RUHIJE   MERLIKA 

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8320 

10 PETRIT DEMIRALI BACKA 122820 
10,11,201

7 
 TË TRETËVE   478 

  RAKIP LIMAN VORPSI 

14 5/467 478 22,985     10,986,830     
diferenc dokument 

fakt 

  IKBALE SALI MNERI 

  LEJLA LIMAN VORPSI 

  MIMOZA ADEM YLLI 

  SANIJE MYSLYM JUMA 

  VALBONA ADEM YLLI 

  ABDULLA SEFER SHEQERI 

  SEFER ABDULLA SHEQERI 

  MYZEJEN   ZYRBO 

  NERMIN SALI VORPSI 

  SUZANA ADEM YLLI 
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  LINDITA ABDULLA SHEQERI 

  LULZIM MYSLYM JUMA 

  NAZMI MYSLYM JUMA 

  SHEFKI MYSLYM JUMA 

  YLBER MYSLYM JUMA 

  ARJANA MASAR VORPSI 

  BARDHYL MASAR VORPSI 

  XHAVIT LIMAN VORPSI 

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8120 

11 PALI MARK GJELOSHAJ 721087 
16.10.201

5 
TË TRETËVE   400.4   GEZIM  HYSEN GRORI 15 8/951 400.4 29106 11,654,042.40   

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8330 

12 MYRVETE TAHIR MERA 122931 
26.03.201

8 
 TË TRETËVE   202 

  FLORINDA AZIZ HOXHA 

16 1/348 111.6 34068 3801988.8 

  

  MAJLINDA AZIZ HOXHA 

  ALBANA AZIZ HOXHA 

  BUJAR RIFAT HOXHA 17 1/414 90.4 34068 3079747.2 

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8120 

13 RUSTEM AQIF BALA 34711 
16.05.201

3 
TË TRETËVE   302   GEZIM  HYSEN GRORI 18 8/951 302  29,106     

                                                                                                               
8,790,012.00  

  

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  8340 

14 

PRENG  

NDUE   NDOJ   122622 
02.10.201

7 
TË TRETËVE    347.2 

  ARBEN   BIBA 

19 4/1033 347.2  30,158     10,470,858     

NDALOHEN 
VEPRIMET ME 

PASURINË, KRIJON 

MBIVENDOSJE ME 
PASURITE :NR 

4/282,4/673,4/674, 

4/200, 4/215 

  HAJDAR   KRUJA 

  LULJETA   GJINALI 

  LUTFIE   ZAKJA 

PAULIN 

  NAILE   HYSA 

  NAZMIE   SKENDERI 

  NURIE   ISMAILI 

  SKENDER   KRUJA 

  XHAVIT   KRUJA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8120 

15 ISMAIL XHEMAL CAKAJ 91367 
27.04.201

6 
TË TRETËVE   376.3   GEZIM  HYSEN GRORI 20 8/951 340.2  29,106     

                                                                                                                

9,901,861.20  
  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120 

16 LIRIM LAM LUMAJ 1231682 
27.11.201

9 
TË TRETËVE   376.3 

  GEZIM  HYSEN GRORI 21 8/951 341.21 29,106 9,931,258.26 

  

  ZOJE BAJRAM  PUPA 

22 8/481 35.09 29,106 1,021,329.54 

  VJOLLCA BAJRAM  AZUNI 

  ISMAIL KADRI CIKU 

  SEMIHA BAJRAM  LACI 

  BUKURIJE BAJRAM  AGA 

  ERVIN KADRI CIKU 

  FATBARDHA KADRI RAMAJ 

  FATMIRA HAMDI CIKU 

  NIKEIDA SALI CIKU 

  MIRA BAJRAM  FJOLLA 

  ZYRAFETE  SADUJ CIKU 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120 

17 KUJTIM LAM LUMAJ 122603 
06.09.201

7 
TË TRETËVE   331   GEZIM  HYSEN GRORI 23 8/951 331 29106 9,634,086.00 

  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8340, ASHK TIRANË 
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18 

ARTAN  BAJRAM DYRKA  

79602 
30,03,201

6 

TË 

TRETËVE+SHTET 
  50 

  ARBEN   BIBA 

24 4/194 50 30158 1,507,900.00 
DIFERENCA SIP 

DOKUMENT FAKT 

TOTAL 270M2 

  HAJDAR   KRUJA 

  LULJETA   GJINALI 

  LUTFIJE   ZAKJA 

FLAMUR BAJRAM DYRKA  

  NAILE   HYSA 

  NAZMIE   SKENDERI 

  NURIE   ISMAILI 

  SKENDER   KRUJA 

  XHAVIT   KRUJA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120, ASHK TIRANË 

19 REFAT MEHMET DULE 125 
25,05,202

1 
TË TRETËVE   293 

  ABDURAHMAN   HARASANI 

25 9/2094 293  29,106     8,528,058.00 
KA DIFERENCE 

DOKUMENT-FAKT 

  GEZIM   HARASANI 

  MEREME   HARASANI 

  MUSTAFA   HARASANI 

  SANIE   HARASANI 

  SHAHE   HARASANI 

  XHAFER    HARASANI 

  ZYBEJTE   HARASANI 

  AFERDITA   HARASANI 

  BUJAR   HARASANI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8340, ASHK TIRANË 

20 LAVDRIM MENTOR KOCI 997265 
20,04,201

7 
TË TRETËVE   245 

  AGIM   RADUCI 

26 9/1209 245 30158 7,388,710.00 

BLLOKOHET NË 
FAVOR TË 

SHOQËRISË 

"ALBAN-
TIRANA"SHPK 

KUFIZIM I 

VEPRIMEVE 

  ARJAN   MAHO 

  BUJAR   DUKA 

  EQEREM   MUCA 

  FATMIR   MAHO 

  LUMTURI   MUCA 

  PELLUMB   RADUCI 

  PRANVERA   RADUCI 

  SABAHET   CANAKU 

  SERVETE   LAMCE 

  VIOLETA   AJDINI 

  NAXHIJE   MUCA 

  BARDHYL   MUCA 

  GANIMET   PEQINI 

  RUDINA   VRAPI 

  KRENAR   SPAHILLARI 

  JONIDA   SPAHILLARI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8210 

21 KRISTAQ MIHAL ALLABAKU 10486 
07,05,201

2 

 SHTET + TË 

TRETËVE 
  165.61 

  AISHE HAMDI DUÇELLARI 

27 1/643 165.61 38614 6,394,864.54 

  

  ERGEST EVIRON DUÇELLARI 

  ARDITA ERIVON DUÇELLARI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8360 

22 QAMILE  HAMDI  TRESA  1233596 
20,10,202

0 

SHTET+TË 

TRETËVE 
  64 

  BUJAR   PETRELA 

28 6/394 64 66969 4,286,016.00 

  
  MYRSHIT   VORPSI 
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  YLBER   PETRELA 

  SEIT   PETRELA 

  HALIL   PETRELA 

  ROLAND   BEJA 

PETRIT FEJZULLA tRESA  

  ELVANA ABDULLA DOBROLISHTI 

  BESNIK RESHAT BEJA 

  LULZIM RESHAT BEJA 

  MAJLINDA SULEJMAN TIVARI 

  ENIS SHKELQIM SPAHIU 

  RAZIJE   PETRELA 

  ANILA RAMAZAN PETRELA 

ARDIAN  FEJZULLA TRESA  

  HATIXHE MEHMET KELLEZI 

  ENKI ALBERT KAZIU 

  SUZANA MEHMET KAZIU 

  KLAJDI ALBERT KAZIU 

  ALBERT LUTFI KAZIU 

  GENTI   PETRELA 

  KUJTIM MEHMET KELLEZI 

SAIMIR FEJZULLA TRESA 

  LILJANA SULEJMAN BULKU 

  SILVANA SABRI ISHMI 

  AGIM   PETRELA 

  AGRON   BEJA 

  BLEDAR   BEJA 

  ERVIN   KALAJA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120 

23 FEJZI MUSTAFE MADANI 79886 
18.04.201

6 
TË TRETËVE   386.3 

  ENGJELLUSHE   CAUSHI 

29 9/2022 386.3 29106 11,243,647.80 

  

  VALBONA KASEM CAUSHI 

  ALGERT KASEM CAUSHI 

  NAIM 
MUHARRE

M 
ILJAZI 

  SULLTANE 
MUHARRE

M 
ILJAZI 

  LUFTIJE 
MUHARRE

M 
ILJAZI 

  RUKIJE 
MUHARRE

M 
ILJAZI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8110 

24 

FLORAND  SHEFIT  SHEMA     

721463 9/11/2015 TË TRETËVE   330 

  KADRIE  SHERIF REXHEPI 30 3/197 133.21 23703 3157476.63 

  

  PERPARIM DAUT DOCI 

31 3/460 196.79 23703 4664513.37 

ARDIAN SHEFIT  SHEMA     

  RAIMONDA DAUT SHYTI 

  VIOLETA DAUT DOCI 

  MERITA DAUT DOCI 

25 MEHDI BAJRAM DOGA 122986 
27/04/201

8 
TË 

TRETËVE+SHTET 
  291.34 

  KADRIE  SHERIF REXHEPI 32 3/197 272.39 23703 
6456460.17 

  

  PERPARIM DAUT DOCI 

33 3/460 18.95 23703 449171.85 

  RAIMONDA DAUT SHYTI 

  VIOLETA DAUT DOCI 

  MERITA DAUT DOCI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  3976, ASHK TIRANË 

26 NEVRET BILBIL JAHOLLARI 995143 27,10,201     246.7   IBRAHIM KASEM SPAJA 34 97/33 129.3 479 61934.7 
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6 
  JUSUF KASEM SPAJA 35 97/36 102.5 479 49097.5 

  XHEMAL VEIS QOSE 36 97/38 14.9 479 7137.1 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8340, ASHK TIRANË 

27 FEHMI XHELADIN SUTI 1230769 
22,11,201

8 
SHTET+TË 
TRETËVE 

  196.6 

  AFITAP   KETA 

37 1/1732 196.6 30158 5,929,062.80 

NDALOHEN 
VEPRIMET MBI 

PASURINË ME AFAT 
DERI NË ZGJIDHJEN 

E PROBLEMIT TË 

KRIJUAR NGA 
REGJISTRIMI I 

PARREGULLT NË 

SISTEMIN 
HIPOTEKOR KRIJON 
MBIVENDOSJE ME 

PASURINË 
1/919,1/920,1/918,3/1 

  MAHMUDIE   JELLA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120, ASHK TIRANË 

28 NAILE SHYQYRI GICI 1230228 
31,07,201

8 

SHTET+PPV+TË 

TRETËVE 
  55 

  ZENEPE SULEJMAN KRIPA 

38 4/389 51 29106 1484406 

  

  MYHYRIJE XHEMAL MENECI 

  PRANVERA MUHAREM FAGU 

39 4/667 4 29106 116424 

  AGIM BESIM FAGU 

  AFERDITA BESIM FAGU 

  EA ARBEN FAGU 

  HAJDIJE MYSLYM FAGU 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120, ASHK TIRANË 

29 ILIR THANAS SPIROLLARI 122639 
10,10,201

7 
PPV+TË TRETËVE   72.8 

  ZENEPE SULEJMAN KRIPA 

40 4/28 72.8 29106 2,118,916.80 

  
  MYHYRIJE XHEMAL MENECI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8120, ASHK TIRANË 

30 ZYRHA MERSIN BERISHA 552 
23,03,202

1 
PPV+TË TRETËVE   90.18 

  ZENEPE SULEJMAN KRIPA 

41 4/660 90.18 29106 2624779.08 

  
  MYHYRIJE XHEMAL MENECI 

31 ZABIT MYSLYM HAMZAI 653 
01,04,202

1 
PPV+TË TRETËVE   85 

  ZENEPE SULEJMAN KRIPA 

42 4/30 85 29106 2474010 

  
  MYHYRIJE XHEMAL MENECI 

TIRANË JUG 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    3292 

32 TEMERJON AVDI RAMAJ 123203 
27.05.201

9 
TË TRETËVE   173.5 1 ESAT FEVRI PAZARI 43 64/37 173.5 3413 592,155.50   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8160 

33 QETSOR KARAFIL BEQO 125148 
24.03.202

0 

TË TRETËVE 

+PPV 
      QAMILE XHEMAL PREGJA 44 5/625 

                                                                                                               

45.30  
66969 3,033,695.70   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE   8260 

34 NAMIK  LAZE  BARO  70 
25.08.202

0 
 TË TRETËVE      

  ARJETA  
MUHARRE

M 
DALIPI  

45 6/770 
                                                                                                               

50.70  
30783 1,560,698.10 

  

  SADETE  SHABAN  KIKA  

  BARDHYL  ALI KIKA  

  LIRIE  QAZIM  LIKA 

  HALIL QAZIM  KIKA  

  VJOLLCA  QAZIM  VORPSI  

  AFERDITA  QAZIM  VORPSI  

  ALDA  KUJTIM  KIKA  

  FLUTRA  QAZIM  KIKA  

  KLEJDA  KUJTIM  KIKA ( NIMANI) 

  LULEZIM  QAZIM  KIKA  

  SOKOL  
MUHARRE

M 
KIKA  

  VERA  HAXHI  KIKA  

  AVENIR  ALI KIKA  
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  ARJETA  
MUHARRE

M 
DALIPI  

46 6/769 
                                                                                                               

92.26  
30783 2,840,039.58 

  

  SADETE  SHABAN  KIKA  

  BARDHYL  ALI KIKA  

  LIRIE  QAZIM  LIKA 

  HALIL QAZIM  KIKA  

  VJOLLCA  QAZIM  VORPSI  

  AFERDITA  QAZIM  VORPSI  

  ALDA  KUJTIM  KIKA  

  FLUTRA  QAZIM  KIKA  

  KLEJDA  KUJTIM  KIKA ( NIMANI) 

  LULEZIM  QAZIM  KIKA  

  SOKOL  
MUHARRE

M 
KIKA  

  VERA  HAXHI  KIKA  

  AVENIR  ALI KIKA  

QARKU TIRANË,  ZONA KADASTRALE 8190 

35 ZENEL   HASAN  HAKCANI  125214 
21.07.202

0 

 SHTETËRORE + 

TË TRETËVE   
    

  BARDHYL    ABAZI  

47 15/378  73.8  33755 2,491,119.00   

  FATIME    DEDJA  

  HATIXHE    BALLA  

  HAXHIRE    BORSHI 

  HAZIZ    ABAZI  

  KAJE    MUMAJESI  

  KUMERI    BALLA  

  MALIQ    ABAZI  

  MUHARREM    ABAZI  

  MUSA    ABAZI  

  OSMAN    ABAZI  

  RAZIJE    RAUFI  

  REFIK    ABAZI  

  SHEQERE    ABAZI  

  SHERIFE    ABAZI  

  VELI    ABAZI  

  XHARIJE    ABAZI  

  XHEMILE    ABAZI  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8170 

36 FIDAI KUJTIM RREZHDA 7619 
08.09.201

1 
E të tretëve   143.4   

MEHMET   ILJAZI 
48 1/733 143.4 32878 4,714,705.20 

  

SULEJMAN    ILJAZI 

37 

LLAZAR NAZMI SHAMO 

124826 
25.11.202

0 
E të tretëve+ 
Shtetërore 

  35.3 1 BUKURIE   KOKONOZI 49 3/432 35.3 32878 1,160,593.40 

  

AUREL NAZMI SHAMO 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8190 

38 EDUART RAMAZAN NELI 127119 
26.11.202

0 
TË TRETËVE      

  AIDA   FRASHERI(BESHO) 

50 7/1057 
                                                                                                            

199.00  
33755  6,717,245.0    

  ARDIAN   TOPTANI 

  BEHIJE   ALDA(TOPTANI) 

  FADIL   TOPTANI 

  MELEQ   FRASHERI 

  MYNYRE   TOPTANI 
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  NADIA   FRASHERI 

  NIRVANA   (FRASHERI)LEKAJ 

  XHEMILE   TOPTANI 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8260 

39 AGIM  XHEMAL  KOÇI  89 
21.10.202

0 
 TË TRETËVE      

  VALDETE  SADULLA  EMIRI  

51 6/800 
                                                                                                                

176.0  
30783  5,417,808.0  

SHPRONËSUAR 
PËR SIP 80.9 M2, NË 
BAZË TË VKM 

NR.801 
DT.30.09.2015 REF 
18989  

  BUJAR  SADULLA  KRESHPA  

  AIDA  AGIM  TUGU  

  FATBARDHA  MEHMET  QOSJA  

  
MIRAND  

  FUGU  

  SHPRESA  SHABAN  QOSJA  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE   8190 

40 SULEJMAN HAMIT KURTI 126648 
21.08.202

0 

 SHTETËRORE + 

TË TRETËVE 
      LISA IRMA MATI(ARYA) 52 8/1118 

                                                                                                                

188.5  
33,755 

                                                                                                               

6,362,817.50  
  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8220 

41 

AGIM VEHAB  NURIU  

127018 
28.10.202

0 

SHTETËRORE + 

TË TRETËVE 
    

  MURAT  IHSAN  PODGORICA  

53 4/103 
                                                                                                               

37.50  
30,783   1,154,362.5    

  SILVANA  IHSAN  PODGORICA  

ROZETA  BARDHUL  NURIU  

  TAULANT  IHSAN  PODGORICA  

  XHEVDET  QAZIM  LIBOHOVA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 3266 

42 ZENEL MURAT VRAPI 2623048 
16.11.201

7 
TË TRETËVE        KRESHNIK NEXH BRAHJA 54 75/87 390 3283        1,280,370  

  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE    8230 

43 

ALFRED NASIM HYSENI 

122171 
27.03.201

8 
E të tretëve    472.2 

1 BILAL ISLAM ALIMEHMETI 

55 1/93 233.4 23703 5,532,280.20   

2 FADIL ISLAM ALIMEHMETI 

3 HAXHI SELIM ALIMEHMETI 

4 Lejla Nadir Alimehmeti 

5 MAHMUDIJE ETHEM ALIMEHMETI 

6 SHAQIR   ALIMEHMETI 

7 SHPRESA ISLAM ALIMEHMETI 

8 ANILA QAMIL XHAMETA 

56 1/113 238.8 23703 5,660,276.40 

00005278 19/07/2013 
KF VENDOSET 
SEKUESTRO 

KONSERVATIVE MBI 
KËTË PASURI DERI 

NË ZGJIDHJEN E 

ÇËSHTJES ME 
VENDIM GJYQËSOR 

TË FORMËS SË 

PRERË; V. GJYKATE 
NR. 

RREGJ.THEM.672 

DT. 1.7.2010 

9 BEDRIJE   XHAJA 

10 BESIM ZYLYF XHAMETA 

11 BIHANE SEIT XHAMETA 

12 DIJE   XHAMETA 

13 DILE ZENEL SHIMA 

14 FILE   XHAMETA 

15 GJYLE SEIT XHAMETA 

16 HASIME ZYLYF XHAMETA 

17 HIKE SEIT XHAMETA 

NASIM RIFAT HYSENI 

18 HURMA SEIT XHAMETA 

19 ISMAIL SEIT XHAMETA 

20 ISMAIL   XHAJA 

21 JASHAR ZENEL SHIMA 

22 KADIME   XHAJA 

23 MIRJETA QAMIL XHAMETA 

24 RABIJE ZYLYF XHAMETA 

25 SALI ZYLYF XHAMETA 
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26 SEMINE   XHAJA 

27 SHERIFE ZYLYF XHAMETA 

28 SILVANA QAMIL XHAMETA 

29 XHEMILE ZYLYF XHAMETA 

30 Feti Ramiz Taku 

31 Flamur Ramiz Taku 

32 kasem ramiz taku 

33 Zamira Ramiz Peti 

34 Shqiponja Ramiz Hidri 

35 Raim Ramiz Taku 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8180 

44 

FATIME  HAXHI  MATRAKU  

126251 
20.10.202

0 
TË TRETËVE        KRYEGJYSHATA BOTËRORE BEKTASHIANE  57 5/775 483.9 31270 15,131,553.00   

EDMOND  MERO  MATRAKU  

EMILJANO  MERO  MATRAKU  

KLODIAN  MERO  MATRAKU  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 8190 

45 

EDMOND  REMZI  ZIZOLLI  

2625692 
20.04.201

9 

 TË TRETËVE +TE 

VET  
    

  AGRON    BENDAJ  

58 7/264 15.62 33755 527,253.10   KLEANDI  REMZI  ZIZOLLI    ALEKSANDER    ZAHOALIAJ  

BESNIK  SAFET HOXHA   MYFTAR    MUSKAJ  

QARKU TIRANË , ZONA KADASTRALE 8260 

46 VLADIMIR MUSTAFA  LEKA  16403 
26.10.201

2 
 TË TRETËVE 

+SHTETËRORE 
      SKENDER MAHMUD DOÇI 59.0 6/17 200 30,783.00 6,156,600.00   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8190 

47 GANI HALIL SECI 2625402 
29.10.201

8 
TË TRETËVE   225.9 

  GEZIM   HYSA 

60 3/236 225.9 33755 7,625,254.50 

PJESËT E 

BASHKËPRONARËV
E JANË GËZIM HYSA 

300 M2, LUAN 

MUMAJESI 600 M2, 
SOKOL CELA 300 

M2, HATIXHE 

MUMAJESI 25 M2, 
SILVANA KAIMI 68.75 
M2, JETMIRA KAIMI 

68.75 M2, ASTRIT 
KAIMI 68.75 M2, 

REXHEP KAIMI 68.75 

M2, FATMIR 
MUMAJESI 100 M2, 

AGIM MUMAJESI 100 

M2 

  LUAN   MUMAJESI 

  SOKOL   CELA 

  Hatixhe   Kaimi 

  Silvana   Kaimi 

  Jetmira   Kaimi 

  Astrit   Kaimi 

  Fatmir   Mumajesi 

  Aishe   Mumajesi 

  Agim   Mumajesi 

  Rexhep   Kaimi 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE  8180 

48 ZAIR SEIT XHINDOLE 126995 
23.10.202

0 
E të tretëve+ 
Shtetërore 

  276.2   KRYEGJYSHATA BOTËRORE 61 5/273 276.2 31270 8,636,774.00   

QARKU TIRANË , ZONA KADASTRALE 8190 

49 

PETRIT  ALLAMAN  GASA  

127384 
30.12.202

0 
 SHTETËRORE + 

TË TRETËVE 
      LIZA(IRMA)   MATI (ARYA) 

                                                             
62.0  

9/47 331.6 33755 11,193,158.00   HASAN  MEHMET  CENI  

FAIK  ALLAMAN  GASA  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 3866 

50 ZAIM  PAJO  LAMAJ  2624473 
31.08.201

7 
TË VET + TË 

TRETËVE 
      SINAN SHABAN  VRAPI  

                                                         
63.00  

317/15 45.90 4242 194,707.80   

QARKU TIRANË , ZONA KADASTRALE  8150 

51 

NERMEN  RAMADAN  TOPI  

119901 
13.03.201

8 
TE VET +  TË 

TRETËVE  
    

  LEJLA  BILAL  VOGLI (KONÇI) 

64 5/580 3.1 66969 207603.9   
MIMOZA  FERIT  STANAJ    DHURATA  BILAL VOGLI (EREBARA ) 
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TAULANT  FERIT  TOPI    IRFAN  BILAL  VOGLI  

52 SHPETIM  HAKI  LLESHI  119902 
13.03.201

8 

  SUZANA  BILAL  VOGLI (SHEHU) 

  JETA  BILAL  
VOGLI 

(ALIMEHMETTI) 

53 EDMOND  HALIL  SHKEMBI  119903 
13.03.201

8 

  EDA  BILAL  VOGLI (BREGU) 

  YLLI  METE  TARE  

65 5/588 5 66969 334845 

  SKENDER  HASAN  ZELA  

54 FETI  ERVET  LAMCE  119904 
13.03.201

8 

  TAIP  ADEM  TUSHA  

  ARBEN  ZEQIR  KALEMAJ  

55 ENVER  ISMAIL  SULA  119905 
13.03.201

8 

  ILIR  QEMAL  KRUJA  

  KUJTIM  DAUT  DERVISHI  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2704 

56 NEZIR  RAKIP  ISUFI  2623219 2/3/2018 TË TRETËVE       ARTAN  FIQIRET GJUZI  
                                                             

66.0  
181/40 418.7 3283 1,374,592.10   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2105 

57 GRIGORIS KAMBER PRIFTI 70301442 
21.03.201

6 
TË TRETËVE       SHOQERIA "ALB GARDEN" SH.P.K  67 1156/36 43.9 4242 186,223.80 

  

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2460 

58 GENTIAN  FEIM  ARAPI  70300477 
07.01.201

6 
SHTETËRORE + 

TË TRETËVE  
    

  ZENEL    BASTARI  

68 496/320 86.55 2080 180,024.00 

  

  MYSLYM   DOKA  

  SHYQYRI    DOKA  

  JONUZ   DOKA  

  SEFER   DOKA  

  NADIRE   DAJA 

  NAZMIJE    LICI 

  FLAMUR   DOKA  

  YLBER   DOKA  

  BLEDAR   DOKA  

  VALBONA   AHMETAJ 

  BESNIK   BASTARI  

  ILMI   BASTARI  

  SUZANA   BASTARI  

  GENC   BASTARI  

  DHURATA   BASTARI  

  ALTIN    BASTARI  

  BASHKIM   BASTARI  

  BAFTJAR   BASTARI  

  ISMAIL   BASTARI  

  SHERIFE   BASTARI  

RURALE 1 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2679 

59 ANESTI REXHEP NEBI 137623 
23.11.201

8 
TË TRETËVE       HYSNI XHAVIT SHEHI 69 39/58 265 4242 1,124,130.00   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2704 

60 LAURA EMIN MYSLIH 139703 
29.07.202

0 
T.VET +TË 
TRETËVE 

      ZYHDI EMIN SHABA 70 438/8 161.3 3283 529,547.90   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 1642 

61 LIRIJE RESHIT RRISKA 1400226 
30.10.202

0 
        KALEM KASEM QEFALIA 71 310 84.8 456 38,668.80   

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2704 

62. MERITA AHMET HUSHA 179 26.02.202 SHTET +TË       SEFER ABDULLA  HUSHA 72 295/15 143 3283 469,469.00   
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EMANUELA ARBEN HUSHA 
1 TRETËVE 

MERITA AHMET HUSHA 

 QARKU TIRANË  ZONA KADASTRALE 3976    

63 SELIM BRAH 
ISMAJLISUFA

J 
130776 

11.05.201

8 

SHTETËRORE + 

TË TRETËVE 

      HASAN ABDYL KASHARI 

73 28/50 74 479 35446   

      HAXHI ABDYL KASHARI 

      MYHYRIJE ABDYL KASHARI 

      SERVETE ABDYL KASHARI 

      FIQIRI ABDYL KASHARI 

      HASAN ABDYL KASHARI 

74 28/51 147.7 479 70748.3   

      HAXHI ABDYL KASHARI 

      MYHYRIJE ABDYL KASHARI 

      SERVETE ABDYL KASHARI 

      FIQIRI ABDYL KASHARI 

 QARKU TIRANË   ZONA KADASTRALE 3266  

64 YLLI AGIM CANI 139642 
30.06.202

0 
T.VET +  TË  
TRETEVE 

      FERHAT BESIM XHABRAHIMI 75 142/85 295.3 3283 969469.9 
Sipas pjeseve takuese 

ideale, 

65 SHEFQET RIZA BEGU 1400468 
16.12.202

0 
TË TRETËVE     

  MUSTAFA   BRAHJA 

76 81/15 145.00 3,283 476,035.00   

  SANIJE   XIBRI 

  HAXHI   XIBRI 

  MYZEJEN   XIBRI 

  MELEQE   XIBRI 

  ZYHRA   BRAHJA 

  TIRE   BRAHJA 

  MEJTE   BRAHJA 

  AGIM   HOXHA 

  RESHIT   HOXHA 

  FIQIRETE   HOXHA 

  FATOS   HOXHA 

  FATBARDHA   HOXHA 

  DRITA   HOXHA 

  AFRIM   HOXHA 

  ASLLAN   BRAHJA 

  BANUSH   BRAHJA 

  DIFE   BRAHJA 

  ARIF   BRAHJA 

  LEME   BRAHJA 

        

  KADRI   BRAHJA 

QARKU TIRANË, ZONA KADASTRALE 2704 

66 BASHKIM MUSTAFA DAPI 140065 
29.12.202

0 
TË TRETËVE     

  ARTUR MURAT HAKA 

77 181/25 305 3283 1,001,315.00   

  BASHKIM MURAT HAKA 

  PETRIT MURAT HAKA 

  DILAVER MURAT HAKA 

  SKENDER MURAT HAKA 

  HYSNI MURAT HAKA 

RURALE 2 
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QARKU _TIRANË, ZVRPP ___TIRANË , ZONA KADASTRALE _3321 

67 ARBEN SHAHIN KUSOLLARI 7606 9/8/2011 
TË TRETËVE(197 

m²) 
  197 

  VILFRID   ZAVALANI 

78 436/13 197 2,560 504,320 

Në seksionin D të 
kartelës ka regjistrim 

aktiv (Mbi këtë pasuri 
ndodhet ndërtesa me 

nr.pas 436/13-Nd 

vol.17 f.219 Zk.3321 , 
Mbi këtë pasuri 

ndodhet ndërtesa me 
nr.pas 436/13-Nd1 

vol.18 f.101, Mbi këtë 
pasuri ndodhet 

ndërtesa me nr.pas 

436/23-Nd vol.19 f.20, 
Mbi këtë pasuri 

pozicionohet ndërtesa 

me nr.pas 436/13-Nd2 
vol.19 f.106, Mbi këtë 

pasuri ndodhet 

ndërtesa me nr.pas 
436/13-Nd3 vol.19 

f.174 , Mbi këtë pasuri 

ndodhet ndërtesa me 
nr.pas 436/13-Nd4 

vol.20 f.41) 

  ALBAN   XHILLARI 

  SUZANA   HOSHI 

  FIQIRET   ISMAILATI 

  LIRI   HYDI 

  ISMET   KRYEZIU 

  EVA   SHEHDULLA 

  SKENDERI   ISMAILATI 

  NEHAT   ISMAILATI 

  VALBONA   ISMAILATI 

  ELVIS   ISMAILATI 

  SYRJA   BESHIRI 

  ARBEN   BESHIRI 

  ELIDA   BESHIRI 

  EDLIRA   BESHIRI 

  CEZAR   BESHIRI 

  PETRIT   BESHIRI 

  BESIM   BESHIRI 

  DIANA   BESHIRI 

KAMEZ VORE 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _3993_ 

68 GEZIM EMIN SHEHI 702014114 
29/05/202

0 

TË TRETËVE 
(315.4 m2) + 

SHTET (159.6 m2) 
  475.00 1 REHAN KADRI ISMALAJ 79 1002/32 315.4 490.00 154546.00   

69 QEMAL RAMIS STOJKU 702014558 
27/08/202

0 
TË TRETËVE ( 421 

m2) 
  421.00 3 

HAZIS MALIQ 

CANI 80 1208 421 490.00 206290.00   NAIM HAZIS 

SANI   

70 MEHMET XHAFER SKERJA 702014299 1/7/2020 
TË TRETËVE ( 

405.2m2) 
  405.20 

1 PASURI (12 

PRONARE) 

ZEQINE 

QAZIM PETRELA 81 1003/2 405.2 490.00 198548.00 

KA REGJISTRUAR 
NDËRTESËN: 

PAS.1003/2-ND4, 
VOL.12, F.170, 

ZK.3993 

ISMAIL 

ILIR 

ASTRIT 
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MELANI 

RESHIT 

CIKA (PETRELA) 

FLORIDA MUÇA (PETRELA) 

REZARTA PETRELA 

GJYLE BAJRAM PETRELA 

EDMOND 

ADEM 

PETRELA 

MIMOZA ALLIU 

EA PETRELA 

ALBANA PETRELA 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _1066_ 

71 PASHK ZEF MARKU 702014919 
16/10/202

0 

TË TRETËVE 

(111.9 m2) + 
SHTET (151.5 m2) 

  263.40 1 PAL DOD LLESHI 82 453/2 111.9 3560.00 398,364.00 

KA REGJISTRUAR 
NDERTESEN: 

PAS.453/7-ND, 
VOL.30, F.189, 

ZK.1066 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _2066_ 

72 HEKURAN ISAK TROCI 702014191 
24/06/202

0 
TË TRETËVE ( 513 

m2) 
  513.00 2 

PRENG GEGE MRRUKU 83 199/3-8 275 

472.00 

129800.00 

  

SHEME SELMAN 

BAJA 84 199/3-6 238 112336.00 

LAVDIJE 

HAJREDIN SHPRESA 

LUMTURIJE 

73 BILBIL BEQIR ZHUKA 702014075 
28/05/202

0 

TË TRETËVE ( 529 

m2) 
  529.00 2 

BEQIR ADEM SELMANI 85 199/1/2 385 

472.00 

181,720.00 

  

RAMIZ SHAQIR BILLA 86 199/1/1 144 67,968.00 

74 RASIM SAHIT LUSHI 702014230 
29/06/202

0 

TË TRETËVE (355 

m2)  
  355.00 1 SULEJMAN SHERIF ELEZI 87 202/42 355 472.00 167560.00   

75 SELMAN QAMIL ZHELI 702014200 25/06/202 TË TRETËVE   280.80 1 FAIK SUL PRENÇI 88 199/3-10 280.8 472.00 132537.60   
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0 (280.8 m2)  

76 PAL NDREC DODAJ 70207206 
30/03/201

7 
TË TRETËVE 

(500.9 m2)  
  500.90 7 

MARIA   

BRAHO 

89 60/6 500.9 472.00 236,424.80   

ARBEN 

HYSEN 

ARDIAN 

PERPARIM 

ALBENC 

ARIANA 

NATASHA BLETA 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE   2372 

77 ASIM HAMIT STAFA 702014857 
29/09/202

0 
TË TRETËVE (310 

m2)  
  310.00 7 

SHYQYRIE SHEFKI 

TROCI 

90 151/25 310 3560.00 1,103,600.00   

ALDO 

HAMDI 

FATJON 

MIMOZA MERA 

BLERINA LUSHA 

DHURATA MATRANXHI 

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _3993 

78 SADIN NEXHIP SHEHU 702014237 
29/06/202

0 
TË TRETËVE 

(408.9m²)  
  408.9   SABRI MAHMUT HOXHA 91 1138/6 408.9 490 200,361.00 

KA REGJISTRUAR 

NDERTESEN: 
1138/6-ND, ZK.3993, 

VOL.12, F.157 

79 TOFIK REXHEP HOXHA 702014594 
31/08/202

0 
TË TRETËVE 

(339m²) 
  339 

  ZEQIE ISUF 

AHMATI 

92 1297/1 339 490 166,110.00 

KA REGJISTRUAR 
NDERTESEN 

NR.PAS. 1297/1-ND, 
VOL.12, F.163, DHE 
PAS. 1297/1-ND1, 

VOL.12, F.164, 
ZK.3993 

  LAVDRIM 

AJET 

  DALI 

  ZOJE SKEJA (AHMATI) 
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80 
ALEMSHAH

E 
ALUSH HOXHA 702014595 

31/08/202
0 

TË TRETËVE 
(491.1m²) 

  491.1 

  ZEQIE ISUF 

AHMATI 

93 1297/1 160 

490 

78,400.00   

  LAVDRIM 

AJET   DALI 

  ZOJE SKEJA (AHMATI) 

  XHELADIN HAMIT META 94 1115 331 162,190.00   

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _2066 

81 

BEJAZE REXHEP 

DERVISHI 702014286 
30/06/202

0 

TË TRETËVE 

(500m²)  
  500   FAIK SUL PRENÇI 95 199/3-10 500 472 236,000.00   

SOKOL ABAZ 

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _2372 

82 XHEVDET RAMIS PRENI 702013884 
31/01/202

0 
TË TRETËVE 

(212m²) 
  212 

  SHYQYRIE SHEFKI 

TROCI 

96 151/25 212 3560 754,720.00   

  ALDO 

HAMDI 

  FATJON 

  MIMOZA MERA 

  BLERINA LUSHA 

  DHURATA MATRANXHI 
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QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _1649 

83 

KADRI MEHDI 

TARKO 702015186 
30/10/202

0 
TË TRETËVE 

(465.3m²) 
  465.3 

  MUHAMET NUREDIN GOXHAJ 97 39/6 290.9 

324 

94,251.60 

KA REGJISTRUAR 

NDËRTESËN 
NR.PAS. 39/6-ND6, 

VOL.15, F.149, 

ZK.1649 

DHIMITER 

KADRI 

  GEZIM MUHAMET GOXHAJ 98 39/7 174.4 56,505.60 

MARIGLEN 

84 

SANIJE BEDRI 

KASMI 

702011170 8/16/2018 
TË TRETËVE ( 464 

m2)  
  464.00 1 BESNIK MALIQ ZELIA 99 65/52 464 324.00 150336.00   

RRAHMAN ADEM 

IRMA 

LUAN 

XHULIANA ZITO 

AURELA 

KASMI MBARESA 

XHINO 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _2066_ 

85 RAMAZAN SELIM SELIMI 702012244 
11/23/201

8 
TË TRETËVE ( 

481.5 m2)  
  481.50 1 IRENA THOMA COKA 100 8/503 481.5 4242.00 2,042,523.00 

KA REGJISTRUAR 

NDERTESEN: 8/503-
NDI1, VOL.81, F.146, 

ZK.2066 

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _2066_ 

86 LUTFI QAZIM DEMIRI 702014128 5/29/2020 
TË TRETËVE ( 

504.2 m2)  
  504.20 2 

HAXHI SELMAN ELEZI 101 82/29 304.6 

472.00 

143771.20 

  

SHKELQIM HAMZA TORA 102 82/4 199.6 94211.20 

87 HAJRI RUSTEM MARKU 702011969 
10/23/201

8 

TË TRETËVE ( 

305.3m2)  
  305.30 1 HAXHI SELMAN ELEZI 103 82/29 305.3 472.00 144101.60   

DREJTORIA VENDORE ASHK KAMZË-VORË, ZONA KADASTRALE  _1605_ 

88 BESNIK BEQIR BIRAÇI 664299 2/27/2015 
TË TRETËVE ( 

76.4m2)  
  76.40 1 BEQIR QAZIM BIRAÇI 104 478/15/1 76.4 2560.00 195,584.00   
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QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _2066 

89 ISMAJL SADIK NEZAJ 702014529 8/27/2020 TË TRETËVE   296.8 

  HALIL FIQIRI QOKU 105 93//461 103.3 

472 

48,757.60 

    JANI MYFTAR BRATI 106 93/448 131.9 62,256.80 

  SABRI SELMAN CUPANI 107 93/447 61.6 29,075.20 

90 

HYSNI              ABDULLA     

MEMIA 702013743 
12/26/201

9 
TË TRETËVE   345 

  

AVNI RUSTEM GJUCI 108 203/82 345 472 162,840.00   

MIMOZA AHMET   

91 DAUT SADIK DAUTAJ 702013745 
12/26/201

9 
TË TRETËVE   199.4   SADIK HASAN DAUTAJ 109 95/75 199.4 472 94,116.80   

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _1066 

92 ASIM QATO MASATI 702013519 
10/28/201

9 
TË TRETËVE   398.7   ASLLAN ADEM QEFALIA 110 358/15 398.7 3560 1,419,372.00   

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _2066 

93 VALENTIN SADIK AFMATAJ 702013837 1/30/2020 TË TRETËVE   539   MEHMET MUSTAFA LIKAJ 111 199/3/12 539 472 254,408.00   

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _1066 

94 URIM SKENDER ALIA 702013766 
12/27/201

9 
TË TRETËVE   170.8   XHAFER MALIQ DAJCI 112 418/103 170.80 3560.00 608,048.00 

KA REGJISTRUAR 
OBJEKTIN NË 

PASURINË 
418/103,ZK 1066,VOL 

25,F.238 

QARKU _TIRANË, ZONA KADASTRALE _2066 

95 SADIK HASAN DANI 702013724 
12/21/201

9 
TË TRETËVE   156.2 

  ASLLAN   XHAKOLLI 113 132/46 58.6 

472 
27,659.20   

  DASHAMIR REXHEP QOKU 114 132/90 97.6 46,067.20   

QARKU _TIRANË,ZONA KADASTRALE _2884 

96 AGRON FATMIR MANARKOLLI 702013630 
11/27/201

9 
TË TRETËVE   322.5   ZEQIR ZYBER BENGA 115 718 322.5 3560 1,148,100.00   

97 NEVRUS FATMIR MANARKOLLI 702013629 
11/27/201

9 
TË TRETËVE   333   ZEQIR ZYBER BENGA 116 718 333 3560 1,185,480.00   

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  _2066_ 

98 GJON NDUE CUPI 702013573 
21/11/201

9 
TË TRETËVE   517.00 2 

THODHORI KRISTO KUCUQI 117 202/4 43.50 

472 

20,532.00 

  

GANI QAMIL GOXHI 118 202/3 473.50 223,492.00 

99 QAMIL NEZIR HOXHAJ 702013737 
12/26/201

9 
TË TRETËVE   211.30 1 FATMIR SALI RIZVANI 119 93/292 211.30 472 99,733.60   

100 NEZIR ELMAZ SULA 702013589 
11/22/201

9 
TË TRETËVE   258.30 1 DRITAN SABRI DURO 120 201/12 258.30 472 121,917.60   

QARKU TIRANË , ZONA KADASTRALE  _1066_ 

101 ABAZ QAZIM KOCI 702014905 10/1/2020 
TË TRETËVE  

SHTET 
  381.00 1 LIMAN   LICENJI 121 238/12 145.30 3,560 517,268.00   

102 AGRON KADRI BAJRAMI 702014640 9/22/2020 TË TRETËVE   220.00 2 

ALESANDHROS ILIA HETA 122 418/8/4 113.80 

3,560 

405,128.00 

  

ELENI ILIA HETA 123 418/8/5 106.20 378,072.00 

QARKU TIRANË  ZONA KADASTRALE  _3993_ 

103 MIRUSH MIFTAR  BITRI 70206899 
21/02/201

7 
TË TRETËVE ( 500 

m2) 
  500.00 2 

ZEQINE 

QAZIM PETRELA 

124 999/2 385.5 

490.00 

188895.00 

  

ISMAIL 

ILIR 

ASTRIT 

MELANI 

RESHIT 

CIKA (PETRELA) 

FLORIDA MUÇA (PETRELA) 

REZARTA PETRELA 

GJYLE BAJRAM 

PETRELA 

EDMOND 

ADEM 

MIMOZA 

EA 

ALBANA 

XHAVIT VELI HOXHA 125 999/6 114.5 56105.00 
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104 ARBEN XHAFER LATA 702011688 
28/09/202

0 
TË TRETËVE ( 

433.8 m2) 
  433.80 2 

REHAN KADRI ISMALAJ 126 1002/33 99.8 

490.00 

48902.00 

KA REGJISTRUAR 
NDËRTESËN: 

PAS.1002/29-ND, 
VOL.12, F.45, 

ZK.3993 

REHAN KADRI ISMALAJ 127 1002/32 93.2 45668.00 

QARKU TIRANË  ZONA KADASTRALE  _1066_ 

105 ARBEN MEMET QERIMI 702013538 
30/10/201

9 

TË TRETËVE ( 

255.1 m2) 
  255.10 1 

HYSEN 

ISMAIL BALENA 

129 438/3 255.1 3560.00 908,156.00 

KA REGJISTRUAR 
NDËRTESËN 

NR.PAS.438/3-ND7, 
VOL.29, F.54 

GUGASH 

MAKBULE QERIM  HALLULLI 

PAQIZE MUSTAFA PETRELA 

SELAMI 

ZYHDI QINAMI 

ASTRIT 

REMZI MUSTAFA TURDIU 

ZAMIRA QEMAL MOLLA 

MYHËRIE QERIM TOSKA 

SHPRESA  ZYHDI BELIU 

FIQIRETE  ZYHDI MAJOLLARI 

MUSA QERIM 

FARKA 

MAJLINDA HYSNI 

DYLFIQARE MEHMET HOXHA 

HAXHIRE ISMAIL 

KONÇI FATJONA QEMAL 

ILIRJAN QEMAL 

LUMTURIJE SPAHI TUFINA 

QARKU TIRANË ZONA KADASTRALE  _2066_ 

106 BESNIK QAZIM TOPALLI 702013871 
31/01/202

0 
TË TRETËVE ( 

292.4 m2) 
  292.40 1 KAPLLAN AHMET KEÇAJ 130 199/1/8 292.4 472.00 138012.80   
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107 HALIM IBRAHIM ZALLINI 702013732 
26/12/201

9 
TË TRETËVE ( 496 

m2) 
  496.00 3 

NOVRUZ SEIT LEPI 131 23/9 108.3 

472.00 

51117.60 

  EMIN ZIJA LEPI 132 23/10 220.5 104076.00 

EMIN ZIJA LEPI 133 23/11 167.2 78918.40 

108 SOKOL MARASH PECI 702013733 
26/12/201

9 
TË TRETËVE ( 

299.4 m2) 
  299.40 1 PREKE MARASH PECI 134 130/149 299.4 472.00 141316.80   

ELBASAN 

QARKU ELBASAN , ZONA KADASTRALE 8527 

109 HASAN QAMIL DUKA 2581346 
25/07/201

9 
Pronar       HAKI BILAL SKILJA 135 1170/5 477.90 12,764 6,099,915.60 

KJO PASURI ËSHTË 
E OKUPUAR KA 1 

NDËRTIM PA LEJE 

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8521 

110 ALBERT MARK BENA 2583300 
30/10/202

0 
Pronar   38.6 

  DURIM SHEFIK KULLA 

136 4/116 38.6 13,666 527,507.60   

  ZEJNEP SHEFIK KULLA 

  BESNIK SHEFIK KULLA 

  HASIBE TALIF KULLA 

  DHURATA HAKI SULSTAROVA 

  ENGJELLUSHE HAKI MILO 

  ZANA HAKI KALTANI 

  FATMIR HAKI KULLA 

  SHYQYRI OSMAN KULLA 

  QEMAL OSMAN KULLA 

  MYZEJEN HALIT KULLA 
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  PETRIT HAJDAR ÇAUSHI 

  SADET HAJDAR SHTALBI 

  MUSTAFA   ÇAUSHI 

  MUHARREM   ÇAUSHI 

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8522 

111 RESHAT REXHEP BEZATI 2578411 
16/11/201

8 
Pronar   

202.1 

  ENKELANA HALIT QAFLESHI 

137 16/807 

  

12,764 

  

  

112 

ILIR FANI BODURRI 

58589745 
29/09/201

7 

      EMINE FEJZULLA KAPERCELLI 72.8 929,219.20 

LILJANA PREN BODURRI       MAJLINDA   KRUJA 

65.2 832,212.80 

                    PRANVERA   DEHIMA 

                    DIANA MUSTAFA 
AGARAJ(KAPERCELLI

) 
    

                    SULEJMAN MUSTAFA KAPERCELLI     

113 

ILIR FANI BODURRI 

58589745 
29/09/201

7 

        ENKELANA HALIT QAFLESHI 

138 16/713 5.7 12,764 72,754.80   

LILJANA PREN BODURRI         EMINE FEJZULLA KAPERCELLI 

                    MAJLINDA   KRUJA 

                    PRANVERA   DEHIMA 

                    DIANA MUSTAFA 
AGARAJ(KAPERCELLI

) 

                    SULEJMAN MUSTAFA KAPERCELLI 

114 RESHAT REXHEP BEZATI 2578411 
16/11/201

8 
Pronar   202.1   ANDON  ZALO GOXHA 

139 16/772 

9.6 

12,764 

122,534.40 

  

115 

ILIR FANI BODURRI 

58589745 
29/09/201

7 

        NIQI ILIA GOXHA 

102.5 1,308,310.00 

LILJANA PREN BODURRI               

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8527 

                    DASHAMIR(ZIJA) RIZA LUNIKU 

140 175/7 

  

12,764 

  

  

                    ELISABETA SURJA XHIXHA     

                    FLORA RAMAZAN BALZA     

                    HYQMET RIZA LUNIKU     

                    MILI(XHEMILE) RIZA LUNIKU     

                    SHAZIME MUSTAFA LUNIKU     

                    SURJA SHERIF XHIXHA     

                    ERVIN MUSTAFA LAMÇJA     

                    LILJANA MUSTAFA LAMÇJA(BIÇOKU)     

                    LUMNIJE ZIJA LUNIKU(MUÇA)     

                    MERITA MUSTAFA LAMÇJA(DURO)     

                    VJOLLCA ZIJA LUNIKU     

                    AHMET HAJDAR ISAJ     

                    LINDITA SURJA XHIXHA     

                    ABDURRAMAN   LUNIKU     

                    BENON MUSTAFA LAMÇJA     

                    SEIT   LUNIKU     

                    SELIM   LUNIKU     

                    NEXHATIJE   QAFA     

                    SHAQIR RIZA LUNIKU     

                    FERIT BEHXHET LUNIKU     

                    SYPHIJE BEHXHET DYLGJERI     

116 ANISA FADIL GURRA 2582954 
29/09/202

0 
Pronar   119.4   KUME   LUNIKU 119.4 1,524,021.60 

117 XHEMAL BEQIR DEDJA 991913 3/3/2015         BASHKIM BEHXHET LUNIKU 147.6 1,883,966.40 
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                    BURBUQE HAJDAR SHTRAZA     

                    VJOLLCA HAJDAR SELITA     

                    HATIXHE HAJDAR BAJRAKTARI     

                    LINDITA KUJTIM AGOLLI     

                    BESA KUJTIM ISAJ     

                    VALTER ZEQIR HOXHA     

                    PRANVERA ALUSH BALZA     

                    IKBAL ALUSH BALZA     

                    ENGJELLUSHE ALUSH BALZA     

                    FIQIRI ALUSH BALZA     

                    ROVENA AGIM BALZA     

                    ARLIND AGIM BALZA     

                    HILMIJE   KRYPA     

                    FATOS   LUNIKU     

                    LAVDIJE   DOMI     

                    SAMI BEHEXHET LUNIKU     

                    SUZANA MUSTAFA LUNIKU     

                    ALFONC NUREDIN LUNIKU     

                    AGIM NUREDIN LUNIKU     

                    ANI KUJTIM HOXHA     

                    MERLIN NEXHDET HOXHA     

                    ANILA KUDRET HOXHA     

                    ADNANT BARDHYL MIRAKU 

141 275/8 

  

12,764 

  

  

                    LINDITA ASTRIT SANXHAKTARI     

                    ARBEN BARDHYL MIRAKU     

118 FAIK SHEFQET KUKA 2583232 
28/10/202

0 
Pronar   266.1   DANIELA BARDHYL MIRAKU 266.1 3,396,500.40 

119 REXHEP ALI XHAFA 2583112 
21/10/202

0 
Pronar   400.1   SOKOL ASTRIT SANXHAKTARI 400.1 5,106,876.40 

                    MEVLUDE   MIRAKU     

                    ADELE SHEFKI MIRAKU     

                    NDRIÇIM HYSEN PLANGARICA 

142 1296/10 229.5 12,764 2,929,338.00   

                    BUJAR SEZAI BORSHI 

120 

MIKEL QEMAL BLLOSHMI 

2579129 
18/05/201

8 
Pronar   229.5 

  ARDIAN NURI BORSHI 

ARTUR QEMAL BLLOSHMI   KUJTIM PETRIT PLANGARICA 

                    ZEQIRE PETRIT PLANGARICA 

                    BEQIR PETRIT PLANGARICA 

121 BASHKIM SALI BALLAMA 2583139 
26/10/202

0 
Pronar   380.2 

  LINDITA ASTRIT SANXHAKTARI 

143 277/11 380.2 12,764 4,852,872.80   

  ADELE   MIRAKU 

  ARBEN BARDHYL MIRAKU 

  ADNANT BARDHYL MIRAKU 

  DANIELA BARDHYL MIRAKU 

  SOKOL ASTRIT SANXHAKTARI 

  MEVLUDE   MIRAKU 

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8526 

122 ALI ZENEL ÇOLLAKU 1030503 2/12/2016 Pronar   186.3   

AHMET   ZENELHOXHA 

144 2233/6 186.3 12,764 2,377,933.20 
KJO PASURI ËSHTË 

E OKUPUAR KA 3 
NDËRTIME PA LEJE ALEMSHA HASAN KOPILI 
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QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8525 

123 ALFRED ABAZ KASA 2583702 
30/12/202

0 
Pronar   25.2 

  IVAN   PAPARISTO 

145 7/190 25.2 14,192 357,638.40 

ME SHKRESË 
NR.96.111 TË 

SHOQËRISË "ELITE 

BAILIFFS OFFICE" 
SH.P.K VIHET NË 

SEKUESTRO 

  AIDA   PAPARISTO 

  GENCIANA   PAPARISTO 

  REA   PAPAJANI 

  INGRID   TRAJANI 

  MAJLINDA   PAPAJANI 

ME SHKRESË 
NR.3586 PROT 
DOSJE 122 DT 

27/05/2015 
VENDOSET MASA 

SEKUESTROS NGA 

"CORRECTOR" 
SH.P.K. 

  FABIO   PAPAJANI 

  ESTA   PAPAJANI 

  PARASHQEVI   PAPAJANI 

  ILDA   PAPAJANI 

  MIGENA   FAJA 

QARKU ELBASAN, ZONA KADASTRALE 8526 

124 KOSTANDIN THOMA KARAJ 405076 
25/04/201

7 
Pronar     

  ODIN SERVET LIBOHOVA 

146 1222/29 68.9 12,764 879,439.60   

  MEHTAP   BIÇAKU(VERLACI) 

  FRANKLIN   DINO 

  LEILA   DINO 

  NEVIN   DINO 

  NERSIN   DINO 

  NEMIN   DINO 

  MIMOZA   LIBOHOVA 

  ERVAL SERVET LIBOHOVA 

  SILVEN   LIBOHOVA 

  SERES   TURKU(LIBOHOVA) 

125 REXHEP YMER KUKA 2583513 
27/11/202

0 
Pronar   243.1 

  ROBERT RITVAN GAJDA 

147 1413/2 243.1 12,764 3,102,928.40 
KJO PASURI ËSHTË 

E OKUPUAR KA 2 

NDËRTIME PA LEJE 

  FATBARDHA SELMAN LEKA 

  SHPRESA SHAQIR BARDHI 

  HILMI HAMIT SHINGJERGJI 

  SHEMSI RAKIP MANJANI 

  TEUTA SHEMSI MANJANI 

  SOKOL SHEMSI MANJANI 

  ILJAZ SHAQIR LLATJA 

  EDLIRA SHAQIR LLATJA 

  ERMIRA SHAQIR LLATJA 

  BOIKEN ARDIAN LEKA 

  FLORIANA ARDIAN LEKA 

  TRITAN MIRDASH KALO 

  LULZIM MIRDASH MOLLOHOLLI 

  SPARTAK XHAFERR BAKLLAMAJA 

  ARBEN XHAFERR BAKLLAMAJA 

  ISAVETA QAMIL LEQEJZA 

  MIGEN RITVAN GAJDA 

  ALFRED QAMIL MUZHAQI 

  DASHAMIRA QAMIL ÇENGELI 

  
FLORIKA(GJEIRGJETA

) 
KOSTANDIN MOLLOHOLLI 
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  GENC  ALI MOLLOHOLLI 

  LOLITA ALI BUSHATI 

  FATBARDHA ABDYL LOLJA 

  HYSEN ABDYL MOLLOHOLLI 

  ESMERALDA ABDYL MOLLOHOLLI 

ZONAT E STIMULUARA 

NJËSIA ADMINISTRATIVE: GOLEM, DREJTORIA ASHK-së KAVAJË, ZONA KADASTRALE  3101 

126 GENC FERUZ MATAJ 704944 22.10.2019 TË TRETËVE 616.95 

18 

  NAZMIJE   KUQI (SHIJAKU) 

148 1/407 201.8 2560 516,608   

  SUZANA   SHIJAKU  

  GENTA ZYDI SHIJAKU  

  ALBANA ZYDI MUSTAFARAJ 

  TEUTA   HOXHA (SHIJAKU) 

  KADRIE   HASHO (SHIJAKU) 

  
BEBEKA FERI MURAJ 

  
FAIK FERI DISHNICA 

  
JALLDIZ   SHIJAKU  

  
ERMIRA   STRUGA (SHIJAKU) 

  
MERITA   DURRSI (SHIJAKU)  

  
AGIM   NALLBANI 

  
ADRIAN   NALLBANI 

  
LEJLA   SHIJAKU  

  
IRIS   CEKU (SHIJAKU) 

  
ELIDA   

MATATHIA (STRINGA) 

  
MANJOLA 

  
RRAPI (STRINGA) 

  
ISLAM   SHIJAKU  

15 

  
ADRIAN AGIM NALLBANI 

149 1/679 415.15 2560 1,062,784   

  
KADRIJE JONUZ HASHO 

  
LEJLA   SHIJAKU  

  
MANJOLA   STRINGA 

  
FAIK   DISHNICA 

  
TEUTA JONUZ HOXHA 

  
GENTA   SHIJAKU  

  
BEBEKA FERI MURAJ 

  
ERMIRA   STRUGA 

  
AGIM   NALLBANI 

  
MERITA   DURRESI 

  
EMINE   BAJRAM 

  
IRIS   CEKU (SHIJAKU) 

  
ALBANA   MUSTAFARAJ 

  
ROVENA SKËNDER ÇELIKU 

127 

ENVER                

NURI                       
VELI 

HEKURAN      

HASAN       
OSMAN 

LAMAJ                

HASA               
KAZAZI 

704824 
25.07.201

9 
SHTET/TË 
TRETËVE 

  1296.34 15 

ADRIAN AGIM NALLBANI 

150 1/679 1105 2560 2,828,800   

KADRIJE JONUZ HASHO 

LEJLA   SHIJAKU  

MANJOLA   STRINGA 

FAIK   DISHNICA 
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TEUTA JONUZ HOXHA 

GENTA   SHIJAKU  

BEBEKA FERI MURATAJ 

ERMIRA   STRUGA 

AGIM   NALLBANI 

MERITA   DURRESI 

EMINE   BAJRAM 

IRIS   CEKU (SHIJAKU) 

ALBANA   MUSTAFARAJ 

ROVENA SKËNDER ÇELIKU 

128 
FATMIRA             
ROLAND 

RAMADAN                     
MIHAL 

    MUÇA                         
TRAJANI 

705405 
29.06.202

0 
TË TRETËVE   

    KADRIJE JONUZ HASHO 

151 1/715 284.9 2560 729,344   

307.9 

  IRIS FUAT ÇEKU 

  MANJOLA   STRINGA 

  SUZANA   SHIJAKU 

  REXHEP GANI KUQI 

  ARBEN GANI KUQI 

  ARTAN HILMI HOXHA 

  GENTA   SHIJAKU 

  ELIDA   MATHADIA 

  XHELADIN   KUQI 

  LINDITA   DHORA 

  FAIK   DISHNICA 

  ARJAN   KUQI 

  ERMIRA   STRUGA 

  JALLDIZ   SHIJAKU 

  ISLAM   SHIJAKU 

  AGIM   NALLBANI 

  RIDVAN   KUQI 

  LEJLA   SHIJAKU 

  ALBANA   MUSTAFARAJ 

  GËZIM GANI KUQI 

  ARDIAN   NALLBANI 

  BEBEKA   MURAJ 

  MERITA   DURRSI 

  NAZMIJE   KUQI (SHIJAKU) 

152 1/408 23 2560 58,880.00   

  SUZANA   SHIJAKU 

  GENTA ZYDI SHIJAKU 

  ALBANA ZYDI MUSTAFARAJ 

  TEUTA   HOXHA (SHIJAKU) 

  KADRIE   HASHO(SHIJAKU) 

   BEBEKA   FERI   DISHNICA  

   FAIK   FERI   DISHNICA  

  JALLDIZ   SHIJAKU 

  ERMIRA   STRUGA(SHIJAKU) 

  MERITA   DURRSI(SHIJAKU) 
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  AGIM   NALLBANI 

  ADRIAN   NALLBANI 

  LEJLA   SHIJAKU 

  IRIS   CEKU(SHIJAKU) 

  ELIDA   MATATHIA (STRINGA) 

  MANJOLA   RRAPI (STRINGA) 

  ISLAM   SHIJAKU 

129 KASTRIOT VELEDIN MUKA 704914 
27.09.201

9 
TË TRETËVE   388.01 18 

ADRIAN AGIM NALLBANI 

153 1/612 388.01 2560 993,305.60   

KADRIJE JONUZ HASHO 

LEJLA   SHIJAKU 

MANJOLA   STRINGA 

FAIK   DISHNICA 

ISLAM NEXHMI SHIJAKU 

TEUTA JONUZ HOXHA 

GENTA   SHIJAKU 

BEBEKA FERI MURAJ 

ELIDA   MATATHIA 

JALLDIZ   SHIJAKU 

ERMIRA   STRUGA 

AGIM   NALLBANI 

MERITA   DURRESI 

EMINE   BAJRAM 

IRIS   CEKU(SHIJAKU) 

ALBANA   MUSTAFARAJ 

ROVENA SKENDER CELIKU 

130 DËRGUT FEJZI ALIU 705790 
30.12.202

0 
TË TRETËVE   344.12 18 

ADRIAN AGIM NALLBANI 

154 1/612 344.12 2560 880,947.20   

KADRIJE JONUZ HASHO 

LEJLA   SHIJAKU 

MANJOLA   STRINGA 

FAIK   DISHNICA 

ISLAM NEXHMI SHIJAKU 

TEUTA JONUZ HOXHA 

GENTA   SHIJAKU 

BEBEKA FERI MURAJ 

ELIDA   MATATHIA 

JALLDIZ   SHIJAKU 

ERMIRA   STRUGA 

AGIM   NALLBANI 

MERITA   DURRESI 

EMINE   BAJRAM 

IRIS   CEKU(SHIJAKU) 

ALBANA   MUSTAFARAJ 

ROVENA SKENDER CELIKU 

131 DAUT SHEFKI SHALA 704390 
10.10.201

8 
TË TRETËVE   307.8 2 

ISA SHEFKI SHALA 

155 

75/10 196.8 2560 503,808.00 

  

ZIJA SHEFKI SHALA 75/9 111 2560 284,160.00 
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NJËSIA ADMINISTRATIVE VELIPOJË, DREJTORIA VENDORE E ASHK-së SHKODËR, ZONA KADASTRALE 3072 

1
3

2
 

ALDO LEONARD XHANEJ 704022 
20.03.201

8 
TË TRETËVE   191 27 

FRAN TOM MATUSHA 

156 38/27 191 1929 368,439.00   

LENA NIKOLL GJOKA 

NIKOLLE GJETO MATUSHA 

MARASH GJETO GJOKA 

GJERGJ GJETO GJOKA 

TOM GJETO GJOKA 

MARK NIKE MATUSHA 

VERONIKE NIKE GJONDREKAJ 

KATRINA   GJOKA 

DRANDE FRAN GJOKA 

LUCIE LLESH GJOKA 

GJELINA LLESH IVANAJ 

ÇELTINE LLESH LUMAJ 

ASTRIT LLESH GJOKA 

VALENTIN RROK GJOKA 

FRED RROK GJOKA 

PAULIN RROK GJOKA 

VITORE NDOC VESHTJA 

TONE NDOC NIKAJ 

MARTIN NDOC MATUSHA 

GJELIN NDOC  VESHTAJ 

PJETER NDOC MATUSHA 

HANE NDOC PRELASHI 

TONE MARASH MATUSHA 

ORNELA PREKE MATUSHA 

OLIVA PREKE MATUSHA 

FILOMENË PREKË MATUSHA 

133 PAL GJERGJ TOPALLI 704347 
20.09.201

8 
TË TRETËVE   535.12 27 

FRAN TOM MATUSHA 

157 40/14 535.12 1929 1,032,246.00   

LENA NIKOLL GJOKA 

NIKOLLE GJETO MATUSHA 

MARASH GJETO GJOKA 

GJERGJ GJETO GJOKA 

TOM GJETO GJOKA 

MARK NIKE MATUSHA 

VERONIKE NIKE GJONDREKAJ 

KATRINA   GJOKA 

DRANDE FRAN GJOKA 

LUCIE LLESH GJOKA 

GJELINA LLESH IVANAJ 

ÇELTINE LLESH LUMAJ 

ASTRIT LLESH GJOKA 

VALENTIN RROK GJOKA 

FRED RROK GJOKA 

PAULIN RROK GJOKA 
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VITORE NDOC VESHTJA 

TONE NDOC NIKAJ 

MARTIN NDOC MATUSHA 

GJELIN NDOC  VESHTAJ 

PJETER NDOC MATUSHA 

HANE NDOC PRELASHI 

TONE MARASH MATUSHA 

ORNELA PREKE MATUSHA 

OLIVA PREKE MATUSHA 

FILOMENË PREKË MATUSHA 

VLORE 

DREJTORIA VENDORE ASHK VLORË, ZONA KADASTRALE 8602 

134 
MUHO                      
ASPRI 

SHERIF              
SALI 

BIDA                       
BIDA 

213057 7/31/2019 
Shtetërore (0)m²                  

e  të  tretëve (234) 

m²   

  0 1 

FATO   ALIAJ 

158 

45/389 234 10903 2,551,302.00   

FJONA FATOS DOLLANI 

MAKSIM   GEGA 

MIRJETA ALIM XHELAJ 

PERPARIM ALIM GEGA 

SILVANA ALIM ALIKE 

ZAMIRA ALIM VELO 

DREJTORIA VENDORE ASHK VLORË, ZONA KADASTRALE 8605 

135 
FATBARDH

A 
RAMIS ALIRAJ 104736 7/18/2016 

Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (408) m² 

    

  

SOKOL 
  

KOKOSHI 

159 34/17 

408 8,300.00 3,386,400.00 

  136 FLUTURIM BALIL ALIRAJ 101511 5/11/2015 
Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (418) m² 

    

LEONEL   KOKOSHI 

418 8,300.00 3,469,400.00 

137 ILIR GJYSHO KALEMAJ 105746 
12/19/201

6 

Shtetërore (0)m² e  

të  tretëve (453) m² 
    453 8,300.00 3,759,900.00 

138 JAHO BADO LESKAJ 104014 4/4/2016 

Shtetërore (0)m² e  

të  tretëve (480.9) 
m² 

    

  

SOKOL 
  

KOKOSHI 

160 2/12 

480.9 8,300.00 3,991,470.00   

139 FATOS MISIR TAFA 101025 1/27/2015 

Shtetërore (0)m² e  

të  tretëve (191.4) 
m² 

    LEONEL 
  

KOKOSHI 191.4 8,300.00 1,588,620.00   

140 FATOS QEMAL DIDA 
11399 4/2/2014 

Shtetërore (8)m² e  
të  tretëve (261) m²   

  

  

SOKOL   KOKOSHI 

161 3/22 

261.00 8,300.00 2,166,300.00   

141 TONI HALIM VEIZAJ 
107845 5/3/2017 

Shtetërore (3)m² e  

të  tretëve (346) m²   
  

LEONEL   KOKOSHI 

346.00 8,300.00 2,871,800.00   

142 SPIRO KAMBER MUÇAJ 101062 2/3/2015 
Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (332) m² 

    

329.00 8,300.00 2,730,700.00   

  

Albana   Velaj 

162 3/27-t 3.00 8,300.00 24,900.00   

Aurel   Velaj 

Ermal   Velaj 

Kujtim   Barakaj 

Brunilda   Haxhi 

Ledja   Sorra 

Majlinda   Sorra 

Zane   Sorra 

Shkelqim   Agalliu 

Refit   Agalliu 

Eqerem   Sorra 

Engjell   Sorra 

Dynfiras   Sorra 

Zyrha   Haxhi 

Arbana   Haxhi 

Edison   Haxhi 
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Avdul   Haxhi 

Sanie   Haxhi 

Lila   Haxhi 

Barjam   Haxhi 

Merushe   Agalliu 

Firdus   Agalliu 

Enrita   Zinxhiria 

Ilir   Agalliu 

Mynevere   Cobani 

Shpend   Topallaj 

Spartak   Topallaj 

Zhaneta   Graceni 

143 DRITAN ADIF HABAZAJ 107454 4/5/2017 
Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (317.3) 

m² 
    

Hiqmet   Qemali 2.30 8,300.00 19,090.00   

  

SOKOL   KOKOSHI 

163 3/22 315.00 8,300.00 2,614,500.00 

  
LEONEL   KOKOSHI 

144 FERDI ASIM MALO 

101078 2/9/2015 

Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (317.5) 

m²   
  

  

SOKOL   KOKOSHI 

164 1/5 

317.50 8,300.00 2,635,250.00   

145 WOLFGANG MICHAEL KARL AUER 
210938 5/30/2018 

Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (295) m²   

  295.00 8,300.00 2,448,500.00   

146 ASTRIT GURO NAZERAJ 

104494 6/21/2016 

Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (148.2) 

m²   
  148.20 8,300.00 1,230,060.00   

147 MYRTEZA ASIM MALO 

103086 7/2/2015 

Shtetërore (0)m² e  
të  tretëve (268.5) 

m²   
  

LEONEL   KOKOSHI 

268.50 8,300.00 2,228,550.00   

148 LULO SELIM NELAJ 
212759 3/18/2019 

Shtetërore (0)m² e  

të  tretëve (325) m²   
  325.00 8,300.00 2,697,500.00   

GJIROKASTER 

QARKU GJIROKASTËR , ZONA KADASTRALE 8542,   

149 

VANGJEL SOTIR KARASA 

46 
30.09.202

0 
E të tretëve  18.3 175.3 1 RONALD LUAN ANGONI 165 10/100 18.3 4865 89,029.50 

ME REF 1338 U BË 

NDRYSHIMI I 
SIPËRFAQEVE  ME 

K. PJESËTIM 

PASURIE 1255 
EVJENIA THANAS KARASA 

QARKU GJIROKASTËR , ZONA KADASTRALE 1356, PËRMET 

150 SALI BARJAM HARKA 121647 
26.09.201

8 
Pronar 0 147.3 1 ADMIRIM SALI HARKA 166 224/29 147.3 143 21063.9   

                              DREJTORIA VENDORE ASHK GJIROKASTËR , ZONA KADASTRALE 3833, BASHKIA DROPULL 

151 VALENDINA ANDREA RUXHO 123531 
27.10.202

0 

Shtet                                           296 

296+144 1 THANATI   SH.P.K 167 52/3 144 246 35424 

URDHËR 

REGJISTRUESI 
NR.26 DT.19.03.2014   

VËRTETIM 

PRONËSIE  NR.110 
DT.03.03.1999 

E të tretëve  144 

                     DREJTORIA VENDORE ASHK GJIROKASTËR , ZONA KADASTRALE 3540, SUKË, KËLCYRË 

152 ERLIND MUÇO SPAHIU 123504 
23.10.202

0 

Shtet                                           339.6 

410 

  SHAZE KAMBER SPAHIU 

168 234/16 70.4 143 10,067.20   

  MUÇO  KAMBER SPAHIU 

E TË TRETËVE 70.4 

  HAJRI KAMBER SPAHIU 

  HYSEN KAMBER SPAHIU 

  SADO KAMBER SPAHIU 

    KADASTRALE 3701, VALARE, GJIROKASTËR 

153 PETRIT MAGRIP ÇANI 123480 
21.10.202

0 

Shtet                                           248.9 

260 1 PETRIT   BALLAJXHIAJ 169 9/44 11.1 2010 22311   

E të tretëve  11.1 

DURRËS 

QARKU  DURRËS, ZONA KADASTRALE 8512 

154 LAORENA DYLAVER BALLIU 261207 14.02.201   PRONAR    315   NIDAJETE   HAXHI 170 27/180 315 19,155 6,033,825.00   
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7 
VASIL   HAXHI 

QARKU  DURRËS, ZONA KADASTRALE 8518 

155 BYNIAMIN 
MUHARRE

M 
DYLI 269570 

20.06.201
8 

PRONAR   386   

ARJANA   BIXHI 

171 7/236 149 19,336 2,881,064.00   

JOLANDA   GJIKA 

KRISTINA   TRUNGU 

VASIL   BIXHI 

MEHMET SADRI HALILI 172 7/234 5 19,336 96,680.00 
KUFIZOHET DERI NË 

PLOTËSIM DOK. 

ARDIAN   HOXHA 

173 7/135 57 19,336 1,102,152.00   

FAHRIJE   HOXHA 

HYDAJETE   HOXHA 

HYRIJE   HOXHA 

LIRIJE   HOXHA 

MYRVETE   HOXHA 

156 DYLBER XHELADIN MIFTARI 268814 
09.06.201

7 
PRONAR    303   

LUMNIJE TOFIK DIBRA 

174 6/55 123 19,336 2,378,328.00 
KUFIZOHET DERI NË 

PLOTËSIM DOK. 
FISNIK TOFIK DIBRA 

ARDIAN TOFIK DIBRA 

SHFQET HAXHI SALA 

175 6/41 154 19,336 2,977,744.00   

XHEMALI HAXHI SALA 

SALI HAXHI SALA 

BUKURIJE HAXHI MALI 

LIRIJE HAXHI LAÇI 

ZELINA SEIT SALA 

TEUTA XHEVDET TELITI 

EDUART XHEVDET SALA 

ETLEVA XHEVDET SALA 

DREJTORIA VENDORE ASHK DURRËS, ZONA KADASTRALE 3542 

157 ZENUN ALI REXHA 258501 
18.04.201

9 
ME PRONAR   190   

HAFIZE IBRAHIM TOSKA 

176 108/10 163 416 67,808   

SAIME SALI BASHA 

BEGE IBRAHIM SFINJARI 

MELEQE IBRAHIM MUHAVI 

OSMAN IBRAHIM BASHA 

VERA IBRAHIM SABLIQI 

HALIT IBRAHIM BASHA 

HAVA IBRAHIM RAHIMI 

158 BESMIR ZENUN REXHA 258250 
18.02.201

9 
ME PRONAR   34   

HAFIZE IBRAHIM TOSKA 

177 108/10 34 416 14,144   

SAIME SALI BASHA 

BEGE IBRAHIM SFINJARI 

MELEQE IBRAHIM MUHAVI 

OSMAN IBRAHIM BASHA 

VERA IBRAHIM SABLIQI 

HALIT IBRAHIM BASHA 

HAVA IBRAHIM RAHIMI 

DREJTORIA VENDORE ASHK DURRËS, ZONA KADASTRALE 8514 

159 INDRIT ISMAIL HAMITI 261828 
22.02.201

7 
ME PRONAR + 

SHTET  
  167   

ARTUR   KOSOVA 

178 4/151 84 17,898 1,503,432   

BASHKIM   MECJA 



Fletorja Zyrtare 
 

 Viti 2021 – Numri 204 

 

Faqe|20588 

ERMIRA   BALLA 

FERIDE   MECJA 

INDRIT   MECJA 

LIRIJE   DEMIRAJ(MECJA) 

MILVA   LIKCANI 

MIRELA   MECJA 

NAZMIJE   MECJA(DEMIRI) 

SHAZIE    ISHMI(MECJA) 

XHEMAILE   ISHMI(MECJA) 

LUSHNJË 

                               DREJTORIA VENDORE ASHK LUSHNJË, ZONA KADASTRALE 1620, FIERSEMAN 

160 SHEFQET HYSEN AGOLLI 
0.00000057

1 

22.12.201

7 

E VET DHE E TË 

TRETËVE 
152 396 

  
ERALD PASHO AGOLLI 

179 305/27 36 414 14904 

  

  
PEME JOMUS AGOLLI 

  BESNIKE RRAPUSH ISMAILI 

  
HYSNI SELFO AGOLLI 180 

305/28 208 414 86112 

161 SHPETIM SHERIF AGOLLI 
0.00000005

9 

27.12.201

7 
E TË TRETËVE   242.58 

  SOSE SULEJMAN MEÇI 

181 305/14 242.58 414 100428.12 

  

  TOMORR DYLBER MEÇI 

  FEIM DYLBER MEÇI 

  
SHAHE DYLBER LENA 

  
VEZIRE DYLBER SHULI 

162 SHQIPE TAIP MILETI 
0.00000058

9 
27.12.201
7 

E VET DHE E TË 
TRETËVE 

147.79 257.79   PETI   MILETI 182 334/14 110 414 45540 
  

163 MELSEN KOZMA SAVETA 111233 
24.09.201

7 
E TË TRETËVE   289.74 

  THOMA PETI SAVETA 

183 318/53 289.74 414 119952.36 

  

  
PARASHQEVI JOTI SAVETA 

  
ELONA SOFOKLI KURICI 

  
ERINDA SOFOKLI PETRO 

  
SOFOKLI THOMA SAVETA 

  
EGLANTINA GJERGJI SAVETA 

  
SELDI SOFOKLI SAVETA 

  
OLTJON SOFOKLI SAVETA 

                               DREJTORIA VENDORE ASHK LUSHNJË, ZONA KADASTRALE 1067, BABUNJE 

164 LUAN MERSIN SHULI 999999095 
26.07.201

6 
 E TË TRETËVE   298.79 

  IZET REMZI KONJA 

184 572/21 298.79 414 123699.06   

  FETIJE REMZI BALLA 

  
SADIJE REMZI STRUGA 

  
MEHMET REMZI KONJA 

  
NAILE REMZI STRUGA 

  
SHEHIDE REMZI KARAJ 

  
LAVDIE REMZI SHKRELA 

  
BARJETA REMZI DEMA 

  
FLORA REMZI DEMA 

  
MEVLUDE ISUF KONJA 

  
RUNITA MEHMET KONJA 

  
FISNIK MEHMET KONJA 

  
ANDIS MEHMET KONJA 

165 
KOMUNITET

I 
MUSLIMAN 

MYFTINIA 

LUSHNJE 
111801 

15.03.201

9 
 E TË TRETËVE   500 1 AGUSTIN ISMET PRESHEVA 185 460/19 500 414 207000   

FIER 
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  QARKU FIER , ZONA KADASTRALE 8531 

166 SHKELQIM HARUN HYSENJ 241560 
30.05.201

6 
      

  NUREDIN SAQUSH NURO 

186 4/177 500 12458 6,229,000.00 

KUFIZOHEN VEPRIMET 
MBI KËTË PASURI DERI 

NË PLOTËSIMIN E 
DOKUMENTACIONIT 
TEKNIKO LIGJOR, E 

PAQARTË ORIGJINA E 
PASURISË 

  ZHULJETA ALUSH NURO 

SARANDE  

QARKU  VLORË, ZONA KADASTRALE 8642 SARANDË 

167 ILJAZ ASQERI ILJAZI 41984 
25/02/201

3 
Prone e vet     E të 

tretëve 
  125   MBIVENDOSJE      HAJREDIN SHABAN YMERI 187 15/119 125 10777 1,347,125.00   

VLORE 

DREJTORIA VENDORE ASHK VLORË, ZONA KADASTRALE 2832 

168 ZAHO  NEXHIP  HYSOLAKOJ 109075 8/21/2017 
Shtetërore (0)m² e  

të  tretëve (500) m² 

  

    

AFERDITA 
  

MEHILLI 

188 2/10 500 5,530 2,765,000.00   

AGRON 
  

MEHILLI 

DILAVER 
  

MEHILLI 

DRITA 
  

MEHILLI 

ERMIRA 
  

MEHILLI 

EVELINA 
  

CARA 

FIORINA 
  

MEHILLI 

GENIS 
  

MEHILLI 

GEZIM 
  

MEHILLI 

IRMA 
  

SKENDERI 

ISMET 
  

MEHILLI 

MIROSHE 
  

MEHILLI 

MITAT 
  

MEHILLI 

MJAFTIME 
  

MEHILLI 

RIKO 
  

MEHILLI 

SULLTANA 
  

MEHILLI 
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VENDIM  
Nr. 821, datë 24.12.2021 

 
PËR PËRCAKTIMIN E STANDARDEVE 
BAZË PËR RUAJTJEN E AVIACIONIT 

CIVIL NGA AKTET E NDËRHYRJES SË 
PALIGJSHME, QË RREZIKOJNË 
SIGURINË E AVIACIONIT CIVIL1 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të pikës 1, të nenit 113, të ligjit nr. 96/2020, “Kodi 
Ajror i Republikës së Shqipërisë”, me propozimin e 
ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i 
Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

Qëllimi dhe objekti 
 
1. Qëllimi i këtij vendimi është përcaktimi i 

standardeve bazë për mbrojtjen e aviacionit civil 
nga ndërhyrjet e paligjshme që rrezikojnë sigurinë e 
aviacionit civil. 

 2. Ky vendim ka si objekt zbatimin e 
standardeve të sigurisë së aviacionit për një 
interpretim të përbashkët të aneksit 17 të 
Konventës së Çikagos për Aviacionin Civil 
Ndërkombëtar. 

 
Neni 2 

Fusha e zbatimit 
 
Ky vendim zbatohet për:  
a) të gjitha aeroportet apo pjesë të aeroporteve 

që ndodhen në territorin e Republikës së Shqipërisë 
dhe që nuk përdoren ekskluzivisht për qëllime 
ushtarake; 

b) të gjithë operatorët, duke përfshirë operatorët 
ajrorë, që ofrojnë shërbime nga aeroportet e 
referuara në shkronjën “a”, të këtij neni; 

c) të gjitha entitetet që zbatojnë standarde të 
sigurisë në aviacion që operojnë brenda apo jashtë 
aeroporteve dhe që ofrojnë shërbime/mallra tek 

                                                           
1 Ky vendim është përafruar pjesërisht me rregulloren (BE) nr. 300/2008 të 
Parlamentit Evropian dhe e Këshillit, e datës 11 mars 2008, mbi rregullat e 
përbashkëta në fushën e aviacionit civil dhe shfuqizon rregulloren (KE) nr. 
2320/2002, e ndryshuar nga rregullorja e Komisionit Evropian (BE), nr. 
18/2010, e datës 8 janar 2010. Numri CELEX 2008R0300, Fletorja 
Zyrtare e Bashkimit Evropian, seria L nr. 97, datë 9.4.2008, faqe 72. 

apo nëpërmjet aeroporteve të referuara në 
shkronjën “a”, të këtij neni.  

 
Neni 3 

Përkufizime 
 
Në kuptim të këtij vendimi, me termat e 

mëposhtëm nënkuptohet: 
1. “Agjent i rregullt”, një operator ajror, agjent, 

agjenci transporti apo çdo entitet tjetër që garanton 
kontrollet e sigurisë për kargon dhe postën. 

 2. “Artikuj të ndaluar”, armë, eksplozivë apo 
pajisje të tjera të rrezikshme, artikuj apo substanca 
që mund të përdoren për të kryer një akt të 
ndërhyrjes së paligjshme që cenon sigurinë e 
aviacionit civil. 

3. “Aviacion civil”, çdo operim nga ajri, i kryer 
nga avionë civilë, duke përjashtuar operimet e 
kryera nga avionë shtetërorë, të referuar në nenin 3 
të Konventës së Çikagos për Aviacionin Civil 
Ndërkombëtar. 

4. “Bagazh kabine”, një bagazh i cili do të 
transportohet në kabinën e avionit. 

5. “Bagazh hambari”, një bagazh i cili do të 
transportohet në hambarin e avionit. 

6. “Bagazh hambari i shoqëruar”, një 
bagazh, që do të transportohet në hambarin e 
avionit, i cili është regjistruar për në fluturim së 
bashku me pasagjerin që do të udhëtojë në të 
njëjtin avion. 

 7. “Dërgues i njohur”, një dërgues nga i cili ka 
origjinën kargo dhe posta dhe procedurat e të cilit 
përmbushin standardet e rregullat e përbashkëta të 
sigurisë, të mjaftueshme për të lejuar transportin e 
kargos dhe postës në çdolloj avioni. 

8. “Dërgues përgjegjës”, një dërgues nga i cili 
ka origjinën kargo dhe posta dhe procedurat e të 
cilit përmbushin standardet e rregullat e 
përbashkëta të sigurisë, të mjaftueshme për të lejuar 
transportin e kargos dhe postës në avionë vetëm 
për kargo ose avionë vetëm për postë. 

9. “Entitet”, një person, organizatë apo biznes, 
të ndryshëm nga operatori. 

10. “Kargo”, çdo gjë që ka për qëllim të 
transportohet në avion, përveç pasagjerëve, 
bagazheve, postës, postës së operatorit ajror, 
materialeve të operatorit ajror dhe furnizimeve të 
fluturimit. 

 11. “Komisioni”, institucioni i Bashkimit 
Evropian, përgjegjës për propozimin e 
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legjislacionit, zbatimin e vendimeve, që mbështesin 
traktatet e Bashkimit Evropian. 

12. “Komiteti i përbashkët”, komiteti, i cili 
është përgjegjës për administrimin e marrëveshjes 
shumëpalëshe për krijimin e Zonës së Përbashkët 
Evropiane të Aviacionit, ZPEA (ratifikuar me ligjin 
nr. 9658, datë 18.12.2006). 

13. “Kontrolli i pastërtisë së figurës 
(background check)”, kontrolli i identitetit të një 
personi, duke përfshirë çdo histori kriminale, si 
pjesë e vlerësimit të përshtatshmërisë së atij personi 
për akses të pashoqëruar në zonat e kufizuara të 
sigurisë. 

14. “Kontrolli i sigurisë”, aplikimi i mjeteve 
me të cilat mund të parandalohet futja e artikujve të 
ndaluar. 

15. “Kontrolli i sigurisë së avionit (aircraft 
security search)”, një kontroll i pjesëve të 
brendshme të avionit dhe të pjesëve të jashtme të 
aksesueshme në mënyrë që të detektohen artikujt e 
rrezikshëm dhe ndërhyrjet e paligjshme që mund të 
rrezikojnë sigurinë e avionit. 

 16. “Kontrolli i hyrjes”, aplikimi i mjeteve me 
anë të të cilave hyrja e paautorizuar e personave ose 
automjeteve mund të parandalohet. 

 17. “Operator”, një person, organizatë apo 
biznes i përfshirë ose që ka qëllim të përfshihet në 
operimet e transportit ajror. 

18. “Operator ajror”, një transportues ajror që 
ka një licencë të vlefshme operimi ose ekuivalente 
me të. 

19. “Operator ajror i komunitetit (BE)”, një 
transportues ajror që ka një licencë të vlefshme 
operimi të lëshuar nga një shtet anëtar i Bashkimit 
Evropian, në përputhje me legjislacionin në fuqi të 
Bashkimit Evropian për licencimin e operatorëve 
ajrorë. 

20. “Materialet e operatorit ajror”, ato 
materiale, origjina dhe destinacioni i të cilave është 
operatori ajror apo që përdoren nga operatori ajror. 

21. “Pasagjerë, bagazhe, kargo dhe posta 
transfertë”, pasagjerët, bagazhet, kargoja dhe 
posta, që nisen me një avion tjetër nga ai me të cilin 
mbërritën. 

 22. “Pasagjerë, bagazhe, kargo dhe posta 
tranzit”, pasagjerët, bagazhet, kargoja dhe posta, 
që nisen me të njëjtin avion me atë me të cilin 
mbërritën. 

23. “Pasagjer i mundshëm problematik”, 
një pasagjer, i cili është i deportuar ose është i 

papranueshëm për arsye emigracioni apo një 
person nën kujdestari ligjore. 

24. “Posta”, pjesë të korrespondencës apo 
materialeve të tjera që nuk janë materiale të 
operatorit ajror, që administrohen dhe 
shpërndahen nga shërbimi postar në përputhje me 
rregullat e Unionit Universal Postar. 

25. “Posta e operatorit ajror”, posta, origjina 
dhe destinacioni i së cilës është operatori ajror. 

26. “Skriningu”, aplikimi i mjeteve teknike ose 
mjeteve të tjera me anë të të cilave mund të 
identifikohen dhe/ose zbulohen artikuj të ndaluar. 

27. “Siguria e aviacionit (aviation security)”, 
kombinimi i masave dhe burimeve njerëzore e 
materiale me qëllim ruajtjen e aviacionit civil nga 
aktet e ndërhyrjeve të paligjshme që rrezikojnë 
sigurinë e aviacionit. 

28. “Verifikimi i sigurisë së avionit (aircraft 
security check)”, një inspektim i atyre pjesëve të 
brendshme të avionit tek të cilat pasagjerët mund të 
kenë pasur akses, së bashku me një inspektim të 
pjesës së hambarit të avionit në mënyrë që të 
detektohen artikujt e ndaluar dhe ndërhyrjet e 
paligjshme në avion. 

29. “Zonë ajrore (airside)”, zona e 
manovrimit në një aeroport, terreni ngjitur me të, 
ndërtesat apo pjesë të tyre, hyrja tek të cilat është e 
kufizuar. 

30. “Zonë tokësore (landside)”, ajo pjesë e 
një aeroporti, terrenet ngjitur me to, ndërtesat apo 
pjesë të tyre, të cilat nuk janë pjesë e zonës ajrore. 

31. “Zonë të kufizuar të sigurisë (security 
restricted area)”, ajo pjesë e zonës ajrore, ku, 
përveç aksesit të kufizuar, aplikohen edhe 
standarde të tjera të sigurisë në aviacion. 

32. “Zonë e demarkuar (demarcated area)”, 
një zonë që është e ndarë me anë të kontrollit të 
hyrjes nga zonat e kufizuara të sigurisë ose, nëse 
zona e demarkuar është edhe zonë e kufizuar 
sigurie, nga zonat e tjera të kufizuara të sigurisë. 

 
Neni 4 

Standardet bazë 
 
1. Standardet bazë për mbrojtjen e aviacionit 

civil nga aktet e ndërhyrjes së paligjshme, të cilat 
cenojnë sigurinë e aviacionit, sipas fushave 
përkatëse përcaktohen në aneksin që i bashkëlidhet 
këtij vendimi dhe është pjesë përbërëse e tij. 
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2. Standarde bazë, të cilat në momentin e hyrjes 
në fuqi të këtij vendimi nuk janë pjesë e tij, i 
bashkëlidhen aneksit përkatës pas miratimit nga 
Këshilli i Ministrave të një vendimi ndryshues, me 
propozim të ministrit përgjegjës për transportin 
ajror. 

 
Neni 5 

Masat më shtrënguese të aplikuara në 
Republikën e Shqipërisë 

 
1. Ministri përgjegjës për transportin ajror, në 

bazë të një vlerësimi rreziku dhe në përputhje me 
legjislacionin në fuqi, mund të propozojë aplikimin 
e masave më shtrënguese se standardet bazë të 
referuara në nenin 4 të këtij vendimi. Këto masa 
janë relevante, objektive, jodiskriminuese dhe në 
përpjesëtim me rrezikun të cilit i adresohen. 

2. Sipas përcaktimeve të marrëveshjes 
shumëpalëshe, Autoriteti i Aviacionit Civil merr 
masa të njoftojë Komitetin e Përbashkët për të tilla 
masa sa më shpejt të jetë e mundur. Pas marrjes së 
këtij informacioni, Komisioni do ta transmetojë 
këtë informacion te shtetet e tjera, anëtare të kësaj 
marrëveshjeje. 

 3. Kur masat e përmendura janë të aplikueshme 
vetëm për një fluturim specifik ose për një datë 
specifike, nuk nevojitet informimi i Komitetit të 
Përbashkët dhe i Komisionit. 

 
Neni 6 

Masat e sigurisë të kërkuara për vendet e 
treta të Bashkimit Evropian 

 
Kur masat e kërkuara të sigurisë në Shqipëri 

ndryshojnë nga ato të një vendi të ZPEA-së sipas 
përcaktimeve të marrëveshjes shumëpalëshe, 
ministria përgjegjëse për transportin mund të hyjë 
në komunikim me Komisionin Evropian në 
funksion të zbatimit të përcaktimeve të 
marrëveshjes së ZPEA-së. 

 
Neni 7 

Autoriteti përkatës 
 

Autoriteti i Aviacionit Civil (AAC) është 
autoriteti përgjegjës për koordinimin dhe 
monitorimin e zbatimit të standardeve bazë të 
sigurisë së aviacionit, të referuara në nenin 4, të 
këtij vendimi.  

Neni 8 
Shpërndarja e informacionit 

 
Si një rregull i përgjithshëm, AAC-ja publikon 

masat të cilat kanë një ndikim direkt te pasagjerët. 
Megjithatë, dokumentet e mëposhtme do të 
konsiderohen si të kufizuara dhe do të 
shpërndahen vetëm te personat që duhet të kenë 
informacion: 

 a) Masat e detajuara për zbatimin e standardeve 
bazë, të referuara në nenet 4, pika 1, 5, pika 1, dhe 
6, të këtij vendimi, nëse përmbajnë informacion 
sensitiv sigurie; 

b) Raportet e inspektimit të organizmave 
ndërkombëtarë për sigurinë e aviacionit dhe 
përgjigjet e autoriteteve përkatëse për sigurinë e 
aviacionit. 

Neni 9 
Marrëveshjet midis komunitetit dhe 

vendeve të treta të Bashkimit Evropian 
 
Kur konstatohet se standardet e sigurisë të 

aplikuara në Shqipëri janë ekuivalente me 
standardet sipas përcaktimeve të marrëveshjes 
shumëpalëshe, Shqipëria mund të përfshihet në 
marrëveshjet e aviacionit me Bashkimin Evropian 
për të avancuar objektivin one-stop security për të 
gjitha fluturimet midis Bashkimit Evropian dhe 
Shqipërisë. 

Neni 10 
Penalitetet 

 
Në rast të shkeljes së dispozitave të këtij 

vendimi do të zbatohen sanksionet dhe masat e 
përcaktuara në Kodin Ajror të Republikës së 
Shqipërisë dhe në legjislacionin përkatës në fuqi për 
kundërvajtjet administrative. 

 
Neni 11 

Dispozita të fundit 
 
Ministria përgjegjëse për transportin ajror, 

Autoriteti i Aviacionit Civil dhe të gjitha entitetet e 
lidhura me veprimtaritë në fushën e transportit 
ajror civil në Republikën e Shqipërisë të marrin 
masa për zbatimin e kërkesave të këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 



Fletorja Zyrtare 
 

Viti 2021 – Numri 204 

 

Faqe|20593 

ANEKS 
STANDARDET BAZË PËR RUAJTJEN E 

AVIACIONIT CIVIL NGA AKTET E 
NDËRHYRJES SË PALIGJSHME 

(NENI 4) 
 
I. SIGURIA E AEROPORTIT 
I.1 Kërkesat për planifikimin e aeroportit  
1. Gjatë planifikimit apo ndërtimit të një 

aeroporti të ri apo ndryshimit të një aeroporti 
ekzistues, kërkesat për zbatimin e standardeve bazë, 
të përcaktuara në këtë aneks, si edhe aktet zbatuese 
do të merren plotësisht në konsideratë.  

2. Në aeroporte përcaktohen zonat e 
mëposhtme: 

a) zonat tokësore; 
b) zonat ajrore; 
c) zonat e kufizuara të sigurisë; 
ç) pjesët kritike të zonave të kufizuara të sigurisë 
I.2 Kontrolli i hyrjes 
1. Hyrja në zonën ajrore do të jetë e kufizuar, në 

mënyrë që të parandalohet hyrja e personave dhe 
automjeteve të paautorizuara. 

2. Hyrja në zonat e kufizuara të sigurisë të jetë e 
kontrolluar, në mënyrë që të garantohet se nuk 
hyjnë persona apo automjete të paautorizuara. 

3. Personave dhe automjeteve mund t’u lejohet 
hyrja në zonën ajrore ose zonat e kufizuara të 
sigurisë vetëm nëse përmbushin kushtet e kërkuara 
të sigurisë. 

4. Personat, përfshirë ekuipazhet e fluturimit, të 
kenë kaluar me sukses kontrollin e pastërtisë së 
figurës përpara lëshimit të një karte identifikuese 
aeroporti apo karte identifikuese ekuipazhi, që u 
mundëson hyrje të pashoqëruar në zonat e 
kufizuara të sigurisë.  

I.3 Kontrolli i personave të tjerë përveç 
pasagjerëve dhe sendeve të mbajtura 

1. Personat e tjerë, përveç pasagjerëve, bashkë 
me sendet që mbahen prej tyre, do të kontrollohen 
mbi një bazë rastësore të vazhdueshme kur hyjnë 
në zonat e kufizuara të sigurisë, në mënyrë që të 
parandalohet futja e sendeve të ndaluara në këto 
zona. 

 2. Të gjithë personat e tjerë, përveç pasagjerëve, 
bashkë me sendet që mbahen prej tyre, do të 
kontrollohen kur hyjnë në pjesët kritike të zonave 
të kufizuara të sigurisë, në mënyrë që të 
parandalohet futja e sendeve të ndaluara në këto 
pjesë. 

I.4 Kontrolli i automjeteve 
Automjetet, që hyjnë në zonat e kufizuara të 

sigurisë, të kontrollohen në mënyrë që të 
parandalohet futja e artikujve të ndaluar në këto 
zona. 

I.5 Mbikëqyrja, patrullimi dhe kontrollet e 
tjera fizike 

Në aeroporte dhe, kur është e mundur, në zonat 
ngjitur me ato publike, të ketë mbikëqyrje, 
patrullim dhe kontrolle të tjera fizike në mënyrë që 
të identifikohet sjellja e dyshimtë e personave, 
dobësitë që mund të shfrytëzohen për të kryer akte 
të ndërhyrjes së paligjshme dhe për të parandaluar 
personat që të kryejnë të tilla akte.  

II. ZONAT E DEMARKUARA TË 
AEROPORTEVE  

Avionët e parkuar në zonat e demarkuara të 
aeroporteve, në të cilat aplikohen masat alternative 
të sigurisë, do të jenë të ndara nga avionët mbi të 
cilët aplikohen standardet bazë, në mënyrë që të 
sigurohet se këto standarde të aplikuara për 
avionët, pasagjerët, bagazhet, kargon dhe postën 
nuk cenohen.  

III. SIGURIA E AVIONIT  
1. Përpara nisjes, një avion është subjekt i 

verifikimit të sigurisë së avionit apo kontrollit të 
sigurisë së avionit, në mënyrë që të garantohet se 
nuk ka artikuj të ndaluar në bord të avionit. Një 
avion tranzit mund të jetë subjekt i të tjera masave 
të përshtatshme sigurie. 

 2. Çdo avion do të mbrohet nga ndërhyrja e 
paautorizuar.  

IV. PASAGJERËT DHE BAGAZHET E 
KABINËS  

IV.1 Kontrolli i pasagjerëve dhe bagazheve 
të kabinës 

1. Të gjithë pasagjerët në nisje, transfertë apo 
tranzit dhe bagazhet e tyre të kabinës të 
kontrollohen në mënyrë që të parandalohet futja e 
artikujve të ndaluar në zonat e kufizuara të sigurisë 
apo në bord të avionit. 

2. Pasagjerët transfertë dhe bagazhet e tyre të 
kabinës mund të përjashtohen nga kontrollet, nëse:  

a) ata mbërrijnë nga një shtet anëtar, përveç 
rasteve kur Komisioni apo shteti anëtar informojnë 
se këta pasagjerë dhe bagazhet e tyre të kabinës nuk 
mund të konsiderohen se janë kontrolluar në 
përputhje me standardet bazë; ose  

b) ata mbërrijnë nga një vend i tretë ku 
standardet e aplikuara të sigurisë janë njohur si 
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ekuivalente me standardet bazë, në përputhje me 
legjislacionin përkatës të Bashkimit Evropian.  

3. Pasagjerët tranzit dhe bagazhet e tyre të 
kabinës mund të përjashtohen nga kontrollet e 
sigurisë, nëse: 

a) ata qëndrojnë në bord të avionit; ose 
b) ata nuk përzihen me pasagjerët në nisje, 

përveç atyre që janë në të njëjtin avion; 
c) ata mbërrijnë nga një shtet anëtar të BE-së, 

përveç rasteve kur Komisioni apo shteti anëtar 
informojnë se këta pasagjerë dhe bagazhet e tyre të 
kabinës nuk mund të konsiderohen se janë 
kontrolluar në përputhje me standardet bazë; ose 

ç) ata mbërrijnë nga një vend i tretë ku 
standardet e aplikuara të sigurisë janë njohur si 
ekuivalente me standardet bazë në përputhje me 
këtë vendim dhe legjislacionin përkatës në fuqi të 
Bashkimit Evropian.  

IV.2 Mbrojtja e pasagjerëve dhe bagazheve 
të kabinës  

1. Pasagjerët dhe bagazhet e kabinës të 
mbrohen nga ndërhyrja e paautorizuar që nga 
momenti që ata janë kontrolluar deri në nisjen e 
avionit në të cilin ndodhen. 

2. Pasagjerët e kontrolluar në nisje nuk do të 
përzihen me pasagjerët në mbërritje, përveç rasteve 
kur:  

a) ata mbërrijnë nga një shtet anëtar i BE-së dhe 
Komisioni apo shteti anëtar nuk kanë dhënë 
informacion se këta pasagjerë dhe bagazhet e tyre 
të kabinës nuk mund të konsiderohen se janë 
kontrolluar në përputhje me standardet bazë; ose 

b) ata mbërrijnë nga një vend i tretë ku 
standardet e aplikuara të sigurisë janë njohur si 
ekuivalente me standardet bazë, në përputhje me 
këtë vendim dhe legjislacionin përkatës në fuqi të 
Bashkimit Evropian.  

IV.3 Pasagjerët e mundshëm problematikë  
Përpara se të nisen, pasagjerët e mundshëm 

problematikë do t’u nënshtrohen kontrolleve të 
përshtatshme të sigurisë.  

V. BAGAZHI I HAMBARIT  
V.1 Skriningu i bagazhit të hambarit  
1. Të gjitha bagazhet e hambarit do të 

kontrollohen përpara se të ngarkohen në avion, me 
qëllim parandalimin e futjes së artikujve të ndaluar 
në zonat e kufizuara të sigurisë apo në bord të 
avionit. 

2. Bagazhi i hambarit transfertë mund të 
përjashtohet nga kontrollet, nëse:  

a) mbërrin nga një shtet anëtar i BE-së, përveç 
rasteve kur Komisioni apo shteti anëtar informojnë 
se bagazhet e hambarit nuk mund të konsiderohen 
se janë kontrolluar në përputhje me standardet 
bazë; ose 

b) mbërrin nga një vend i tretë ku standardet e 
aplikuara të sigurisë janë njohur si ekuivalente me 
standardet bazë, në përputhje me këtë vendim dhe 
legjislacionin përkatës në fuqi të Bashkimit 
Evropian. 

3. Bagazhi i hambarit tranzit mund të 
përjashtohet nga kontrolli nëse qëndron në bord të 
avionit.  

V.2 Mbrojtja e bagazhit të hambarit  
Bagazhi i hambarit të mbrohet nga ndërhyrja e 

paautorizuar që nga momenti që është kontrolluar 
apo pranuar nga një operator ajror, cilado ndodh 
më shpejt, deri në nisjen e avionit në të cilin 
bagazhi ndodhet. 

V.3 Pajtueshmëria e bagazhit  
1. Çdo bagazh i hambarit të identifikohet nëse 

është i shoqëruar apo i pashoqëruar. 
2. Bagazhet e pashoqëruara nuk do të 

transportohen, përveç rasteve kur bagazhi është 
ndarë nga pasagjeri përtej arsyeve që lidhen me 
pasagjerin apo kur ndaj bagazhit janë kryer 
kontrollet e duhura të sigurisë.  

VI. KARGOJA DHE POSTA  
VI.1 Kontrollet e sigurisë për kargon dhe 

postën  
1. Kargoja dhe posta do t’u nënshtrohet 

kontrolleve të sigurisë përpara se të ngarkohet në 
avion. Një operator ajror nuk do të pranojë kargo 
dhe postë për transport në avion, përveç rasteve 
kur i ka aplikuar kontrollet e sigurisë vetë ose në 
rastet kur këto kontrolle janë kryer nga një agjent i 
rregullt, dërgues i njohur apo dërgues përgjegjës.  

2. Kargoja dhe posta transfertë mund të jenë 
subjekt i kontrolleve alternative të sigurisë, të cilat 
do të detajohen në një akt implementues.  

3. Kargoja dhe posta tranzit mund të 
përjashtohen nga kontrollet e sigurisë nëse 
qëndrojnë në bord të avionit.  

VI.2 Mbrojtja e kargos dhe postës  
1. Kargoja dhe posta do të mbrohen nga 

ndërhyrja e paautorizuar që nga momenti që është 
kontrolluar deri në nisjen e avionit në të cilin 
ndodhet. 
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2. Kargoja dhe posta, që nuk është mbrojtur në 
mënyrën e duhur, pasi janë kryer kontrollet e 
sigurisë, do të kontrollohet përsëri.  

VII. MATERIALET DHE POSTA E 
OPERATORIT AJROR  

Materialet dhe posta e operatorit ajror do t’u 
nënshtrohen kontrolleve të sigurisë e më tej të 
mbrohen deri në ngarkimin në avion të tyre. 

VIII. FURNIZIMET NË FLUTURIM  
Furnizimet në fluturim, përfshirë kateringun, që 

kanë për qëllim të transportohen apo të përdoren 
në bord të avionit, do të jenë subjekt i kontrolleve 
të sigurisë, e më pas të mbrohen deri sa të 
ngarkohen në avion, me qëllim parandalimin e 
futjes së artikujve të rrezikshëm në bord të avionit.  

IX. FURNIZIMET E AEROPORTIT  
Furnizimet, që kanë për qëllim të shiten apo të 

përdoren në zonat e kufizuara të sigurisë së 
aeroportit, duke përfshirë furnizimet për dyqanet 
duty-free dhe restorantet, do t’u nënshtrohen 
kontrolleve të duhura të sigurisë, për të parandaluar 
futjen e artikujve të ndaluar në këto zona.  

X. MASAT E SIGURISË NË FLUTURIM  
1. Pa ndërhyrë në rregullat e sigurisë në operim 

(safety):  
a) personave të paautorizuar t’u ndalohet hyrja 

në ekuipazhin e kabinës gjatë një fluturimi; 
b) pasagjerët e mundshëm problematikë t’u 

nënshtrohen masave të duhura të sigurisë gjatë një 
fluturimi.  

2. Masat e duhura të sigurisë, të tilla si trajnimi i 
ekuipazhit të kabinës apo ekuipazhit të fluturimit, 
do të merren me qëllim parandalimin e akteve të 
ndërhyrjes së paligjshme gjatë një fluturimi.  

3. Armët, më përjashtim të atyre që 
transportohen në hambarin e avionit, nuk do të 
lejohen në bord të avionit, përveç rasteve kur janë 
përmbushur kushtet e sigurisë sipas ligjeve 
kombëtare dhe është dhënë autorizimi nga shtetet 
përkatëse.  

4. Pika 3 do të aplikohet edhe për oficerët e 
sigurisë në fluturim, nëse ata mbajnë armë.  

XI. REKRUTIMI I STAFIT DHE TRAJNIMI  
1. Personat, që zbatojnë apo janë përgjegjës për 

skanimin, kontrollin e hyrjeve dhe kontrollet e tjera 
të sigurisë, do të rekrutohen, do të trajnohen dhe, 
kur është e nevojshme, të certifikohen për të 
garantuar së ata janë të përshtatshëm për t’u 
punësuar dhe zotërojnë kompetencën e duhur për 
të kryer detyrat për të cilat janë caktuar.  

2. Personat e tjerë, përveç pasagjerëve, të cilët 
kërkojnë hyrje në zonat e kufizuara të sigurisë, do 
të kryejnë trajnim sigurie, përpara se t’iu lëshohet 
një kartë identifikuese aeroporti apo një kartë 
identifikuese ekuipazhi.  

3. Trajnimet e përmendura në pikat 1 dhe 2 do 
të jenë fillestare dhe rifreskuese. 

4. Instruktorët e përfshirë në dhënien e 
trajnimeve të përmendura në pikat 1 dhe 2 do të 
kenë kualifikimet e nevojshme.  

XII. PAJISJET E SIGURISË 
Pajisjet e përdorura për skanimin, kontrollin e 

hyrjeve dhe kontrolleve të tjera të sigurisë të jenë në 
përputhje me specifikimet e përcaktuara dhe në 
gjendje për të kryer kontrollet përkatëse të sigurisë.  

 
VENDIM 

Nr. 822, datë 24.12.2021 
 

PËR NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN 
NR. 465, DATË 26.7.2018,  TË KËSHILLIT 

TË MINISTRAVE, “PËR KRIJIMIN E 
TASK-FORCËS PËR PËRMIRËSIMIN E 

NIVELIT TË KONTROLLIT TË 
MJETEVE MOTORIKE E RIMORKIOVE 

TË TYRE”, TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të nenit 88, të ligjit nr. 8308, datë 18.3.1998, “Për 
transportet rrugore”, të ndryshuar, me propozimin 
e ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli 
i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Pika 7, e vendimit nr. 465, datë 26.7.2018, të 

Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, ndryshohet, si 
më poshtë vijon: 

 “7. Periudha e veprimit të Task-Forcës do të 
jetë deri më 31 dhjetor 2022.”. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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VENDIM 
Nr. 825, datë 24.12.2021 

 
PËR DISA SHTESA DHE NDRYSHIME 
NË VENDIMIN NR. 109, DATË 15.2.2017, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 
ORGANIZIMIN DHE FUNKSIONIMIN 

E AGJENCISË SË SIGURIMIT TË 
CILËSISË NË ARSIMIN E LARTË E TË 
BORDIT TË AKREDITIMIT DHE PËR 

PËRCAKTIMIN E TARIFAVE PËR 
PROCESET E SIGURIMIT TË CILËSISË 

NË ARSIMIN  E LARTË”, TË 
NDRYSHUAR2 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të neneve 14, 15 e 106, të  ligjit nr. 80/2015, “Për 
arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në 
institucionet e arsimit të lartë në Republikën e 
Shqipërisë”, me propozimin e ministrit të Arsimit 
dhe Sportit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Në vendimin nr. 109, datë 15.2.2017, të 

Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto 
shtesa dhe ndryshime: 

a) Në fund të shkronjës “c”, të pikës 4, shtohen 
fjalët “..., në funksion të rritjes së cilësisë dhe 
formatimit, sipas modeleve të aprovuara të tyre.”. 

b) Pas shkronjës “c”, të pikës 4, të shtohen 
shkronjat “ç” dhe “d”, me këtë përmbajtje: 

“ç) ndjekjen e proceseve të vlerësimit të jashtëm 
në kuadër të akreditimit periodik e të monitorimit 
të vazhduar të cilësisë të institucioneve të arsimit të 
lartë dhe të programeve të tyre të studimit; 

d) organizimin dhe nxjerrjen e rezultateve 
përfundimtare në kuadër të Sondazhit Kombëtar të 
Studentëve.”. 

 
 
 
 

                                                           
2 Ky vendim është përafruar pjesërisht me 

Rekomandimin e Këshillit të Evropës (2017/C 189/03), 
datë 22 maj 2017, “Mbi Kornizën Evropiane të 
Kualifikimeve për të mësuarit gjatë gjithë jetës dhe 
shfuqizimin e rekomandimit të Parlamentit Evropian dhe 
Këshillit të 23 prillit 2008, për themelimin e Kornizës 
Evropiane të Kualifikimeve për të nxënit gjatë gjithë jetës”. 

c) Pika 7 ndryshohet, si më poshtë vijon: 
“7. Drejtori i Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë 

në Arsimin e Lartë emërohet, lirohet/shkarkohet 
nga detyra me propozimin e ministrit përgjegjës për 
arsimin, me urdhër të Kryeministrit. Drejtori i 
Agjencisë së Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e 
Lartë duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 

a) të zotërojë të paktën gradën shkencore 
“Doktor”;  

b) të ketë eksperiencë pune mbi 5 (pesë) vjet në 
institucione që ushtrojnë veprimtari në fushën e 
arsimit të lartë, duke përfshirë edhe eksperiencë në 
nivele të larta drejtuese.”. 

ç)  Në fund të shkronjës “a”, të pikës 12, 
shtohet paragrafi, me këtë përmbajtje:  

 “Bëhen pjesë e komisioneve të vlerësimit të 
jashtëm partnerë nga tregu i punës dhe studentë 
(anëtar i organeve kolegjiale të IAL-ve), pa të drejtë 
vote, dhe kanë vetëm rol monitorues.”. 

d) Në fund të shkronjës “b”, të pikës 12, 
shtohet paragrafi, me këtë përmbajtje:  

 “Përjashtim bëjnë rastet kur në një fushë 
mungojnë ekspertët dhe duhen angazhuar ekspertë 
të rinj, që shtojnë listën, por gjithmonë sipas 
kritereve dhe në bashkëpunim me Bordin e 
Akreditimit.”. 

dh) Tabela 2/b, e shtojcës 2, bashkëlidhur 
vendimit, zëvendësohet me tabelën me të njëjtën 
numër, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

2. Ngarkohen Ministria e Arsimit dhe Sportit, 
Agjencia e Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 
dhe institucionet e arsimit të lartë për zbatimin e 
këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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Tabela 2/b 
Tarifat për vlerësimin e jashtëm dhe akreditimin e programeve të studimit 

 
Nr. Programet e studimit Tarifa 

1 2-vjeçar profesional 173 621  

2 Bachelor 225 747  

3 Bachelor 4-vjeçar 277 874  

4 Master profesional 1 vit 173 621  

5 Master profesional 2 vjet 225 747  

6 Master i shkencave 364 517  

7 Master i shkencave i integruar 600 945  

8 Master ekzekutiv 1 vit 308 417  

9 Master ekzekutiv 2 vjet 364 517  

10 SPA 2 vjet 364 517  

11 SPA 3–4 vjet 482 731  

12 Doktoratë 610 490  

 
VENDIM 

Nr. 826, datë 24.12.2021 
 

PËR MBULIMIN E SHPENZIMEVE TË 
MJEKIMIT  TË ZNJ. EGLA LLESHAJ 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

ligjit nr. 137/2020, “Për buxhetin e vitit 2021”, të 
ndryshuar, dhe në vijim të vendimit nr. 20, datë 
20.1.2021, të Këshillit të Ministrave, “Për 
financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga 
skema e detyrueshme e sigurimeve të kujdesit 
shëndetësor për vitin 2021”, të ndryshuar, me 
propozimin e ministrit të Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Mbulimin e shpenzimeve të mjekimit të znj. 

Egla Lleshaj, në masën 1 500 000 (një milion e 
pesëqind mijë) lekë.  

2. Ky fond të përballohet nga Fondi i Sigurimit 
të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor.   

3. Pagesa të bëhet me paraqitjen e faturave 
përkatëse të institucionit të kurimit. 

4. Ngarkohen Ministria e Shëndetësisë dhe 
Mbrojtjes Sociale dhe Fondi i Sigurimit të 
Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor për zbatimin 
e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

 

vendim 
Nr. 827, datë 24.12.2021 

 
PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA 
NË VENDIMIN NR. 171, DATË 27.3.2019, 
TË KËSHILLIT TË MINISTRAVE, “PËR 

MIRATIMIN E RREGULLORES ‘PËR 
KUSHTET DHE KRITERET E 

USHTRIMIT TË VEPRIMTARISË  
SË STACIONIT TË PLAZHIT’”,  

TË NDRYSHUAR 
 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të pikës 2, të nenit 64, të ligjit nr. 93/2015, “Për 
turizmin”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit 
të Turizmit dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
Në tekstin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret 

e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, 
që i bashkëlidhet vendimit nr. 171, datë 27.3.2019, 
të Këshillit të Ministrave, të ndryshuar, bëhen këto 
ndryshime dhe shtesa: 

1. Në shkronjën “d”, të nenit 2, emërtimi 
“Qendra e Formimit Profesional” zëvendësohet me 
fjalët “... qendrat e formimit profesional ...”. 

2. Në pikën 7, të nenit 5, fjalët “... nuk mund të 
jenë më të vogla se 200 (dyqind) m² dhe më të 
mëdha se 5 000 (pesë mijë) m².” zëvendësohen me 
“... nuk mund të jenë më të vogla se 50 (pesëdhjetë) 
m² dhe më të mëdha se 6 000 (gjashtë mijë) m².”.  

3. Në shkronjën “dh”, të nenit 8, fjalët “... 
qendra e formimit profesional përkatës.” 
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zëvendësohen me “... qendrat e formimit 
profesional përkatëse.”. 

4. Në nenin 14 bëhen ndryshimi dhe shtesat e 
mëposhtme: 

a) Në pikën 1, fjalët “... për vitin 2021 ...” 
zëvendësohen me “... për vitin 2022 ...”. 

b) Në shkronjën “c”, të pikës 10, bëhen këto 
shtesa: 

i. Në fund të nënndarjes “ii” shtohet fjalia, me 
këtë përmbajtje: 

 “Përjashtimisht, subjektet, që paraqesin 
kërkesën për lidhjen e kontratave për ushtrimin e 
veprimtarisë së stacioneve të plazheve, sipas 
shkronjës “ç”, të pikës 7, të këtij neni, paraqesin 
gjenerimin e mandatpagesës të përcaktuar më lart, 
nëpërmjet portalit e-Albania, para nënshkrimit të 
kontratës.”. 

ii. Pas nënndarjes “ii” shtohet nënndarja “ii/1”, 
me këtë përmbajtje: 

“ii/1. vërtetimin nga autoritetet tatimore se 
subjekti ka shlyer të gjitha detyrimet tatimore;”. 

iii. Në fund të nënndarjes “iii” shtohen fjalët “... 
si dhe vendimin e Këshillit Kombëtar të Territorit 
për miratimin e stacioneve të plazhit, vetëm për 
subjektet që kanë kërkuar lidhjen e kontratave për 
ushtrimin e veprimtarisë së stacioneve të plazheve, 
sipas shkronjës “ç”, të pikës 7, të këtij neni.”. 

5. Kudo në përmbajtje të tekstit të rregullores, 
fjala “aplikim” zëvendësohet me “kërkesë”. 

 Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VENDIM 
Nr. 828, datë 24.12.2021 

 
PËR MIRATIMIN E 

DOKUMENTACIONIT SHOQËRUES  TË 
FORMULARIT, AFATEVE DHE 

PROCEDURËS SË SHQYRTIMIT TË 
KËRKESËS PËR PAJISJE ME 

DEKLARATË, SI DHE TË DEKLARATËS 
PËR ARRITJEN E FAZËS SË 

ZHVILLIMIT PËRFUNDIMTAR TË 
KËRKIMIT SHKENCOR PËR BURIMET 

GJENETIKE 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të pikës 6, të nenit 49/1, të ligjit nr. 9587, datë 
20.7.2006, “Për mbrojtjen e biodiversitetit”, të 
ndryshuar, me propozimin e ministrit të Turizmit 
dhe Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Miratimin e dokumentacionit shoqërues të 

formularit, afateve dhe procedurës së shqyrtimit të 
kërkesës për pajisje me deklaratë të kontrollit të 
detajuar ndaj kërkimit shkencor për burimet 
gjenetike, si dhe të deklaratës për arritjen e fazës së 
zhvillimit përfundimtar të kërkimit shkencor, sipas 
përcaktimeve të këtij vendimi. 

2. Dokumentacioni shoqërues i formularit 
përmban:  

a) certifikatën për përdorimin e materialit 
biologjik të lëshuar nga ministria për kërkesën për 
akses në burimet gjenetike in-situ;  

b) dokumentin e miratimit nga ministria për 
aksesin në burime gjenetike  ex-situ; 

c) marrëveshjen për transferimin e materialit nga 
burimet ex- situ, që janë në pronësi apo financim 
publik dhe të të dhënave shoqëruese të tyre; 

ç) pëlqimin e informuar paraprak me shkrim nga 
komuniteti, për të pasur akses  në dijet, risitë dhe 
praktikat e komuniteteve vendore, në lidhje me 
burimet gjenetike e njohuritë tradicionale; 

d) miratimin paraprak për transferimin e 
materialeve gjenetike te të tretët në bazë të normave 
ndërkombëtare, të lëshuar nga ministria/apo 
pronari privat, si dhe marrëveshjen e nënshkruar 
nga palët; 

dh) informacionin për materialin biologjik, që do 
të jetë objekt i shfrytëzimit të burimeve gjenetike, 
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numrin e mostrave dhe sasitë përkatëse, sipas 
shtojcës nr. 1 që i bashkëlidhet këtij vendimi; 

e) informacionin për metodat laboratorike për 
veprimtaritë kërkimore-shkencore në burimet 
gjenetike, sipas shtojcës nr. 2, që i bashkëlidhet këtij 
vendimi.  

3. Formulari i kërkesës së bashku me 
dokumentacionin shoqërues të përcaktuar në pikën 
2, të këtij vendimi, depozitohet pranë strukturës 
përgjegjëse në ministri, e cila e shqyrton brenda 15 
(pesëmbëdhjetë) ditëve nga data e dorëzimit. 

4. Në rast se gjatë shqyrtimit të kërkesës 
struktura përgjegjëse pranë ministrisë konstaton se 
dokumentacioni i depozituar sipas pikës 2, të këtij 
vendimi, nuk është i plotë, njofton me shkrim palën 
kërkuese për plotësimin e të metave brenda 10 
(dhjetë) ditëve. 

5. Pas vlerësimit pozitiv nga struktura 
përgjegjëse, ministri miraton me urdhër deklaratën e 
kontrollit të detajuar ndaj kërkimit shkencor për 
burimet gjenetike brenda 10 (dhjetë) ditëve. 

6. Pajisja me deklaratën për arritjen e fazës 
përfundimtare të kërkimit shkencor kryhet pas 
plotësimit nga kërkuesi të formularit dhe 
dokumentacionit shoqërues, sipas përcaktimeve të 

bëra në nenin 49/2, të ligjit nr. 9587, datë 20.7.2006, 
“Për mbrojtjen e biodiversitetit”, të ndryshuar, dhe 
depozitimit pranë ministrisë, e cila e shqyrton atë 
brenda 10 (dhjetë) ditëve nga data e dorëzimit të 
formularit të kërkesës. 

7. Në rast se gjatë shqyrtimit të kërkesës 
struktura përgjegjëse pranë ministrisë konstaton se 
dokumentacioni i depozituar nuk është i plotë, sipas 
përcaktimeve të bëra në pikën 6, të këtij vendimi, 
njofton me shkrim palën kërkuese për plotësimin e 
të metave brenda 10 (dhjetë) ditëve. 

8. Pas vlerësimit pozitiv nga struktura 
përgjegjëse, ministri miraton me urdhër deklaratën 
për arritjen e fazës së zhvillimit përfundimtar të 
kërkimit shkencor të burimeve gjenetike brenda 10 
(dhjetë) ditëve. 

9. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe Mjedisit 
dhe strukturat përgjegjëse inspektuese në fushën e 
mjedisit për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 

 
SHTOJCA NR. 1 

 
Informacioni për materialin biologjik që do të jetë objekt i shfrytëzimit e të burimeve gjenetike, 

numrin e mostrave dhe sasitë përkatëse.  
1.1 Të paraqitet një përmbledhje e metodave laboratorike, biologjinë molekulare të ADN-së (p.sh. 

për PCR në kohën reale). 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 
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1.2 Emri shkencor i burimit gjenetik      Emri i zakonshëm i llojit:   
 

_______________________________________________________________________ 
 

1.3 Statusi i llojit 
I rrezikuar            □                 
Endemike            □ 
I përkeqësuar       □ 
I kërcënuar           □  

      Sasia               
 
 
 

Karakteristika 

  
Ekzemplarëtˡ 

 
Pjesë 

  
 

 
   

Fara, spore 
organele, embrione 

 

Gamete 
 

Qelizat 
somatike 

 

Acidet 
nukleike 

 

Pjesë të 
tjera² 

 

Faune  
  

vertebrorë   
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

jovertebrorë 

Bimë               

Alga                

protozoar               

Kërpudha                

Baktere                

Myshk               

Virus                

Grupime të 
tjera³ 

              

 
ˡ Në mungesë të pjesëve të veçanta të një mostre, referojuni qelizës përkatëse si “mostra të plota”. ² Kategoria “pjesë të 

tjera” përfshin pjesët riprodhuese, strukturat riprodhuese vegjetative si kërcell, zhardhokë dhe rizoma.³ Kategoria “grupime 
të tjera” përfshin llumin, mykun etj. 

 
SHTOJCA NR. 2 

 
2.1 Informacionin mbi metodat laboratorike për veprimtaritë kërkimore-shkencore në burimet 

gjenetike 
_____________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
____________________________________________________________ 

2.2 Baza shkencore: Duhet të paraqitet një përmbledhje e parimeve se si funksionon metoda, p.sh. 
informacion i bazuar në biologjinë molekulare të ADN-së (p.sh. për PCR në kohë reale). 
Rekomandohen referenca për publikimet përkatëse shkencore. 
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2.3 Të paraqitet protokolli i plotë i optimizuar i metodës/metodave të kërkimit shkencor në burimet 
gjenetike nëse aplikohet në mënyrë të pavarur në laboratorë të tjerë.  

Të përshkruhen qartë të gjitha fazat e protokollit operacional.  

 
 
 
 

2.4 Protokolli i punës në laborator, duhet të përfshijë detaje në lidhje me:  
Kushtet, udhëzimet dhe rregullat e punës. 
Përcaktimi i materialeve të kërkuara, përfshirë një vlerësim të sasive dhe udhëzimeve për ruajtjen dhe 

trajtimin e materialeve gjenetike.  
Pajisjet e kërkuara, qoftë pajisjet kryesore, të tilla si një sistem PCR ose centrifugë, si: instrumente të 

vogla, si mikropipetat, tubat e reagimit, madhësitë e duhura të tyre etj. 
2.5 Të përshkruhet metodika e regjistrimit te të dhënave (programeve biostatistikore). 

 
 

 
VENDIM 

Nr. 829, datë 24.12.2021 
 

PËR MIRATIMIN E KRITEREVE TË 
USHTRIMIT DHE TË MONITORIMIT 

TË VEPRIMTARIVE KËRKIMORE-
SHKENCORE NË FONDIN PYJOR 

KOMBËTAR 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 
të pikës 4, të nenit 20, të ligjit nr. 57/2020, “Për 
pyjet”, me propozimin e ministrit të Turizmit dhe 
Mjedisit, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Përcaktimin e kritereve për ushtrimin, 

miratimin dhe monitorimin e veprimtarive 
kërkimore-shkencore në Fondin Pyjor Kombëtar, 
sipas këtij vendimi.  

2. Veprimtaritë kërkimore-shkencore në fushën 
e pyjeve kryhen nga institucione arsimore e 
shkencore, subjekte fizike e juridike, që 
përmbushin kushtet dhe kriteret, sipas legjislacionit 
të posaçëm në fushën kërkimore-shkencore, duke 
konsideruar edhe respektimin e barazisë gjinore.  

3. Kriteret që duhet të përmbushë subjekti, sipas 
përcaktimit të pikës 2, të këtij vendimi, janë, si më 
poshtë vijon: 

a) Të ketë gradë shkencore në fushën e pyjeve 
dhe përvojë mbi 10-vjeçare në fushën e pyjeve; 

b) Të ketë të paktën 3 specialistë pyjesh me 
kualifikim jo më të ulët se “Master shkencor” dhe 

drejtuesin me gradë shkencore dhe përvojë mbi 10-
vjeçare në fushën e pyjeve; 

c) Për institucionet arsimore e shkencore dhe 
subjektet fizike e juridike që kërkojnë të ngrenë 
baza eksperimentale dhe didaktike në fondin pyjor 
publik, drejtuesi i grupit studimor të ketë mbi 10 
vjet eksperiencë në fushën e pyjeve; 

ç) Të marrë përsipër përgjegjësinë për mbrojtjen 
e fondit pyjor në dispozicion gjatë ushtrimit të 
aktivitetit, nëpërmjet dorëzimit të formularit të 
plotësuar të vetëdeklarimit. 

4. Për miratimin e veprimtarisë kërkimore-
shkencore në fondin pyjor bashkiak, si pjesë e 
Fondit Pyjor Kombëtar, institucionet arsimore e 
shkencore dhe/ose subjektet fizike e juridike 
paraqesin kërkesën me shkrim për miratim pranë 
bashkisë përkatëse, që ka në pronësi këtë fond.  

5. Kërkesa me shkrim shoqërohet me 
dokumentacionin që vërteton plotësimin e 
kritereve të përcaktuara në pikën 3, të këtij vendimi, 
si dhe me dokumentacionin sipas përcaktimeve në 
tri shtojcat që i bashkëlidhen këtij vendimi dhe janë 
pjesë përbërëse të tij: 

a) Shtojca nr. 1 pasqyron detaje mbi kërkuesin;  
b) Shtojca nr. 2 pasqyron detajet mbi 

veprimtarinë kërkimore-shkencore; 
c) Shtojca nr. 3, vetëdeklarimi. 
6. Struktura përgjegjëse për pyjet në bashki, 

brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve pune nga data e 
regjistrimit të kërkesës, shqyrton kërkesën. 

7. Në rast se strukturat përgjegjëse për pyjet në 
bashki konstatojnë se kërkesa e paraqitur nga 
institucionet arsimore e shkencore dhe/ose 
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subjektet fizike e juridike nuk është në përputhje 
me përcaktimin e pikës 5 të këtij vendimi, atyre u 
kërkohet plotësimi i dokumentacionit brenda 7 
(shtatë) ditëve nga dita e regjistrimit të kërkesës. Në 
rast se subjekti nuk paraqet dokumentacionin 
plotësues brenda afatit të caktuar, kërkesa quhet se 
nuk është regjistruar dhe i kthehet kërkuesit me të 
gjitha aktet e tjera të depozituara. 

8. Struktura përgjegjëse për pyjet në bashki 
mbështetet në planet e mbarështimit për 
shqyrtimin e kërkesës së subjektit, për ushtrimin e 
veprimtarisë kërkimore-shkencore dhe, në rast se 
kërkesa është në përputhje me përcaktimet e 
legjislacionit në fuqi për pyjet, si dhe parashikimet e 
këtij vendimi, miraton të drejtën e ushtrimit të 
veprimtarisë kërkimore-shkencore. Çdo kërkesë e 
miratuar regjistrohet dhe i përcillet informacioni, në 
fund të çdo viti apo kur i kërkohet, Agjencisë 
Kombëtare të Pyjeve dhe ministrisë përgjegjëse për 
pyjet. 

9. Monitorimi i veprimtarisë kërkimore-
shkencore nga struktura përgjegjëse për pyjet në 
bashki dhe Agjencia Kombëtare e Pyjeve realizohet 
në bazë të kritereve të mëposhtme: 

a) pasojat në ekosistemin pyjor nga realizimi i 
veprimtarisë kërkimore-shkencore; 

b) ndikimi në grumbullin pyjor apo popullatën e 
faunës; 

c) dëmtimi i individëve apo popullatave të florës 
dhe faunës; 

ç) përdorimi i burimeve natyrore, i cili të jetë në 
përputhje me kushtet e miratimit të kërkimit 
shkencor të miratuar; 

d) dorëzimi i raportit përmbledhës në fund të 
aktivitetit. 

10. Në rastet e studimeve, marrjes dhe 
programeve të tjera lidhur me përdorimin e bazës 
gjenetike të florës/faunës, bashkia për dhënien e 
miratimit për ushtrimin e veprimtarisë së kërkimit 
shkencor në Fondin Pyjor Kombëtar dhe subjekti 
që ushtron këtë veprimtari duhet të bazohen në 
kërkesat e ligjit nr. 9587, datë 20.7.2006, “Për 
mbrojtjen e biodiversitetit”, të ndryshuar. 

11. Në rast se kërkesa për ushtrimin e 
veprimtarisë kërkimore-shkencore bëhet për pyjet 
në pronësi private, institucionet arsimore e 
shkencore, subjektet fizike e juridike i paraqesin 
kërkesën pronarit si edhe bashkisë brenda territorit 
të së cilës gjendet sipërfaqja pyjore. Kërkesa 
miratohet nga bashkia përkatëse, bazuar në 
parashikimet e këtij vendimi, pas marrjes së 
dakordësisë nga pronari. 

12. Kur veprimtaria kërkimore-shkencore 
kërkohet në Fondin Pyjor të Zonave të Mbrojtura 
Mjedisore, zbatohen përcaktimet e bëra në 
vendimin nr. 302, datë 10.5.2019, të Këshillit të 
Ministrave, “Për kriteret e ushtrimit, të miratimit e 
monitorimit të veprimtarive kërkimore-shkencore 
në zonat e mbrojtura mjedisore”.  

13. Ngarkohen Ministria e Turizmit dhe 
Mjedisit, bashkitë dhe Agjencia Kombëtare e 
Pyjeve për zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
 KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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SHTOJCA NR. 1 
FORMULARI I APLIKIMIT 

 
KËRKESË 

PËR TË DREJTËN E USHTRIMIT TË VEPRIMTARIVE 
KËRKIMORE-SHKENCORE 

NË FONDIN PYJOR KOMBËTAR 
 

 
 

DETAJE TË APLIKUESIT/APLIKUESVE (zgjidh opsionin) 
  

    
1.1 Emër Mbiemër: 
 
1.2 Institucioni (emërtimi dhe NIPT): 
 

1.1.1 Pozicioni: 
 
 
 

1.3 Adresa: 
 

1.3.1 Kodi postar:  
 

1.4 Nr. i telefonit/e-mail: 
 

 
1.5 Lista e anëtarëve të stafit pjesëmarrës në studimin kërkimor-shkencor, grada shkencore, pozicioni: 
 
 
 
 
 

   1.6 Titulli i studimit/projektit: 
 
1.7 Bashkia: 
 
1.8 Ekonomia pyjore dhe ngastra në të cilën zhvillohet veprimtaria (me treguesit kadastralë): 
 
1.9 Koordinatat gjeografike të zonës (KRRGJSH):  
 
1.10 Përshkrimi i shkurtër i projektit: 
 
1.10.1 Metodologjia e studimit/projektit: 
 
1.10.2 Fillimi dhe mbarimi i projektit: 
 
1.10.3. Data e dorëzimit të raportit përfundimtar: 
 
 
 
 

MBAR 
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SHTOJCA NR. 2 
DETAJE MBI VEPRIMTARINË KËRKIMORE-SHKENCORE NË FONDIN PYJOR KOMBËTAR 

 

Bashkia 

Treguesit 
kadastralë të 
zonës që do 
të studiohet 

 

Emri  
i llojit  

florë/faunë 
(latinisht) 

Emri i 
zakonshëm 

i llojit florë/faunë 
(shqip) 

Gjendja e objektit të 
studimit/kërkimit 

Statusi i llojit/ve 

Sasia 
Shpeshtësia e matjeve 

dhe marrjes së 
mostrave/provave 

□ I gjallë 
□ I ngordhur 
□ Material gjenetik 
□ Mostra 

□ I rrezikuar 
□ I përkeqësuar 
□ I kërcënuar 
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SHTOJCA NR. 3 
 

VETËDEKLARIM 
 
Unë i/e nënshkruari/a _______________ i/e datëlindjes ________________  
          (emër/atësi/mbiemër) (datë/muaj/vit) 
 
Nëse aplikanti përfaqëson një institucion duhet të saktësojë pozicionin që mban  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1. Deklaroj, me vullnet të lirë e të plotë, se mbaj përgjegjësi personale për të gjithë informacionin që 
është plotësuar në këtë formular dhe se veprimtaria e kërkimit shkencor nuk do të ketë ndikime 
negative në drejtim të prishjes së ekuilibrave natyrorë dhe se pas përfundimit të projektit do të dorëzojë 
pranë bashkisë dhe Agjencisë Kombëtare të Pyjeve raportin përmbledhës për rezultatet e arritura gjatë 
kryerjes së kësaj veprimtarie në fondin pyjor. 

 
 
 Deklaruesi Datë 
 _______________ ____ .___.___ 
 
 Firma 
 

VENDIM 
Nr. 830, datë 24.12.2021 

 
PËR MASAT LIDHUR ME SIGURIMIN E 
INFORMACIONIT PËR KONSUMIN E 

LËNDËS DJEGËSE DHE SHKARKIMET 
E CO2 GJATË MARKETINGUT TË 

AUTOMJETEVE TË REJA3 
 

Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 
pikës 4, të nenit 13, të ligjit nr. 155/2020, “Për 
ndryshimet klimatike”, dhe të shkronjës “c”, të 
nenit 14, të ligjit nr. 162/2014, “Për mbrojtjen e 
cilësisë së ajrit në mjedis”, me propozimin e 
ministrit të Turizmit dhe Mjedisit dhe të ministrit të 
Infrastrukturës dhe Energjisë, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Përcaktimin e masave për sigurimin e 

informacionit për konsumin e lëndës djegëse dhe 
shkarkimet e CO2 nga autoveturat e reja, të cilat 

                                                           
3 Ky projektvendim transpozon pjesërisht direktivën 

1999/94/EC të Parlamentit Evropian dhe e Këshillit, e 13 
dhjetorit 1999, në lidhje me disponueshmërinë e 
informacionit të konsumatorit për konsumin e lëndës 
djegëse dhe shkarkimet e CO2, në lidhje me tregtimin e 
automjeteve të reja të pasagjerëve, të ndryshuar. 

ofrohen për shitje ose për dhënie me qira në 
Republikën e Shqipërisë. Ky informacion u vihet 
në dispozicion konsumatorëve, me qëllim:  

a) që t’u mundësojë atyre të bëjnë një zgjedhje të 
bazuar në informacion; 

b) promovimin e blerjes ose të dhënies me qira 
të autoveturave, që përdorin më pak lëndë djegëse 
dhe, në këtë mënyrë, shkarkojnë më pak CO2 në 
mjedis. 

2. Për qëllime të këtij vendimi, termat e 
mëposhtëm kanë këto kuptime: 

a) “Autoveturë për pasagjerë”, i njëjti kuptim 
sipas përcaktimit në shkronjën “a”, të pikës 1, të 
nenit 54, të ligjit nr. 8378, datë 22.7.1998, “Kodi 
Rrugor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar; 

b) “Autoveturat e reja për pasagjerë”, çdo 
autoveturë, e cila nuk i është shitur më parë, 
përveçse për qëllim shitjeje në pakicë apo 
shpërndarjeje për shitje; 

c) “Certifikata e përputhshmërisë”, 
certifikata e përputhshmërisë të lëshuar nga 
prodhuesi; 

ç) “Etiketa për konsumin e lëndës djegëse 
dhe shkarkimet e CO2/Fuel economy label” 
(në vijim “etiketa”), etiketa, që përmban 
informacionin për konsumatorin për konsumin 
zyrtar të lëndës djegëse dhe shkarkimet specifike 
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zyrtare të CO2, për autoveturën ku është 
bashkëngjitur etiketa; 

d) “Konsum zyrtar i lëndës djegëse”, 
konsumi i lëndës djegëse, siç përcaktohet në 
udhërrëfyesin për konsumin e lëndës djegëse të 
autoveturave të reja për pasagjerë, në certifikatën e 
përputhshmërisë të lëshuar nga prodhuesi ose në 
certifikatën e miratimit të tipit të autoveturës. Kur 
disa variante dhe/ose versione grupohen nën një 
model, vlera që duhet dhënë për konsumin e lëndës 
djegëse të atij modeli bazohet në variantin dhe/ose 
versionin me konsumin më të lartë zyrtar të lëndës 
djegëse brenda atij grupi; 

dh) “Literaturë promovuese”, i gjithë 
materiali i shtypur që përdoret në marketing për 
reklamimin e promovimin e autoveturave për 
publikun e gjerë. Këtu përfshihen, të paktën, 
udhërrëfyes teknikë, broshura, reklama në gazeta, 
revista dhe shtypi i specializuar dhe postera; 

e) “Udhërrëfyes për konsumin e lëndës 
djegëse”, përmbledhja e të dhënave zyrtare të 
konsumit të lëndës djegëse dhe të shkarkimeve 
zyrtare specifike të CO2, për secilin model të 
autoveturave të reja, që është i disponueshëm në 
tregun vendës, sipas certifikatës së përputhshmërisë 
të lëshuar nga prodhuesi ose certifikatës për 
miratimin e tipit të autoveturës; 

ë) “Marka”, emri tregtar i prodhuesit që 
paraqitet në certifikatën e përputhshmërisë dhe në 
dokumentacionin e miratimit të tipit; 

f) “Media e ruajtjes elektronike, magnetike 
ose optike”, çdo material fizik, për të cilin 
informacioni mund të regjistrohet në mënyrë 
elektronike dhe që mund të shërbejë si mjet 
informacioni për publikun e gjerë; 

g) “Model”, përshkrimi tregtar i markës, tipit 
dhe, nëse është i disponueshëm e i përshtatshëm, 
varianti dhe versioni i një autoveture pasagjerësh;  

gj) “Pikë shitjeje”, vendndodhja, që mund të 
jetë një sallë ekspozite/showroom autoveturash ose 
ambient i hapur, ku autoveturat e reja të 
pasagjerëve shfaqen, ofrohen për shitje, me qira për 
klientët e mundshëm apo edhe panairet tregtare, ku 
autoveturat e reja të pasagjerëve paraqiten për 
publikun; 

h) “Shkarkimet specifike zyrtare të CO2”, 
për një autoveturë të caktuar pasagjerësh, 
informacioni, që jepet në udhërrëfyesin për 
konsumin e lëndës djegëse të autoveturave të reja 
për pasagjerë apo në certifikatën e përputhshmërisë 

së lëshuar nga prodhuesi ose në certifikatën e 
miratimit të tipit të autoveturës. Kur disa variante 
dhe/ose versione janë grupuar nën një model, 
vlerat që do të jepen për CO2 të atij modeli do të 
bazohen në variantin dhe/ose versionin me 
shkarkimet më të larta zyrtare të CO2 brenda atij 
grupi; 

i) “Shitës i autoveturave të reja të 
pasagjerëve” (në vijim “shitësi”), personi që shet 
ose jep me qira autoveturat e reja të pasagjerëve te 
përdoruesi përfundimtar; 

j) “Shpërndarje me mjete elektronike”, 
dërgimi i informacionit dhe marrja në destinacionin 
e tij me anë të pajisjeve elektronike për përpunim 
(përfshirë kompresimin digjital) dhe ruajtjen e të 
dhënave dhe transmetimin e plotë, të transmetuara 
e të marra me tel, me radio, me anë të mënyrave 
optike ose mjeteve të tjera elektromagnetike; 

k) “Tip”, “variant” dhe “version”, autoveturat 
e diferencuara të një marke të caktuar, që 
deklarohen nga prodhuesi, sipas përcaktimit në 
certifikatën e përputhshmërisë, të lëshuar nga 
prodhuesi e të identifikuara në mënyrë unike, sipas 
tipit, variantit e karaktereve të versionit 
alfanumerik; 

l) “Tregtar i autoveturave të reja të 
pasagjerëve” (në vijim “tregtari”), prodhuesi, 
përfaqësuesi i tij i autorizuar, i vendosur në 
Republikën e Shqipërisë ose person tjetër fizik ose 
juridik, që importon dhe/ose vendos në treg 
autoveturat e pasagjerëve në Republikën e 
Shqipërisë. 

3. Çdo tregtar/shitës, që shet ose jep me qira 
autovetura të reja për pasagjerë, është i detyruar të 
marrë masat për informimin e konsumatorëve 
lidhur me: 

a) konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e 
CO2, për modelet e autoveturave që janë në shitje;  

b) përmbajtjen e udhërrëfyesit, i cili përgatitet në 
përputhje me pikën 7 të këtij vendimi. 

4. Tregtari siguron që: 
a) të dhënat sipas pikës 3 t’u prezantohen 

konsumatorëve në mënyrë të qartë e të dukshme 
në çdo vend, ku autoveturat e reja janë të 
ekspozuara për qëllime promovuese. Të dhënat të 
jenë të vërteta, të sakta dhe të qarta, sipas 
informacionit të pasqyruar në etiketën, 
udhërrëfyesin, posterat, literaturën dhe materialet 
promovuese, reklama, që shoqërojnë autoveturën e 
re;  
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b) të dhënat e prezantuara të mos kenë shenja, 
simbole ose mbishkrime, në lidhje me konsumin e 
lëndës djegëse ose shkarkimet e CO2, që nuk janë 
në përputhje me kërkesat e këtij vendimi, si dhe të 
mos shkaktojnë konfuzion për konsumatorin e 
mundshëm të autoveturave të reja; 

c) dokumentacioni promovues për shitjen e 
autoveturave të reja të orientojë konsumatorët në 
vendimmarrjen e tyre të blerjes në pikën e shitjes, 
për modelin e autoveturave të reja, i cili gjendet në 
atë pikë shitjeje e që përdor më pak lëndë djegëse 
dhe, për pasojë, shkarkon më pak CO2 në mjedis. 

5. Dokumentacioni promovues për konsumin e 
lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2, për çdo 
model të ri autoveture në shitje, përfshin: 

a) etiketën për konsumin e lëndës djegëse dhe 
shkarkimet e CO2; 

b) udhërrëfyesin për konsumin e lëndës djegëse 
dhe shkarkimet e CO2; 

c) afishimin/posterin për shitjen e autoveturave 
të reja; 

d) literatura promovuese. 
6. Etiketa të jetë në gjuhën shqipe e në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara në shtojcën I, 
që i bashkëlidhet këtij vendimi. Etiketa vendoset 
ose shfaqet në mënyrë të qartë e të dukshme, pranë 
çdo modeli të ri autoveture në pikën e shitjes. 

7. Udhërrëfyesi për konsumin e lëndës djegëse 
dhe shkarkimet e CO2 përgatitet nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor 
(DPSHTRR), në konsultim me tregtarin në çdo vit, 
në përputhje me kërkesat e shtojcës II, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. Udhërrëfyesi të jetë në 
version hard copy, si edhe në versionin elektronik. 
Versioni hard copy i shtypur në letër të jetë i 
transportueshëm, i mbledhur dhe falas për 
konsumatorët.  

8. Afishimi/posteri për shitjen e autoveturave 
përmban të dhënat zyrtare lidhur me konsumin e 
lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2 për të gjitha 
modelet e reja të autoveturave të reja, që 
prezantohen ose ofrohen për shitje apo qira në ose 
nëpërmjet asaj pike shitjeje. Të dhënat shfaqen në 
një pozicion të dukshëm dhe në përputhje me 

formatin e kërkesave të shtojcës III, që i 
bashkëlidhet këtij vendimi. 

9. Tregtari siguron që literaturat promovuese 
për secilin model të autoveturave të reja, të cilat 
ofrohen për shitje, përmbajnë të dhëna për 
konsumin zyrtar të lëndës djegëse e për shkarkimet 
specifike zyrtare të CO2, në përputhje me kërkesat 
e shtojcës IV, që i bashkëlidhet këtij vendimi. 

10. Tregtari siguron që literatura promovuese të 
ndryshme nga ato në pikën 9, të këtij vendimi, për 
secilin model të autoveturave të reja që ofrohen për 
shitje, të përmbajë të dhëna për konsumin zyrtar të 
lëndës djegëse dhe për shkarkimet specifike zyrtare 
të CO2. 

11. Shitësi siguron që: 
a) të marrë etiketën e çdo modeli të ri 

autoveture nga tregtari, në përputhje me pikën 6, të 
këtij vendimi; 

b) të vërë në dispozicion etiketën falas për 
konsumatorët në pikën e shitjes; 

c) të disponojë të paktën 50 (pesëdhjetë) kopje 
të literaturave promovuese dhe 50 copë 
udhërrëfyesish nga tregtari;  

ç) të vërë në dispozicion botimin e fundit të 
udhërrëfyesit falas për konsumatorët në pikën e 
shitjes; 

d) udhërrëfyesi për konsumin e lëndës djegëse 
dhe shkarkimet e CO2 për modelet e autoveturave 
të reja vihet në dispozicion të konsumatorëve jo më 
vonë se 15 (pesëmbëdhjetë) ditë nga data e botimit 
të tij. 

12. Autoritetet përgjegjëse për monitorimin dhe 
zbatimin e kërkesave të këtij vendimi janë: 

a) struktura përgjegjëse për mbikëqyrjen e tregut 
pranë ministrisë përgjegjëse për tregtinë dhe 
mbrojtjen e konsumatorit;  

b) Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të 
Transportit Rrugor (DPSHTRR) pranë ministrisë 
përgjegjëse për fushën e transportit. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare dhe i fillon efektet nga data 1.1.2023. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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SHTOJCA I 

ETIKETA PËR KONSUMIN E LËNDËS DJEGËSE  

DHE SHKARKIMET E CO2 

 
Të paktën, të gjitha etiketat e konsumit të lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2 

në territorin e 
Republikës së Shqipërisë: 

1. I përmbahen një formati të standardizuar, në mënyrë që të njihen më mirë nga konsumatorët/ të 
interesuarit; 

2. Janë në një madhësi prej 297 mm × 210 mm (A4); 
3. Përmbajnë një referencë të modelit dhe të llojit të lëndës djegëse të autoveturave, të cilës i janë 

bashkëngjitur; 
4. Përmbajnë vlerën numerike të konsumit zyrtar të lëndës djegëse dhe shkarkimeve zyrtare specifike 

të CO2. Vlera e konsumit zyrtar të lëndës djegëse shprehet në litra për 100 kilometra (l/100 km), ose një 
kombinim i përshtatshëm i tyre dhe shprehet deri me një numër pas presjes dhjetore. Shkarkimet 
specifike zyrtare të CO2 jepen në gram për kilometër (g/km), të rrumbullakosura në numrin e plotë më 
të përafërt; 

5. Përmbajnë tekstin vijues, në lidhje me disponueshmërinë e udhërrëfyesit për konsumin e lëndës 
djegëse dhe shkarkimet e CO2: “Një udhërrëfyes mbi konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2, 
i cili përmban të dhëna për të gjitha modelet e reja të autoveturave, është i disponueshëm falas në çdo 
pikë shitje”; 

6. Përmban tekstin si vijon: “Përveç eficiencës së lëndës djegëse të një autoveture, mënyra e drejtimit 
të autoveturës, si dhe faktorët e tjerë joteknikë, luajnë rol në përcaktimin e konsumit të lëndës djegëse 
dhe shkarkimet e CO2 të një autoveture. CO2 është gazi kryesor me efekt serrë, përgjegjës për ngrohjen 
globale”; 

7. Etiketa rekomandohet të përmbajë dhe një model të koduar me ngjyra, të ngjashëm me atë të 
etiketës së energjisë, me shkronja A-G, bazuar në shkarkime të ulëta dhe të larta; 

Një prezantim grafik i etiketës mbi konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2, jepet më 
poshtë: 

 

Prodhuesi: 

Marka:  

Tipi, varianti, versioni: 

Lloji i lëndës djegëse:  

Konsumi i lëndës djegëse: XX, X l/100 km ose XX, X m3/100 km  
Urban/qytetës: 
Extra-urban/interurban/ndërqytetës: 
Përbërja: 

 Shkarkimet e CO2: XXX g/km  

Një udhërrëfyes mbi konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2, i cili përmban të dhëna për të gjitha 
modelet e reja të autoveturave, është i disponueshëm falas në çdo pikë shitje. 
Përveç eficiencës së lëndës djegëse të një autoveture, mënyra e drejtimit të autoveturës, si dhe 
faktorët e tjerë joteknikë, luajnë rol në përcaktimin e konsumit të lëndës djegëse të një autoveture 
dhe në shkarkimet e CO2, që është gazi kryesor me efekt serrë, përgjegjës për ngrohjen globale. 
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SHTOJCA II 

UDHËRRËFYESI MBI KONSUMIN E LËNDËS DJEGËSE 

DHE SHKARKIMET E CO2 

 
Udhërrëfyesi mbi konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2, përmban të paktën 

informacionin e mëposhtëm:  
1. Një listë për të gjitha modelet e reja të autoveturave, të disponueshme për blerje në Shqipëri mbi 

baza vjetore, të grupuara sipas markave në rend alfabetik. Nëse udhërrëfyesi përditësohet më shumë se 
një herë në vit, të përmbajë një listë për të gjitha modelet e reja të autoveturave, të disponueshme në 
datën e botimit të këtij përditësimi; 

2. Për çdo model që shfaqet në udhërrëfyes, jepet informacion mbi llojin e lëndës djegëse, vlerën 
numerike të konsumit zyrtar të lëndës djegëse dhe shkarkimet specifike zyrtare të CO2. Vlera e 
konsumit zyrtar të lëndës djegëse shprehet, në litra për 100 kilometra (l/100 km), në kilometra për litër 
(km/l), ose një kombinim i përshtatshëm midis tyre dhe pasqyrohet deri në një numër pas presjes 
dhjetore. Shkarkimet specifike zyrtare të CO2 shprehen të rrumbullakosura në numrin e plotë më të 
afërt në gram për kilometër (g/km); 

3. Një listë për 10 modelet e autoveturave, me eficiencën më të lartë të lëndës djegëse, të renditura 
në rend rritës për shkarkimet specifike të CO2 për secilin lloj të lëndës djegëse. Lista të përmbajë 
modelin, vlerën numerike të konsumit zyrtar të lëndës djegëse dhe shkarkimet specifike zyrtare të CO2; 

4. Këshilla për drejtuesit e autoveturave, se përdorimi i saktë dhe mirëmbajtja e rregullt e 
autoveturave, si dhe mënyra e drejtimit, të tilla si: shmangia e drejtimit agresiv, udhëtimi me shpejtësi 
më të ulët, frenimi paraprak, fryrja e gomave në mënyrën e duhur, reduktimi i kohës së qëndrimit me 
motorin ndezur dhe shmangia e mbingarkesës, zvogëlojnë konsumin e lëndës djegëse dhe ulin 
shkarkimet e CO2 nga autoveturat e tyre për pasagjer; 

5. Një shpjegim mbi efektet e shkarkimeve të gazeve me efekt serrë, ndryshimet e mundshme 
klimatike dhe si ndikojnë autoveturat, si dhe një referencë mbi lëndët e ndryshme djegëse, që janë në 
dispozicion të konsumatorit dhe ndikimet e tyre në mjedis, bazuar në provat më të fundit shkencore 
dhe kërkesat ligjore.  

 
Tabela me të dhënat që do përfshihen në udhërrëfyesin mbi konsumin e lëndës djegëse dhe 

shkarkimet e CO2. 

Tipi dhe modeli 

i autoveturës 

Lloji i 

lëndës 

djegëse 

WLTP vlerat e konsumit zyrtar të 

lëndës djegëse (të kombinuara) 

(l/100 km ose m3/100 km ose 

kwh/100 km bazuar në llojin e lëndës 

djegëse) 

Shkarkimet e CO2 

(g/km) 
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SHTOJCA III 
AFISHIMI/POSTERI QË SHFAQET NË PIKËN E SHITJES 

 
Për qëllime të këtij vendimi, afishimi/posteri të plotësojë të paktën kërkesat, si më poshtë vijon: 
1. Afishimi ose posteri të ketë një madhësi minimale/të paktën prej 70 cm × 50 cm; 
2. Informacioni të jetë lehtësisht i lexueshëm; 
3. Kur informacioni jepet në një ekran elektronik, përmasat e ekranit të jenë të paktën 25 cm × 32 

cm (17 inç). Informacioni mund të shfaqet duke përdorur teknikat e rrëshqitjes (scroll); 
4. Modelet e autoveturave për pasagjer grupohen dhe renditen të ndara sipas llojit të lëndës djegëse 

që përdor (p.sh. benzinë ose naftë.). Për çdo lloj lënde djegëse/karburanti, modelet renditen në rend 
rritës për shkarkimet e CO2 dhe modeli me konsumin më të ulët zyrtar të lëndës djegëse vendoset në 
krye të listës; 

5. Për çdo model autoveture për pasagjer të listuar jepet marka, vlera numerike e konsumit zyrtar të 
lëndës djegëse dhe shkarkimet specifike zyrtare të CO2. Vlera e konsumit zyrtar të lëndës djegëse 
shprehet në litra për 100 kilometra (l/100 km), kilometra për litër (km/l), ose një kombinim i 
përshtatshëm midis tyre dhe pasqyrohet deri në një numër pas presjes dhjetore. Shkarkimet specifike 
zyrtare të CO2 shprehen të rrumbullakosura në numrin më të afërt të plotë në gram për kilometër 
(g/km); 

6. Afishimi/posteri përmban tekstin e mëposhtëm, në lidhje me disponueshmërinë e udhërrëfyesit 
mbi konsumin e lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2: “Një udhërrëfyes mbi konsumin e lëndës 
djegëse dhe shkarkimet e CO2, i cili përmban të dhëna për të gjitha modelet e autoveturave të reja, është 
i disponueshëm falas në çdo pikë shitje”. Në rastin e një afishimi/posteri elektronik, ky mesazh të jetë 
gjithmonë i paraqitur; 

7. Afishimi/posteri përmban tekstin në vijim: “Përveç eficiencës së lëndës djegëse të një autoveture, 
mënyra e drejtimit të autoveturës, si dhe faktorë të tjerë joteknikë, luajnë rol në përcaktimin e konsumit 
të lëndës djegëse dhe shkarkimet e CO2 të një autoveture. CO2 është gazi kryesor me efekt serrë, 
përgjegjës për ngrohjen globale”. Në rastin e një ekrani elektronik, ky mesazh të jetë gjithmonë i 
paraqitur; 

8. Afishimi/posteri përditësohet të paktën çdo gjashtë muaj. Kur përdoret një ekran elektronik, 
informacioni përditësohet të paktën çdo tre muaj; 

9. Afishimi/posteri mund të zëvendësohet plotësisht dhe përgjithmonë nga një ekran elektronik. Në 
këtë rast, ekrani elektronik do të paraqitet në mënyrë të tillë, që të tërheqë vëmendjen dhe të 
ndërgjegjësojë konsumatorin të paktën me të njëjtin intensitet, siç do të kishte arritur një 
afishim/poster. 

 

Një format i posterit, jepet më poshtë: 
 

Lloji i lëndës 

djegëse 
Renditja Modeli 

Shkarkimet zyrtare 

specifike të CO2 

(g/km) 

Konsumi zyrtar i 

lëndës djegëse 

(l/100km ose 

m3/100km) 

Benzinë  1.    

2.    

...    

Naftë  1.    

2.    
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...    

Biodiesel  1.    

2.    

...    

Gaz i lëngshëm 

(LPG)  

1.    

2.    

...    

Gaz natyror i 

kompresuar (CNG) 

1.    

2.    

...    

Sistemet hibride 1.    

2.    

...    

... 1.    

2.    

...    

 
SHTOJCA IV 

SIGURIMI I TË DHËNAVE MBI KONSUMIN E LËNDËS DJEGËSE DHE 
SHKARKIMET E CO2 NË LITERATURA PROMOVUESE 

 
Të gjitha literaturat promovuese të përmbajnë konsumin zyrtar të lëndës djegëse dhe të dhënat 

zyrtare specifike të shkarkimeve të CO2 për autoveturat, të cilave u referohen. Ky informacion të 
plotësojë të paktën kërkesat, si më poshtë vijon: 

1. Të jetë lehtësisht i lexueshëm dhe jo më pak i rëndësishëm se pjesa kryesore e informacionit e 
dhënë në literaturën promovuese; 

2. Të jetë lehtësisht i kuptueshëm edhe me një lexim të shpejtë;  
3. Të dhënat e konsumit zyrtar të lëndës djegëse të sigurohen për të gjitha modelet e ndryshme të 

autoveturave që mbulon materiali promovues. Nëse specifikohet më shumë se një model, atëherë të 
përfshihen të dhënat zyrtare të konsumit të lëndës djegëse për të gjitha modelet e specifikuara, ose të 
përcaktohet diapazoni midis konsumit më të keq (më të lartë) dhe më të mire (më të ulët) të lëndës 
djegëse. Konsumi i lëndës djegëse të shprehet në litra për 100 kilometra (l/100 km), kilometra për litër 
(km/l), ose një kombinim i përshtatshëm midis tyre. Të gjitha të dhënat numerike shprehen deri në një 
numër pas presjes dhjetore.  

 Nëse literatura promovuese përmban vetëm referencën e markës së autoveturës, e jo të ndonjë 
modeli në veçanti, atëherë të dhënat për konsumin e lëndës djegëse nuk është e nevojshme të jenë të 
pasqyruara. 
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VENDIM 
Nr.831, datë 24.12.2021 

 
PËR RISHPËRNDARJE FONDESH NË 
BUXHETIN E VITIT 2021, MIRATUAR 
PËR MINISTRINË E KULTURËS DHE 

PËR QENDRËN KOMBËTARE TË 
KINEMATOGRAFISË 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të nenit 44, të ligjit nr.9936/2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 
Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e 
ministrit të Kulturës, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Qendrës Kombëtare të Kinematografisë, në 

buxhetin e miratuar për vitin 2021, t’i shtohet fondi 
prej 13 600 000 (trembëdhjetë milionë e 
gjashtëqind mijë) lekësh, në formën e grantit për 
Akademinë e Filmit dhe Multimedias “Marubi”, 
për mbështetjen e veprimtarive krijuese. 

2.  Efekti financiar sipas pikës 1, të këtij 
vendimi, në masën 13 600 000 (trembëdhjetë 
milionë e gjashtëqind mijë) lekë, përballohet nga 
buxheti i Ministrisë së Kulturës, i miratuar për vitin 
2021, në artikullin 604 “Transferta të brendshme”, 
të programit “Arti dhe kultura”. 

3. Ngarkohen Ministria e Kulturës dhe Qendra 
Kombëtare e Kinematografisë për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

 
VENDIM 

Nr. 832, datë 24.12.2021 
 

PËR RISHPËRNDARJE FONDESH NË 
BUXHETIN E VITIT 2021, MIRATUAR 
PËR MINISTRINË E KULTURËS DHE 

PËR QENDRËN KOMBËTARE TË 
KINEMATOGRAFISË 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe 

të nenit 44, të ligjit nr. 9936/2008, “Për 
menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, me propozimin e 
ministrit të Kulturës, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Qendrës Kombëtare të Kinematografisë, në 

buxhetin e miratuar për vitin 2021, t’i shtohet fondi 
prej 13 600 000 (trembëdhjetë milionë e 
gjashtëqind mijë) lekësh, në formën e grantit për 
Akademinë e Filmit dhe Multimedias “Marubi”, 
për mbështetjen e veprimtarive krijuese. 

2.  Efekti financiar sipas pikës 1, të këtij 
vendimi, në masën 13 600 000 (trembëdhjetë 
milionë e gjashtëqind mijë) lekë, përballohet nga 
buxheti i Ministrisë së Kulturës, i miratuar për vitin 
2021, në artikullin 604 “Transferta të brendshme”, 
të programit “Arti dhe kultura”. 

3. Ngarkohen Ministria e Kulturës dhe Qendra 
Kombëtare e Kinematografisë për zbatimin e këtij 
vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
 

PLANI PËR  RUAJTJEN, MBROJTJEN DHE 
ADMINISTRIMIN E “QENDRËS 

HISTORIKE” TË FSHATIT BËNJË DHE TË 
ZONËS MBROJTËSE TË SAJ 

 
Neni 1 

Qëllimi dhe objektivat 
 
Ky plan ka për qëllim miratimin e rregullave, të 

procedurave, të autoriteteve shtetërore përgjegjëse 
për ruajtjen, mbrojtjen dhe administrimin e 
“qendrës historike” të fshatit Bënjë dhe zonës 
mbrojtëse përreth saj. 

 
Neni 2 

Objekti 
 
Objekti kryesor të këtij plani janë: 
a) ruajtja dhe mbrojtja e vlerave të trashëgimisë 

kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike dhe 
të peizazhit të “qendrës historike” të fshatit Bënjë 
dhe zonës mbrojtëse të saj, sipas hartës së 
zonifikimit bashkëlidhur; 
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b) administrimi i “qendrës historike” të fshatit 
Bënjë dhe zonës mbrojtëse të saj; 

c) mënyrat e bashkëpunimit të institucioneve të 
ngarkuara për ruajtjen dhe miradministrimin e 
vlerave të trashëgimisë kulturore të fshatit Bënjë, 
me njësitë e vetëqeverisjes vendore. 

 
Neni 3 

Hapësira urbane në mbrojtje 
 
1. Hapësira në mbrojtje e fshatit Bënjë përbëhet 

nga: 
a) “qendra historike”; 
b) zona mbrojtëse. 
2. Brenda zonave të përcaktuara në pikën 1, të 

këtij neni, përfshihen zona e banuar e fshatit, pasuri 
kulturore të paluajtshme, zona të gjelbra, sheshe 
dhe objekte pa status, sipas përcaktimeve në ligjin 
nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe 
muzetë”.  

3. Plani i përgjithshëm vendor i Bashkisë 
Përmet merr parasysh kufijtë e zonifikimit të 
“qendrës historike”, të zonës mbrojtëse të saj, si 
dhe rregullat për ruajtjen, mbrojtjen e 
administrimin e tyre. 

4. Organet e njësive të vetëqeverisjes vendore, 
në bashkëpunim me institucionet shtetërore të 
specializuara, sigurojnë ruajtjen dhe mbrojtjen e 
“qendrës historike”, të zonës mbrojtëse të saj dhe 
të monumenteve të kulturës, të ngritura në 
hapësirat e juridiksionit të tyre. 

 
Neni 4 

“Qendra historike” dhe kufijtë e saj 
 
1. “Qendra historike” e fshatit Bënjë është 

hapësira me vlera të rëndësishme të trashëgimisë 
kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike dhe 
të peizazhit, në të cilat  dokumentohen rruga e 
zhvillimit historik të fshatit drejt krijimit të një 
qendre të banuar dhe tiparet urbanistiko-
arkitekturore, që u formuan gjatë historisë së tij. 
Pjesa dërrmuese e fshatit ruan rrjetin rrugor 
karakteristik dhe ndërtime të vjetra, me vlera 
arkitektonike e konstruktive. Këto ndërtime janë të 
lidhura me mjedisin tradicional, i cili është pjesë e 
“qendrës historike”.  

2. Në “qendrën historike” ndodhen pasuri 
kulturore të paluajtshme si monumente kulture të 

kategorisë I, si kisha e Shën Mërisë, të kategorisë II 
dhe objekte pa status. 

3. Kufijtë e “qendrës historike” paraqiten në 
hartën e zonifimit, e cila është pjesë përbërëse e 
këtij plani. 

4. Koordinatat në sistemin referues gjeodezik 
zyrtar – KRGJSH, të “qendrës historike” paraqiten 
në aneksin 1, që është pjesë përbërëse e këtij plani. 

 
Neni 5 

Zona mbrojtëse dhe kufijtë e saj 
 

1. Zona mbrojtëse përreth “qendrës historike” 
mbron e plotëson vlerat e trashëgimisë kulturore, 
historike, urbanistike, arkitektonike dhe të 
peizazhit. 

2. Ajo shtrihet përreth “qendrës historike” dhe 
krijon një kalim të butë drejt pjesës tjetër të fshatit. 
Në pjesën juglindore, ajo shtrihet duke përfshirë 
edhe një pjesë të rrugës hyrëse për në fshat, e cila, 
nisur edhe nga konfiguracioni i terrenit, shërben 
për të mbrojtur më mirë peizazhin arkitektonik e 
kulturor të qendrës historike të fshatit Bënjë. 

3. Kufijtë e zonës mbrojtëse paraqiten në hartën 
e zonifikimit, e cila është pjesë përbërëse e këtij 
plani.  

4. Koordinatat në sistemin referues gjeodezik 
zyrtar – KRGJSH, të zonës mbrojtëse paraqiten në 
aneksin 2, pjesë përbërëse e këtij plani.  

 
Neni 6 

Ndërhyrjet e lejuara në qendrën historike 
 

1. Ndërhyrjet në “qendrën historike” kanë si 
qëllim ruajtjen e mbrojtjen e vlerave të trashëgimisë 
kulturore, historike, urbanistike, arkitektonike dhe 
të peizazhit të fshatit Bënjë. 

2. Brenda kësaj zone lejohen këto ndërhyrje: 
a) Ndërhyrje sistematike restauruese, 

konservuese dhe të mirëmbajtjes; 
b) Ndërhyrje restauruese, që synojnë ruajtjen e 

hapësirave  urbanistike-arkitekturore, të rrjetit 
rrugor tradicional në kompozim dhe teknikë, duke 
përfshirë të gjitha kanalizimet e vjetra të zbuluara 
ose që do të zbulohen, si dhe duke ruajtur të 
pandryshuar konfiguracionin e truallit të hapësirave 
dhe të shesheve publike; 

c) Rikonstruksione dhe rindërtime të ndërtesave 
ekzistuese mbi strukturat ekzistuese, sipas 
formulimit kompozicional dhe arkitektonik 
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origjinal, duke u bazuar në materiale arkivore e 
fotografike; 

ç) Rehabilitimi i hapësirave, të cilat ndikojnë në 
vlerat e unitetin kompozicional të ansamblit, duke 
u bazuar në format dhe në teknikat tradicionale; 

d) vendosja e strukturave të përkohshme, 
fiksimi i flamujve, vendosja e materialeve 
informuese dhe reklamuese, sipas nenit 101, të  
ligjit nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe 
muzetë”. 

Neni 7 
Ndërhyrjet e lejuara në monumentet e 

kulturës 
 

1. Ndërhyrjet në monumentet e kulturës dhe në 
zonën mbrojtëse të tyre, të cilat ndodhen në 
“qendrën historike” dhe zonën mbrojtëse, kanë për 
qëllim ruajtjen e mbrojtjen e vlerave për të cilën 
janë shpallur pasuri kulturore.  

2. Brenda kësaj zone lejohen: 
a) ndërhyrje sistematike restauruese, 

konservuese dhe të mirëmbajtjes; 
b) rijetëzime, me kusht që projekti i rijetëzimit të 

mos dëmtojë vlerën e pasurisë kulturore, sipas ligjit 
nr. 27/2018, “Për trashëgiminë kulturore dhe 
muzetë”; 

c) vendosja e strukturave të përkohshme, fiksimi 
i flamujve, vendosja e materialeve informuese dhe 
reklamuese, sipas nenit 101, të  ligjit nr. 27/2018, 
“Për trashëgiminë kulturore dhe muzetë”. 

 
Neni 8 

Ndërhyrjet e lejuara në zonën mbrojtëse të 
“qendrës historike” 

 
Ndërhyrjet e lejuara brenda zonës mbrojtëse 

janë: 
a) restaurime, rikonstruksione dhe rindërtime të 

ndërtesave ekzistuese; 
b) rikonstruksione dhe ndërtime të reja të rrjetit 

rrugor, të shesheve dhe të linjave të infrastrukturës 
mbi- dhe nëntokësore; 

c) ndërtime të reja, shtesa dhe përshtatje në 
sheshe të lira, në harmoni me karakteristikat e 
“qendrës historike”. 

 
 
 
 
 

Neni 9 
Ndërhyrjet e ndaluara në tërësinë e 

“qendrës historike” dhe zonës mbrojtëse të saj 
 
1.  Në hapësirën e “qendrës historike” dhe 

zonës mbrojtëse të saj nuk lejohen ndërtimet e reja 
që prekin monumentet e kulturës dhe zonat 
mbrojtëse të tyre. 

2. Në zonën mbrojtëse të “qendrës historike” 
nuk lejohen ndërtimet me karakter industrial, me 
përjashtim të punishteve të artizanatit. 

 
Neni 10 

Kriteret e projektimit për rikonstruksione, 
ndërhyrjet e lejuara në “qendrën historike”, 

monumentet e kulturës dhe zonës mbrojtëse të 
tyre 

 
1. Projektet për konservimin, restaurimim e 

mirëmbajtjen në “qendrën historike” dhe 
monumentet e kulturës hartohen në varësi të 
vlerave historike-kulturore të objektit apo 
monumentit për të cilët janë shpallur pasuri 
kulturore, si dhe në kriteret për konservim e 
restaurim, bazuar në kartat ndërkombëtare për 
restaurim. 

2. Projektet për rikonstruksionin/rindërtimin e 
objekteve ekzistuese brenda “qendrës historike” 
hartohen bazuar në studimet urbanistike dhe 
arkitektonike: 

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale të 
banesave të zonës; 

b) duke respektuar raportet urbanistike e 
vëllimore, trajtimin arkitekturor dhe elementet 
arkitkektonike; 

c) duke ruajtur sa më shumë trajtimin origjinal 
të pamjeve të jashtme, duke respektuar volumin 
ekzistues, ndërsa brendësia e tyre mund të 
ndryshojë duke respektuar elemente të veçanta me 
vlerë për trashëgiminë kulturore; 

ç) duke ruajtur, sa të jetë e mundur, 
karakteristikat origjinale të dukshme, të jashtme 
dhe të brendshme, tipologjinë, trajtimin 
arkitektonik dhe teknikën tradicionale; 

d) bazuar në dokumentacionin e qartë 
fotografik dhe grafik, nëse disponohet. 

3. Projektet për rikonstruksionin/rindërtimin e 
objekteve ekzistuese brenda zonës mbrojtëse 
hartohen bazuar në planin e detajuar vendor të 
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Bashkisë Përmet apo të studimeve urbanistike e 
arkitektonike: 

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale të 
banesave në këtë zonë; 

b) duke ruajtur sa më shumë trajtimin origjinal 
të pamjeve të jashtme, duke respektuar volumin 
ekzistues, ndërsa brendësia e tyre mund të 
ndryshojë duke respektuar elemente të veçanta me 
vlerë për trashëgiminë kulturore. 

4. Projektet për ndërtimet të reja, shtesat dhe 
përshtatjet në sheshe të lira brenda zonës mbrojtëse 
hartohen vetëm në ato territore, në të cilat leja e 
ndërtimit nuk bie ndesh me ligjin nr. 27/2018, “Për 
trashëgiminë kulturore dhe muzetë”, këtë plan, 
ligjin “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit” 
dhe rregulla të tjera në fuqi: 

a) duke ruajtur karakteristikat tradicionale të 
banesave në zonën e mbrojtur të “qendrës 
historike”; 

b) duke respektuar përpjesëtimet urbanistike e 
vëllimore të treguesve zhvillimorë, parashikuar në 
planin e përgjithshëm vendor të Bashkisë Përmet; 

c) duke respektuar tipologjinë e ndërtimeve në 
atë zonë lidhur me kompozimin planimetrik dhe 
planvendosjen në sheshin e ndërtimit; 

ç) duke ruajtur kufizimin që lartësia e 
ndërtimeve të reja apo rikonstruksioneve dhe 
përshtatjeve nuk duhet të kalojë lartësinë e 3 (tre) 
kateve;  

d) duke ruajtur origjinalitetin e ndërtimit të 
çative të ndërtimeve të reja, në rastet e mbulesave 
me çati, në harmoni me peizazhin kulturor të zonës 
mbrojtëse; 

dh) duke përcaktuar materialin, madhësinë, 
ngjyrën e dyerve dhe të dritareve, si dhe ngjyrën e 
fasadës së banesës/objektit, në harmoni me 
peizazhin kulturor të zonës mbrojtëse.  

5. Projektet për rikonstruksionin dhe ndërtimet 
e reja të rrjetit rrugor, të shesheve dhe linjave të 
infrastrukturës mbi- dhe nëntokësore hartohen: 

a) bazuar në parashikimet e planit të 
përgjithshëm vendor të Bashkisë Përmet; 

b) duke mos cenuar vlerat e objekteve 
ekzistuese; 

c) duke mos krijuar kontrast me kompozimin 
urban dhe arkitektonik. 

 
 
 
 

Neni 11 
Studimi, projektimi dhe zbatimi i punimeve 
në “qendrën historike”, monumentet e 

kulturës të veçanta dhe zonës mbrojtëse të saj 
 
1. Studimet për vlerësimin e ndërhyrjeve 

konservuese dhe restauruese në “qendrën 
historike” dhe zonën mbrojtëse të saj, duke 
përfshirë banesat, fasadat e tyre, muret rrethuese, 
kalldrëmet tradicionale dhe elemente të tjera 
urbanistike-arkitektonike dhe monumenteve të 
kulturës hartohen nga Instituti Kombëtar i 
Trashëgimisë Kulturore (IKTK), Drejtoria 
Rajonale e Trashëgimisë Kulturore (DRTK) 
Gjirokastër ose/dhe nga persona fizikë apo juridikë 
të licencuar në fushën e restaurimit dhe miratohen 
në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore 
Materiale (KKTKM). Mbikëqyrja e punimeve dhe 
kolaudimi kryhen sipas legjislacionit në fuqi për 
trashëgiminë kulturore. 

2. Projektet për konservimin, restaurimim dhe 
mirëmbajtjen në “qendrën historike” dhe 
monumentet e kulturës hartohen nga IKTK-ja, 
DRTK Gjirokastër ose/dhe nga persona fizikë apo 
juridikë të licencuar për projektim në fushën e 
restaurimit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen në 
KKTKM. Zbatimi i punimeve kryhet nga DRTK 
Gjirokastër ose subjekte të licencuara për zbatim në 
fushën e restaurimit. Mbikëqyrja e punimeve dhe 
kolaudimi kryhen sipas legjislacionit në fuqi për 
trashëgiminë  kulturore. 

3. Projektet për rikonstruksionin/rindërtimin e 
objekteve ekzistuese, rehabilitimin e hapësirave në 
“qendrën historike” hartohen nga IKTK-ja, DRTK 
Gjirokastër ose nga subjekte të licencuara, sipas 
legjislacionit në fuqi për trashëgiminë kulturore. 
Projektet shqyrtohen dhe miratohen në KKTKM. 
Procedura e miratimit vijon sipas ligjit për 
planifikimin e territorit. Zbatimi i punimeve të 
rikonstruksionit kryhet nga subjekte të licencuara 
për zbatim në fushën e restaurimit. Mbikëqyrja e 
punimeve dhe kolaudimi kryhen sipas legjislacionit 
në fuqi për trashëgiminë  kulturore. 

4. Projektet për rikonstruksionin/rindërtimin e 
objekteve ekzistuese dhe ndërtimet të reja në zonën 
mbrojtëse hartohen nga IKTK-ja, DRTK 
Gjirokastër ose nga persona të licencuar për këtë 
kategori projektesh. Projektet shqyrtohen dhe 
miratohen në KKTKM. Procedura e miratimit 
vijon sipas ligjit për planifikimin dhe zhvillimin e 
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territorit. Zbatimi i punimeve të rikonstruksionit 
kryhet nga subjekte të licencuara në këtë kategori. 
Mbikëqyrja dhe kolaudimi kryhen nga subjekte të 
licencuara në këtë kategori dhe monitorohet nga 
DRTK Gjirokastër. 

5. Projektet për rikonstruksionin e rrjetit rrugor 
dhe të shesheve në “qendrën historike” hartohen 
nga IKTK-ja, DRTK Gjirokastër ose/dhe nga 
persona fizikë apo juridikë të licencuar për 
projektim në fushën e restaurimit dhe projektet për 
realizimin e linjave të infrastrukturës mbi- dhe 
nëntokësore hartohen nga persona të licencuar 
sipas ligjit të planifikimit dhe zhvillimit të territorit. 
Projektet shqyrtohen dhe miratohen në KKTKM. 
Procedura e miratimit vijon sipas ligjit për 
planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi i 
punimeve kryhet nga DRTK Gjirokastër ose 
subjekte të licencuara për zbatim në fushën e 
restaurimit dhe sipas legjislacionit për planifikimin 
dhe zhvillimin e territorit. Mbikëqyrja dhe 
kolaudimi i punimeve kryhet sipas legjislacionit në 
fuqi për trashëgiminë kulturore dhe ligjit për 
planifikimin dhe zhvillimin e territorit. 

6. Projektet për rikonstruksionin dhe ndërtimet 
e reja të rrjetit rrugor, shesheve dhe linjave të 
infrastrukturës mbi- dhe nëntokësore në zonën 
mbrojtëse hartohen nga persona të licencuar sipas 
legjislacionit në fuqi për planifikimin dhe zhvillimin 
e territorit. Projektet shqyrtohen dhe miratohen në 
KKTKM. Procedura e miratimit vijon sipas ligjit 

për planifikimin dhe zhvillimin e territorit. Zbatimi 
i punimeve të rikonstruksionit, mbikëqyrja dhe 
kolaudimi kryhen sipas ligjit për planifikimin dhe 
zhvillimin e territorit. DRTK Gjirokastër 
monitoron procesin e zbatimit të punimeve. 

7. Projektet për vendosjen e strukturave të 
përkohshme, fiksimin e flamujve, vendosjen e 
materialeve informuese dhe reklamuese në 
“qendrën historike” dhe monumentet e kulturës 
shqyrtohen nga IKTK-ja, DRTK Gjirokastër e 
miratohen me urdhrin e ministrit përgjegjës për 
trashëgiminë kulturore. Në rastet kur projekti 
parashikon ndërhyrje në pasuritë kulturore, hartimi 
bëhet nga persona fizikë apo juridikë të licencuar 
për projektim në fushën e restaurimit. Projektet 
shqyrtohen e miratohen edhe në KKTKM. 
Procedura më pas vijon me urdhër ministri. 
Mbikëqyrja e punimeve kryhet nga DRTK 
Gjirokastër. 

Neni 12 
Dispozita të fundit 

 
1. Shtesat dhe ndryshimet në këtë plan bëhen 

me propozim të ministrit përgjegjës për 
trashëgiminë kulturore dhe miratohen nga Këshilli i 
Ministrave. 

2. Këtij plani i bashkëngjitet zonifikimi i 
“qendrës historike”, i zonës mbrojtëse të saj dhe 
tabelat përkatëse të koordinatave gjeografike. 
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B1 535486.367548362 4457583.03359841 

B2 535528.175119342 4457588.16559091 

B3 535550.16999502 4457584.87624269 

B4 535554.093767586 4457554.66651533 

B5 535543.818630668 4457528.39974641 

B6 535555.223716531 4457515.49853916 

B7 535543.575565056 4457479.663316 

B8 535454.085575434 4457461.96897035 

B9 535441.079847362 4457463.45011784 

B10 535417.713297664 4457507.14044224 

B11 535402.347204123 4457507.9936727 

B12 535394.965840999 4457519.68018051 

B13 535366.378073927 4457517.69540401 

B14 535364.274199013 4457512.75032409 

B15 535338.500740886 4457515.40561268 

B16 535324.983079768 4457535.28404017 

B17 535323.442704623 4457551.42387034 

B18 535338.482786524 4457569.69292164 

B19 535349.728474076 4457590.72028379 

B20 535348.735452419 4457600.89451799 

B21 535357.43924735 4457609.57193778 
B22 535367.862412418 4457604.37712706 
B23 535383.434256362 4457610.00226764 
B24 535394.262087123 4457619.30659553 
B25 535403.257144589 4457616.26429151 
B26 535415.936492838 4457633.90552194 
B27 535427.041137122 4457634.57456446 
B28 535435.991275851 4457641.0940753 
B29 535478.419174918 4457614.76668688 
B30 535487.472310296 4457599.38670815 

 

 

Z1 535492.765726996 4457629.6398283 

Z2 535570.223330923 4457592.37359668 

Z3 535612.282689597 4457544.14517985 

Z4 535654.145606501 4457487.58788381 

Z5 535650.294064658 4457452.40624515 

Z6 535650.95330223 4457412.92760836 

Z7 535630.241534428 4457394.63114611 

Z8 535576.840736536 4457391.91153236 

Z9 535490.913549428 4457420.50122906 

Z10 535426.031105573 4457447.03153053 

Z11 535393.531451686 4457472.78888382 

Z12 535359.155797134 4457495.45307198 

Z13 535327.923469417 4457503.01803134 

Z14 535304.393535451 4457531.28538162 

Z15 535310.121423745 4457569.86857441 

Z16 535304.279113885 4457606.238462 

Z17 535315.233640678 4457638.98555385 

Z18 535378.081638759 4457642.67298682 

Z19 535418.923350383 4457652.11816442 

Z20 535440.667168177 4457651.91183251 

Z21 535460.469601887 4457662.49222973 

Z22 535494.04584529 4457658.94871675 

Z23 535501.918760811 4457643.2547505 
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VENDIM 
Nr. 833, datë 24.12.2021 

 
PËR MËNYRËN E NGRITJES, 

ADMINISTRIMIT, MIRËMBAJTJES SË 
BAZËS SË TË DHËNAVE PËR RININË, 
SI DHE MËNYRËN E NDËRVEPRIMIT 

TË SAJ ME BAZAT E TJERA TË TË 
DHËNAVE SHTETËRORE 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës, të 

nenit 4, të ligjit nr. 10325, datë 23.9.2010, “Për 
bazat e të dhënave shtetërore”, dhe të pikës 4, të 
nenit 18, të ligjit nr. 75/2019, “Për rininë”, me 
propozimin e ministrit të Shtetit për Rininë dhe 
Fëmijët, Këshilli i Ministrave 

 
VENDOSI: 

 
1. Krijimin dhe funksionimin e bazës së të 

dhënave për rininë, si regjistër elektronik për rininë 
(në vijim, RER). 

2. Agjencia Kombëtare për Rininë (në vijim 
“AKR”), si institucioni përgjegjës për rininë, 
administron RER-in dhe është dhënës i 
informacionit, në kuptim të legjislacionit për bazat 
e të dhënave shtetërore. 

3. Të dhënat që përmban RER-i ndahen në të 
dhëna parësore dhe në të dhëna dytësore, si më 
poshtë vijon: 

a) Të dhëna parësore do të konsiderohen: 
i. numri i aplikimit nga Organizata Kombëtare 

Përfaqësuese Rinore, organizata rinore dhe për të 
rinjtë, në vend apo në diasporë, për regjistrim në 
RER;  

ii. numri i regjistrimit në RER të Organizatës 
Kombëtare Përfaqësuese Rinore, organizatave 
rinore dhe për të rinjtë, në vend apo në diasporë; 

iii. të dhëna për politikat rinore kombëtare, të 
miratuara në fushën e planifikimit strategjik rinor 
(në rast se ka); 

iv. të dhëna për politikat rinore vendore (në rast 
se ka); 

v. të dhëna për politikat rinore evropiane (në 
rast se ka). 

b) Të dhëna dytësore konsiderohen ato të dhëna 
që përfshijnë: 

i. të dhënat e regjistrit gjyqësor në lidhje me 
organizatat jofitimprurëse, për numrin dhe datën e 
regjistrimit të subjektit, llojin (formën e 

organizimit) e organizatës jofitimprurëse, emrin e 
subjektit, fushën e veprimtarisë dhe misionin e tij; 

ii. të dhënat e regjistrit tregtar për datën e 
regjistrimit të subjektit, emrin e subjektit/shoqërisë 
tregtare, numrin unik të identifikimit të subjektit, 
llojin e shoqërisë tregtare (formën e organizimit të 
saj), fushën e veprimtarisë dhe misionin e tij/saj, 
statusin e tij; 

iii. të dhënat e regjistrave që lidhen me studime, 
analiza, vlerësime, vëzhgime dhe vlerësime të 
zbatimit të politikave rinore (në rast se ka); 

iv. të dhënat e regjistrave që kanë të bëjnë me 
financimin e projekteve dhe veprimtarive rinore (në 
rast se ka). 

Të dhënat dytësore të mësipërme trajtohen si 
informacion konfidencial, në përputhje me 
përcaktimet e legjislacionit të posaçëm, për aq sa 
trajtohen si të tilla prej tij. Përdorimi i tyre është i 
lejuar vetëm për punonjësit e AKR-së, që përdorin 
bazën e të dhënave.  

4. Mbrojtja dhe përpunimi i të dhënave të 
grumbulluara bazohet në: 

a) parimin e ndershmërisë, të drejtësisë dhe të 
ligjshmërisë; 

b) grumbullimin për qëllime specifike, të 
përcaktuara qartë dhe në përputhje me këto 
qëllime; 

c) saktësinë nga ana faktike dhe, kur është e 
nevojshme, përditësimin e kryerjen e çdo veprimi 
për të siguruar që të dhënat e pasakta të 
ndryshohen ose të rregullohen; 

ç) garantimin e masave teknike dhe organizative 
të përshtatshme për të mbrojtur të dhënat 
personale nga shkatërrime të paligjshme, humbje 
aksidentale, për të mbrojtur aksesin ose përhapjen 
nga persona të paautorizuar, veçanërisht kur 
përpunimi i të dhënave bëhet në rrjet, si dhe nga 
çdo formë tjetër e paligjshme përpunimi; 

d) kryerjen e çdo veprimi në sistem lidhur me 
aksesin, ndryshimin, korrigjimin, përhapjen e të 
dhënave etj., duke lënë gjurmë  me qëllim 
garantimin e sigurisë dhe konfidencialitetit të të 
dhënave; 

dh) mbajtjen e të dhënave që lejojnë 
identifikimin e subjekteve (organizatave rinore dhe 
për të rinjtë) për një kohë të caktuar, por jo më 
tepër sesa është e nevojshme për arritjen e qëllimit 
për të cilin janë regjistruar. 

5. Të dhënat e mbledhura nga RER-i mund të 
përdoren për kërkime shkencore e statistikore, 
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analiza, vlerësime apo projekte të ndryshme, sipas 
legjislacionit në fuqi për mbrojtjen e të dhënave 
personale. 

6. Të dhënat e RER-it përditësohen periodikisht 
nga AKR-ja, sa herë është e nevojshme apo ka 
ndryshime të këtyre të dhënave. 

7. Niveli i aksesimit në sistemin për personat e 
interesuar të bazës së të dhënave RER është, si më 
poshtë vijon: 

a) Të rinjtë, organizatat rinore dhe organizatat 
për të rinjtë dhe Organizata Kombëtare 
Përfaqësuese për Rininë kanë nivel aksesi si lexues 
të RER-it e dërgues të kërkesave për informacion 
publik, nëpërmjet portalit “Për rininë”; 

b) AKR-ja ka akses si administrator dhe 
përdorues i RER-it. Niveli i aksesimit, funksionet e 
të drejtat për secilën kategori përdoruesi të sistemit 
janë në përputhje me pozicionin e punës së 
punonjësit të AKR-së. 

8. Baza e të dhënave të RER-it ndërvepron 
nëpërmjet shkëmbimit elektronik të të dhënave me: 

a) bazën e të dhënave të regjistrit gjyqësor për 
regjistrimin e organizatave jofitimprurëse (OJF-ve);  

b) bazën e të dhënave të regjistrit tregtar; 
c) bazën e të dhënave të informacionit të 

planifikimit të integruar – SIPI. 
9. Ngarkohen ministri i Shtetit për Rininë dhe 

Fëmijët, Agjencia Kombëtare për Rininë, Agjencia 
Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit, 
Organizata Kombëtare Përfaqësuese Rinore, 
organizatat rinore dhe organizatat për të rinjtë për 
zbatimin e këtij vendimi. 

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

KRYEMINISTËR 
Edi Rama 

 
VENDIM 

Nr. 69, datë 22.12.2021 
 

PËR  DISA NDRYSHIME NË 

RREGULLOREN “PËR KREDINË 

KONSUMATORE DHE KREDINË 

HIPOTEKARE”  
 
Në bazë dhe për zbatim të nenit 12, shkronja “a”, 

dhe të nenit 43, shkronja “c”, të ligjit nr. 8269, datë 
23.12.1997, “Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; të 
neneve 44 dhe 45 të ligjit nr. 9902, datë 17.4.2008, “Për 
mbrojtjen e konsumatorëve”, të ndryshuar; si dhe nenit 

124 të ligjit nr. 9662, datë 18.12.2006, “Për Bankat në 
Republikën e Shqipërisë”, të ndryshuar; Këshilli 
Mbikëqyrës i Bankës së Shqipërisë, me propozimin e 
Departamentit të Mbikëqyrjes, 

 
VENDOSI: 

 
1. Në rregulloren “Për kredinë konsumatore 

dhe kredinë hipotekare”, miratuar me vendimin e 
Këshillit Mbikëqyrës nr. 48, datë 1.7.2015, e 
ndryshuar, të bëhen ndryshimet e mëposhtme: 

a) në nenin 5, pika 2, pas shkronjës “k”, shtohen 
shkronjat “l”, “m”, “n” dhe “o” me përmbajtjen e 
mëposhtme: 

“l) “tejkalim limiti (overrunning)” është kredia kufi 
(overdraft) e pranuar/njohur në heshtje nga banka, 
nëpërmjet të cilës banka i vë në dispozicion konsumatorit 
fonde të cilat tejkalojnë gjendjen (balancën) aktuale të 
llogarisë rrjedhëse të konsumatorit ose të kredisë kufi 
(overdraftit), për të cilën është rënë dakord; 

m) “vlera totale e kredisë” është shuma totale e kredisë e 
disponueshme ose kufiri i kredisë në rastin e kredisë kufi 
(overdraftit) dhe/ose kartës së kreditit, sipas kontratës së 
kredisë;  

n) “shuma totale që paguan konsumatori” është shuma e 
vlerës totale të kredisë dhe kostos totale të kredisë së 
konsumatorit;  

o) shërbimet ndihmëse (ancillary)” janë shërbimet që i 
ofrohen konsumatorit në lidhje me kontratën e kredisë.”; 

b) në nenin 6 bëhen ndryshimet e mëposhtme: 
i. në pikën 2, shkronja “b” ndryshon me 

përmbajtjen e mëposhtme: 
“b. vlerën totale të kredisë;”, 
ii. në pikën 2, pas shkronjës “d”, shtohet 

shkronja “d/1” me përmbajtjen e mëposhtme: 
“d/1. në rastin e një kredie në formën e një pagese të 

shtyrë, për një mall ose shërbim të veçantë, emërtimin e mallit 
ose shërbimit dhe çmimin në para (cash)”; 

iii. në pikën 2, pas shkronjës “u”, shtohet 
shkronja “v” me përmbajtjen e mëposhtme: 

“v. të drejtën e konsumatorit për t’u pajisur, me 
kërkesën e tij dhe pa pagesë, me një kopje të projektkontratës 
së kredisë. Kjo e drejtë nuk do të ushtrohet nëse banka, në 
kohën e kërkesës, nuk është e gatshme të vazhdojë me 
nënshkrimin e kontratës së kredisë me konsumatorin.”; 

iv. pas pikës 2, shtohet pika 2/1 me përmbajtjen 
e mëposhtme: 

“2/1. Çdo informacion shtesë që banka mund t’i japë 
konsumatorit, do të paraqitet në një dokument të veçantë, i 
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cili mund t’i bashkëngjitet informacionit të standardizuar 
parakontraktor, pjesë e aneksit 1 të kësaj rregulloreje”; 

c) në nenin 7 bëhen ndryshimet e mëposhtme: 
i. në pikën 2, pas shkronjës “e”, shtohet 

shkronja “e/1” me përmbajtjen e mëposhtme: 
“e/1. në rastin e një kredie në formën e një pagese të 

shtyrë, për një mall ose shërbim të veçantë, emërtimin e mallit 
ose shërbimit dhe çmimin në para (cash);”, 

ii. në pikën 2, pas shkronjës “t”, shtohet 
shkronja “u” me përmbajtjen e mëposhtme: 

“u) në rastin kur përfshihet plani i shlyerjes së kredisë në 
një kontratë kredie me kohëzgjatje fikse/me afat, të drejtën e 
konsumatorit për të marrë, me kërkesë të tij dhe pa pagesë, 
në çdo kohë gjatë gjithë kohëzgjatjes së kontratës së kredisë, 
gjendjen e llogarisë, në formën e një plani shlyerjeje 
(informacion për shumën që ka shlyer dhe detyrimin e 
mbetur).”; 

d) në nenin 9, pas pikës 5 shtohet pika 6 me 
përmbajtjen e mëposhtme: 

“6. Në rastet kur banka ose një palë e tretë ofron një 
shërbim ndihmës në lidhje me kontratën e kredisë, në bazë të 
një kontrate midis palës së tretë dhe bankës, konsumatori 
nuk do të ketë më detyrime nga kontrata e shërbimit 
ndihmës, nëse ai (konsumatori) tërhiqet nga kontrata e 
kredisë, në përputhje me këtë nen.”; 

e) pas nenit 10, shtohet neni 10/1 me 
përmbajtjen e mëposhtme:  

 

“Neni 10/1 
Tejkalimi i limitit (overrunning) 

 
1. Në rastin e një kontrate për hapjen e një llogarie 

rrjedhëse, ku ekziston mundësia që konsumatori të pranojë 
t’i ofrohet një tejkalim limiti, kontrata do të përmbajë edhe 
informacionin shtesë të parashikuar në shkronjën “f” të 
pikës 2 të nenit 6 të kësaj rregulloreje. Banka, në çdo rast, 
kur ka tejkalim të limitit, vendos në dispozicion të 
konsumatorit këtë informacion, me shkresë ose nëpërmjet një 
mjeti tjetër të qëndrueshëm komunikimi, në mënyrë të 
rregullt. 

2. Në rast të një tejkalimi të rëndësishëm/të 
konsiderueshëm të limitit, për një periudhë prej më shumë se 
1 (një) muaji, banka njofton konsumatorin pa vonesë, me 
shkresë ose nëpërmjet një mjeti tjetër të qëndrueshëm 
komunikimi, për: 

a) tejkalimin e limitit; 
b) shumën e tejkalimit; 
c) normën e interesit; 
d) çdo penalitet, komision apo interes të aplikueshëm.”; 
f) në aneksin 1 bëhen ndryshimet e mëposhtme:  
i. në tabelën 2, pas rreshtit të 8-të, “Shuma totale 
që konsumatori do të ketë për të paguar”, 
shtohet rreshti i 9-të me përmbajtjen e 
mëposhtme: 

Nëse është e aplikueshme 

Kredia jepet në formën e një pagese të shtyrë për një mall ose shërbim, 
ose lidhet me furnizimin e mallrave të veçanta ose ofrimin e një shërbimi 

Emërtimi i mallit/shërbimit 
Çmimi në para (cash) 

 

 
ii. në tabelën 3 “Kostoja e kredisë”, rreshti i 3-të ndryshon si më poshtë: 
A është e mundur të përfitohet kredia sipas kushteve të punës 

në të cilat tregtohet, duke përjashtuar: 
- kontratat e sigurimit për kredinë; 

- një kontratë tjetër të shërbimeve ndihmëse.  
Nëse kostot e këtyre shërbimeve nuk njihen nga banka, ato 

nuk do të përfshihen në NEI. 

 
Po/jo [nëse po, specifikoni llojin e sigurimit] 

Po/jo [nëse po, specifikoni llojin e shërbimit ndihmës] 
 

 
iii. në tabelën 4, rreshti i parë “E drejta për t’u tërhequr”, në kolonën e dytë shtohet togfjalëshi 
“Po/Jo”, 
iv. në tabelën 4, pas rreshtit të 6-të, “Informimi në rast refuzimi të kredisë”, shtohet rreshti i 7-të me 
përmbajtjen e mëposhtme: 
 
E drejta e pajisjes me kopjen e projektkontratës së kredisë 
Konsumatori ka të drejtën për t'u pajisur, me kërkesën e tij dhe pa 

pagesë, me një kopje të projektkontratës së kredisë. Kjo e drejtë nuk do të 
zbatohet nëse banka, në kohën e kërkesës, nuk është e gatshme të 
vazhdojë me nënshkrimin e kontratës së kredisë me konsumatorin. 
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2. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes, për 
ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

3. Ngarkohet Kabineti i Guvernatorit dhe 
Departamenti i Kërkimeve me publikimin e këtij 
vendimi, përkatësisht në Fletoren Zyrtare të 
Republikës së Shqipërisë dhe në Buletinin Zyrtar të 
Bankës së Shqipërisë. 

Ky vendim hyn në fuqi më 31 mars 2022. 
 

KRYETAR 
Gent Sejko 

 
VENDIM 

Nr. 70, datë 22.12.2021 
 

PËR DHËNIEN E MIRATIMIT 

PARAPRAK PËR ZOTËRIMIN E 

PJESËMARRJES INFLUENCUESE (TË 

KONTROLLIT TË TËRTHORTË) NË 

KAPITALIN AKSIONAR TË “BANKËS 

AMERIKANE TË INVESTIMEVE” SHA 
 

Në bazë dhe për zbatim të shkronjës “e”, të 
nenit 43, të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997, “Për 
Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; të shkronjës 
“h” të pikës 1, të nenit 24, dhe nenit 25, të ligjit nr. 
9662, datë 18.12.2006, “Për bankat në Republikën e 
Shqipërisë”, të ndryshuar; si dhe të rregullores “Për 
licencimin dhe ushtrimin e veprimtarisë së bankave 
dhe të degëve të bankave të huaja në Republikën e 
Shqipërisë”, miratuar me vendimin nr. 14, datë 
11.3.2009, të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së 
Shqipërisë, e ndryshuar; me propozim të 
Departamentit të Mbikëqyrjes, Këshilli Mbikëqyrës 
i Bankës së Shqipërisë 

 
VENDOSI: 

 
1. Të japë miratimin paraprak për zotërimin e 

pjesëmarrjes influencuese (të kontrollit të tërthortë) 
në masën 80% të shoqërisë MOSCOPOLE INC, 
SHBA, në kapitalin aksionar të “Bankës Amerikane 
të Investimeve” sh.a. 

2. Ngarkohet Banka Amerikane e Investimeve 
të njoftojë Bankën e Shqipërisë për përfundimin e 
transaksioneve të përmendura në pikën 1 të këtij 
vendimi.  

3. Ngarkohet Departamenti i Mbikëqyrjes për 
ndjekjen e zbatimit të këtij vendimi. 

4. Ngarkohen Kabineti i Guvernatorit dhe 
Departamenti i Kërkimeve për publikimin e këtij 
vendimi, përkatësisht në Fletoren Zyrtare të 
Republikës së Shqipërisë dhe në Buletinin Zyrtar të 
Bankës së Shqipërisë.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet 
në Fletoren Zyrtare.  

 
KRYETAR 
Gent Sejko 

 
UDHËZIM 

Nr. 3, datë 22.12.2021 
 

PËR RAPORTIMIN E VEPRIMEVE TË 
KËMBIMEVE VALUTORE  

 
Në bazë dhe për zbatim të nenit 43, shkronja 

“c”, dhe nenit 65, të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997, 
“Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar; me 
propozim të Departamentit të Operacioneve 
Monetare, Këshilli Mbikëqyrës i Bankës së 
Shqipërisë 

 
UDHËZON: 

 
Neni 1 

Qëllimi dhe subjektet  
 
1. Qëllimi i këtij udhëzimi është përcaktimi i 

mënyrave, i formave të raportimit, si dhe i 
formularëve që duhet të dorëzojnë subjektet e këtij 
udhëzimi për veprimet e kryera të këmbimeve 
valutore. 

2. Subjekte raportuese të këtij udhëzimi janë 
bankat, zyrat e këmbimit valutor dhe subjektet 
financiare jobanka të licencuara nga Banka e 
Shqipërisë për ushtrimin e aktivitetit të këmbimit 
valutor. 

Neni 2 
Përkufizime 

 
Për qëllime të këtij udhëzimi, termat e 

mëposhtëm kanë këto kuptime: 
a) “veprime të këmbimeve valutore” janë 

veprimet spot, forward dhe swap;  
b) “spot” janë veprime të këmbimeve valutore, 

sipas përcaktimit të rregullores së Bankës së 
Shqipërisë, “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës 
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së Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve 
valutore”; 

c) “forward” janë veprime të këmbimeve 
valutore, sipas përcaktimit të rregullores së Bankës 
së Shqipërisë, “Mbi procedurat e ndërhyrjes së 
Bankës së Shqipërisë në tregun e brendshëm të 
këmbimeve valutore”;  

d) “swap” janë veprime të këmbimeve valutore, 
sipas përcaktimit të rregullores së Bankës së 
Shqipërisë, “Mbi procedurat e ndërhyrjes së Bankës 
së Shqipërisë në tregun e brendshëm të këmbimeve 
valutore”. 

 
Neni 3 

Raportimet e veprimeve të këmbimeve 
valutore dhe raportimet e pozicioneve valutore 

 
1. Bankat duhet të raportojnë me frekuencë 

ditore të gjitha veprimet e këmbimeve valutore të 
çdo monedhe të huaj kundrejt Lekut, përfshirë 
veprimet me arin, sipas ndarjes spot, forward apo 
swap, brenda orës 17:00 të ditës në të cilën është 
lidhur marrëveshja, duke specifikuar monedhën e 
huaj, shumën dhe kursin e këmbimit. Veprimet e 
kryera pas kësaj ore dhe pozicioni valutor në çdo 
monedhë të huaj duhet të raportohen deri në orën 
09:00 të ditës pasardhëse të punës. 

2. Raportimi i veprimeve forward dhe swap duhet 
të bëhet në ditën e lidhjes së marrëveshjes dhe 
duhet të përfshijë kursin spot, pikët forward ose swap 
dhe datën e maturimit. Efekti i veprimeve forward 
dhe swap duhet të reflektohet në pozicionin valutor 
të bankave në ditën e lidhjes së marrëveshjes. 

3. Zyrat e këmbimit valutor dhe subjektet 
financiare jobanka duhet të raportojnë me 
frekuencë ditore të gjitha veprimet e këmbimeve 
valutore të çdo monedhe të huaj kundrejt lekut, 
sipas ndarjes spot, forward apo swap, brenda orës 
12:00 të ditës pasardhëse të punës në të cilën është 
lidhur marrëveshja. Raportimi duhet të përmbajë 
monedhën e huaj, shumën dhe kursin e këmbimit.  

4. Zyrat e këmbimit valutor dhe subjektet 
financiare jobanka duhet të raportojnë me 
frekuencë javore pozicionin valutor në çdo 
monedhë të huaj, në ditën pasardhëse të punës për 
javën e mbyllur ditën e premte. Në këtë raportim 
duhet të përfshihen, të identifikuara më vete, edhe 
veprimet që mund të jenë kryer gjatë ditës së 
shtunë dhe të diel. 

 

Neni 4 
Mënyrat e raportimit të veprimeve të 

këmbimeve valutore 
 
1. Veprimet që kryejnë subjektet e këtij 

udhëzimi midis njëri-tjetrit duhet të specifikohen 
individualisht në datën e lidhjes së marrëveshjes. 
Raportimi i këtyre veprimeve duhet të përmbajë 
emrin e subjektit me të cilin është kryer veprimi, 
llojin e veprimit (spot, forward apo swap), monedhën e 
huaj, shumën dhe kursin e këmbimit. 

2. Çdo veprim i kryer nga një nga subjektet e 
këtij udhëzimi me një klient që është person juridik 
ose person fizik tregtar dhe që është në vlerën 
minimalisht 50.000 euro ose në ekuivalentin e kësaj 
shume, duhet të raportohet duke specifikuar emrin 
e klientit, monedhën e huaj, shumën dhe kursin e 
këmbimit. 

3. Nëse shuma totale e veprimeve të kryera 
brenda një dite, nga një nga subjektet e këtij 
udhëzimi me një klient që është person juridik ose 
person fizik tregtar, është në vlerën minimalisht 
50.000 euro ose në ekuivalentin e kësaj shume, 
atëherë këto veprime duhet të raportohen 
individualisht, duke specifikuar emrin e klientit dhe 
kurset përkatëse.  

4. Në rastin e veprimeve të këmbimeve valutore 
të kryera nga klientë që janë persona fizikë, 
subjektet e këtij udhëzimi duhet të raportojnë: 

a) çdo veprim të kryer nga një klient i vetëm në 
vlerën minimalisht 50.000 euro ose në ekuivalentin 
e kësaj shume, por pa specifikuar emrin;  

b) shumën totale të veprimeve të kryera brenda 
një dite me një klient, nëse është minimalisht 
50,000 euro ose në ekuivalentin e kësaj shume, por 
pa specifikuar emrin. 

5. Të gjitha veprimet e këmbimeve valutore të 
tjera që janë nën vlerën 50.000 euro ose nën 
ekuivalentin e kësaj shume, duhet të raportohen të 
agreguara si një shumë e vetme totale për secilën 
monedhë të huaj, së bashku me kursin mesatar të 
ponderuar të këtyre veprimeve ndaj lekut. 

 
Neni 5 

Formularët e raportimit 
 
1. Raportimi ditor i veprimeve të këmbimeve 

valutore spot valutë – lekë bëhet, sipas formularit 1, 
bashkëlidhur këtij udhëzimi. 
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2. Raportimi i pozicionit valutor ditor/javor 
bëhet sipas formularit 2, bashkëlidhur këtij 
udhëzimi. 

3. Raportimi ditor i veprimeve të këmbimeve 
valutore forward/swap valutë – lekë bëhet sipas 
formularit 3, bashkëlidhur këtij udhëzimi. 

4. Raportimet përcillen të paktën në njërën nga 
mënyrat vijuese: nëpërmjet email-it, korrespon-
dencës zyrtare të protokolluar, sistemit ERRS ose 
platformës Refinitiv FX Trading. 

 
Neni 6 

Dokumente shoqëruese të raportimit 
 

1. Banka e Shqipërisë, në rast se e vlerëson të 
arsyeshme, mund t’u kërkojë subjekteve të këtij 
udhëzimi të dorëzojnë dokumente shoqëruese, 
krahas raportimit sipas formularëve përkatës. 

2. Departamenti i Operacioneve Monetare në 
Bankën e Shqipërisë ka të drejtë të kontaktojë me 
subjektet e këtij udhëzimi për t’iu kërkuar 
informacion shtesë për veprimet e kryera prej tyre, 
si p.sh. natyrën e veprimit, orën e lidhjes së 
marrëveshjes etj.  

 

Neni 7 
Të fundit 

 
1. Me zbatimin e këtij udhëzimi ngarkohen 

Departamenti i Operacioneve Monetare, 
Departamenti i Statistikave Financiare, 
Departamenti i Mbikëqyrjes në Bankën e 
Shqipërisë, si dhe bankat, zyrat e këmbimit valutor 
dhe subjektet financiare jobanka të licencuar nga 
Banka e Shqipërisë për ushtrimin e aktivitetit të 
këmbimit valutor. 

2. Me hyrjen në fuqi të këtij udhëzimi, 
shfuqizohet vendimi i Këshillit Mbikëqyrës të 
Bankës së Shqipërisë nr. 68, datë 27.11.2012, për 
miratimin e udhëzimit, “Për raportimin e 
veprimeve të këmbimeve valutore”. 

 
Neni 8 

Hyrja në fuqi 
 

Ky udhëzim hyn në fuqi më datë 1 janar 2022 
dhe botohet në Fletoren Zyrtare. 

 
KRYETARI I KËSHILLIT MBIKËQYRËS 

 Gent Sejko  
  
Formulari 1 
 
Raportimi ditor i veprimeve valutore spot valutë – lekë 
 
 

 

 
 

 
1. Klienti 

Lloji i 
transaksionit 

Emri nëse 
është 

veprim > 
50.000 EUR 
(përjashtuar 

individët) 
 

Monedha 
Shuma e 

blerë 
Kursi Monedha 

Shuma e 
shitur 

Kursi 

Individ         

................         

Biznes         

................         

Kompani/institucion 
shtetëror 

        

................         

Banka e Shqipërisë         

................         

Bankë         

................         

Zyrë këmbimi valutor         

................         

Subjekt financiar jobankë         

................         

2. Veprime të brendshme         

Provigjone         

................         

Write off         

................         

Konvertime kredie         

................         

Konvertim kapitali         

................         

Veprime finance         
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..................         

3. Të tjera         

..................         

         

         

         

 
Formulari 2 
Raportimi ditor/javor i pozicionit valutor 

 
 

Monedha Shuma në blerje Shuma në shitje 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

Formulari 3 
 
Raportimi ditor i veprimeve valutore forward/swap valutë - lekë 

 

Klienti Lloji i 
transaksionit 

Emri nëse 
është 

veprim >= 
50.000 EUR 
(përjashtuar 
individët) 

 

Monedha Shuma 
e blerë 

Kursi 
spot 

Pikët 
forward/swap 

Data e 
maturimit 

Monedha Shuma 
e 

shitur 

Kursi 
spot 

Pikët 
forward/swap 

Individ            

.........            

Biznes            

.........            

Kompani/Institucion 
shtetëror 

           

.........            

Banka e Shqipërisë            

.............            

Bankë            

.........            

Zyrë këmbimi 
valutor 

           

.........            

Subjekt financiar 
jobankë 

           

.............            

Të tjera            

 

 

 
 
 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Formati 61x86/8 
 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 
Tiranë, 2021 

 
Adresa: Rr. “Nikolla Jorga”, Tiranë 

Tel./fax: +355 4 24 27 004 Tel.: +355 4 24 27 006 
 
 

Çmimi 352 lekë 

 

Shënim: Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë
të një procedure automatike nga një sistem elektronik
(Qendra e Botimeve Zyrtare)
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